
'ii

ISSN 1234-6055

Mikołajki 
str.: 12-14

Oczyszczalnia jak nowa 
str.: 3

OZIMEK

Mocne paragrafy 
str.: 31

Rachunki władzy 
str.: 4-8

9 i

Kolejni zwycięzcy 
str. 19

'w

mmmm*. « »«■*■■■-Pierwszoklasiści z Krasiejowa wraz zemstarszymi kolegami i wychowawcami przyszykowali choinkę
symbol Świąt Bożego Narodzenia (str.:Wj^1)*Przy'choince stoi makieta^dinozaura^symbolu .wykopaliska *____
paleontologicznego, ale też w coraz większym'stopniu symbolu naszej gminy. A ma on szansę stać się znakiem 
firmowym całego regionu (str.: 16-17). \

Symboliczne andrzejkowe wróżenie z woskujżyczenia świąteczne oraz noworoczne mają odegnać troski
i smutki, obiecać lepszą przyszłość (str. 2 i 15),rajtakże nawiązać między, narmyiowe^serdeczmejsze więzi,. ySH 
których tak brakuje w szarzyżnie dnia codziennego • ' i * "£wl

Przełom’roku to także symbol godnego przemijania: wprawdzie starszym czas uciekafale w życie coraz^H

GRUDZIEŃ 2005 r. * Nr 12 (132) * Gazeta Samorządowa
www.ozimek.pl,bip.ozimek.pl * Cena 2 zł (w tym 7% VAT)

SALON FIRMOWY
w Ozimku, ul. Kolejowa 1

ZAPRASZA 
poniedziałek - piątek 

9.00-17.00 
sobota 9.00 - 13.00

tni&y ^a/Hojaw /Ketle w Pofóce,

' ___ i__ £_~______

LEWIATAN
7 MARKETY SPOŻYWCZE
Ozimek, ul. Dłuskiego 17 

czynny: 7.00 - 20.00,
w soboty 7.00 - 14.00, niedziele 14.00 - 20.00

Pamela
SKLEPY ODZIEŻOWE X----

Oferujemy: 
szeroki asortyment odzieży damskiej, męskiej i bieliznę

DdŻę WSE# ATRAttW/fE GEM
Zapraszamy w godz. 9.00 - 18.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Częstochowska 3, Częstochowska 15 (pawilon 1 p.)

Moje
RAckuNki

Moje
DoUdo WANIAOzimek, ul. Leśna 3 

czynny: 7.00-21.00 
w soboty 7.00 - 14.00, niedziele 14.00 - 20.00

Naszym Klientom życzymy Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roku 2006

bip.ozimek.pl
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W co się bawić?

Moc nocy sylwestrowej
\N konkursie "Niech legendy nie umierają !"

Nagroda dla Magdaleny Moj
Ta noc to magiczny czas, 

czas zmian i refleksji nad mija­
jącym rokiem.

Jednak największym dylema­
tem jest to jak spędzimy sylwestro­
wy wieczór? Niektórzy cenią so­
bie zacisze własnego domu. Inni 
wolą imprezę na świeżym powie­
trzu. I choć pogoda w Sylwestro­
wą noc zazwyczaj bywa mroźna, 
jej 'gorąca atmosfera rozpala na­
wet największych zmarzluchów.

Jednak to nie jedyny sposób 
na udanego Sylwestra. Są tacy, 
którzy cenią sobie wyjazdy, by do­
datkowo uatrakcyjnić sobie nadej­
ście Nowego Roku. Jeszcze inni 
nie potrafiąsię obejść bez wystaw­
nego balu, gdzie króluje przepych 
i bogactwo. Wreszcie są i tacy, któ-

Nasza sonda

Jakie ma Pani/Pan plany sylwestrowe i czego 
życzymy w Nowym Roku - spytaliśmy mieszkańców Ozimka.

- Planów na Sylwestra jeszcze nie 
mam. Zabawa sylwestrowa to dla 
mnie miłe spędzenie czasu w gro­
nie rodziny i przyjaciół. Po północy 
wszyscy osobiście składamy sobie 
życzenia noworoczne. 

rzy preferują jedynie towarzystwo 
najbliższych i wspólnie przy stole 
świętują nadejście Nowego 
Roku...

Okazuje się, że czar tej nocy 
ogarnia wszystkich niezależnie od 
tego, w jaki sposób witają Nowy 
Rok. Może po prostu zabawa 
wśród najbliższych, przyjazne 
spojrzenia nieznajomych osób, 
uśmiech, radość czy wspólne skła­
danie życzeń tak nas nastraja. 
Może optymizm i radość powinny 
na stałe zagościć w naszych ser­
cach, by każdy dzień był niezwy­
kłym wydarzeniem.
A może to właśnie ten magiczny 

czar nocy Sylwestrowej...

Joanna Puzik

- Na Sylwestra wybieramy się do 
Jesenika w Czechach, żeby spędzić 
czas w gronie znajomych i hucznie 
przywitać Nowy Rok. Życzymy so­
bie przede wszystkim pomyślnego 
zdania egzaminów podczas sesji na 
studiach.

Rozstrzygnięty został konkurs 
ogłoszony przez burmistrza Ozimka 
Jana Labusa na prace dotyczące hi­
storii przydrożnych krzyży i kapliczek. 
Wpłynęło na niego 5 prac. Jury pod 
przewodnictwem red. nacz. "WO" Wi­
tolda Żurawickiego postanowiło 
przyznać tylko jedną pierwszą nagro­

Wyróżnienie dla "Heidi"
24 listopada w Domu Kultury w 

Walcach odbył się XIV Festiwal Chó­
rów i Zespołów Śpiewaczych Mniej­
szości Niemieckiej.

Wzięło w nim udział 7 chórów oraz 
23 zespoły - łącznie 537 osób, w tym 
168 dzieci. Naszą gminę reprezento­
wał zespół śpiewaczy DFK "Heidi" z 
Ozimka, prowadzony przez Krystynę 
Koźlik.Na organach akompaniowała mu 
Monika Skibińska Poziom festiwalu 
był wyrównany, a jury przyznało po kil­
ka równorzędnych nagród. Wśród ze­
społów śpiewaczych pierwsze miejsce 
zajęły ex aeguo: grupa "Seniores" z 

Zespół DFK "Heidi" zdobył w Walcach wyróżnienie.

dę - laureatką została Magdalena Moj 
z Krasiejowa, która wygrała nagrodę 
pieniężną w wysokości 300 zł Po­
nadto obszerne fragmenty jej pracy zo­
staną opublikowane w styczniowym 
numerze "WO". Laureatkę oddzielnie 
poinformujemy o terminie wręczenia 
nagrody. Gratulujemy!

Łącznika oraz "Ligockie Wrzosy" z Li­
goty Prószkowskiej. Zespół "Heidi" 
otrzymał wyróżnienie, dyplom uczest­
nictwa oraz nagrodępieniężną. Prze­
wodnicząca jury Ingrid Salamon 
stwierdziła, że znacznie podniósł się 
poziom występujących zespołów w sto­
sunku do ubiegłego roku, a ważne i po­
cieszające jest również to, że coraz 
więcej młodych ludzi zaczyna śpiewać 
w zespołach. Festiwal w Walcach od­
był się pod patronatem Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Konsulatu RFN we Wrocławiu oraz 
Marszałka Województwa Opolskiego.

J. Niesłony

Adrianna C.:
- Na Sylwestra nigdzie się nie wy­

bieram, gdyż mąż pracuje w syste­
mie czterobrygadowym i z tego po­
wodu nie mamy możliwości. Życzy­
my sobie w szczególności dobroci, 
zdrowia i dostatku.

Irena i Jarosław Stolarczyk:
- Z reguły nie chodzimy nigdzie na 
Sylwestra, spędzamy go w gronie 
rodzinnym. Życzymy sobie przede 
wszystkim zdrowia i poprawy wa­
runków finansowych.

W styczniowych "WO" m.in.:
- podziękowanie strażaków

- podsumowanie hodowców gołębi, "Kozicy", myśliwych
- jubilaci

- relacje świąteczne

Kurs agroturystyczny
Rodzina Kolpinga w Staniszczach Wielkich informuje, że przy współpracy z 

UMiG w Kolonowskiem oraz Stowarzyszeniem Agroturystycznym Ziemi Nyskiej 
planuje zorganizować kurs w dniach 17-20 stycznia 2006 (wtorek-piątek) w sali 
Stowarzyszenia Rodziny Kolpinga (budynek po szkole), ul. Kościelna 10 Pro­
gram m.in.: agroturystyka i ekoturystyka - ważne dziedziny turystyki alternatyw­
nej, przepisy prawne, marketing i promocja, możliwości korzystania z pomocy 
unijnej na agroturystykę, przygotowanie bazy noclegowej-kategoryzacja, tworze­
nie produktów, zaspokajanie potrzeb gastronomicznych turystów, zrzeszanie się. 
Czas trwania -24 godz. lekcyjne + 6 godzinny wyjazd studialny. Kurs kończy się 
certyfikatem, wymaganym przez banki do kredytów i do korzystania ze środków 
pomocowych UE. Koszt -100 zł od osoby.
Zgłoszenia pod telefonem (077) 4622470 Pani Regina Spałek. Ilość miejsc ogra­
niczona.

Pamiętaj o odśnieżaniu
Przypominamy o obowiązku odśnieżania i usuwania gołoledzi z chod­

ników przyległych do Państwa nieruchomości wzdłuż ulic na ternie miasta. 
Obowiązek ten wynika z Ustawy z dnia 13 września 1996, rozdział 3 art. 5 
pkt.4 (Dz.U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622): "oczyszczanie ze śniegu lodu oraz 
usuwanie błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości należy do obowiązków właścicieli nieruchomości".
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Przede wszystkim dzięki pieniądzom uzyskanym na zewnątrz

Mamy nowoczesną oczyszczalnię
25 listopada przekazana zosta­

ła do użytku zmodernizowana 
oczyszczalnia ścieków w Antonio­
wie - to największa inwestycja w 
gminie od wielu lat.

Miejsko Gminna Oczyszczalnia 
ścieków w Antoniowie, która była 
przedmiotem rozbudowy i moderniza­
cji, została oddana do eksploatacji 
prawdopodobnie w 1961 roku. Moż­
na zadać pytanie: dlaczego piszę 
.prawdopodobnie”, skoro rzecz doty­
czy całkiem nieodległej historii? Ma­
jątek wodociągowy Ozimka był we 
władaniu różnych podmiotów. Naj­
pierw zarządzało nim Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Gosp. Komunalnej 
Mieszkaniowej w Opolu, później 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wo­
dociągów i Kanalizacji w Opolu a od 
1992, PGKiM w Antoniowie. Podczas 
przekazywania nam obiektów w 1992 
r nie przekazano żadnych dokumen­
tów dot. powstania oczyszczalni (za­
ginęły u któregoś z poprzednich wła­
ścicieli. Przybliżoną datę oddania jej 
do eksploatacji uzyskałem od Pani 
Janiny Kulej, której już nieżyjący oj­
ciec Stanisław Kozan był jednym z 
budowniczych oczyszczalni i kanaliza­
cji w Ozimku jako pracownik przed­
siębiorstwa robót inżynieryjnych z 
Gliwic. Wraz z oczyszczalnią wybu­
dowano obok niej budynek miesz­
kalny, w którym Pan Kozan wraz z ro­
dziną zamieszkał, był też pierwszym 
kierownikiem tego obiektu.

Mechaniczno-biologiczna oczysz­
czalnia była - jak na owe czasy - no­
woczesna. Technologię oczyszczania 
ścieków oparto w części mechanicz­
nej na dwukomorowym osadniku Im- 
foffa i dalej w części biologicznej na 
2-ch złożach biologicznych tzw. zra­
szanych z osadnikami wtórnymi o 
przepływie pionowym. Osad z komór 
fermentacyjnych suszono na polet­
kach osadowych , skąd po osuszeniu 
byłwtamtych latach, zabierany przez 
okolicznych rolników i wywożony na 
pola jako nawóz. W połowie lat 80-tych 
Huta „Małapanew", realizująca w 
Ozimku wszelkie inwestycje dot. miej­
skiej infrastruktury technicznej, roz­
budowała oczyszczalnię w części bio­
logicznej o nową komorę osadu czyn­
nego z napowietrzaniem aeratorami 
powierzchniowymi i nowym osadni­
kiem wtórnym o przepływie pozio­
mym. Osad z komór fermentacyjnych 
osadnika Imhoffa, grawitacyjnie od­
prowadzano na nowo wybudowane 
laguny osadowe, skąd po podsusze­
niu okresowo wywożono na składowi­
sko odpadów komunalnych w Dyla- 
kach.

W połowie lat 90-tych, PGKiM Sp.z 
o.o., które w 1992r przejęło z WPWiK 
w Opolu majątek wodociągowy i ka­
nalizacyjny Gminy Ozimek, wykonało 
modernizację przepompowni ścieków, 
zastępując dotychczasowe pompy po-

Otwarcia dokonali: burmistrz Ozimka Jan Labus (z prawej) oraz prezes „Hy­
drobudowy” Tomasz Starzak.

ziome pompami zatapialnymi piono­
wymi. Oczyszczalnia jednak nadal nie 
spełniała wszystkich wymogów - nie 
oczyszczała ścieków ze związków 
biogennych.

W 2000 r upływał okres obowią­
zywania pozwolenia wodno-prawne­
go na odprowadzanie wód oczyszczo­
nych do rzeki Mała Panew bez wytrą­
cania związków azotu i fosforu. Z tego 
powodu już w 1999 r. opracowano do­
kumentację na „Rozbudowę i moder­
nizację oczyszczalni ścieków w Anto­
niowie” (INSTER Gliwice), która mia­
ła na celu: dostosowanie obiektu do 
wymogów określonych w aktualnych 
przepisach (związki biogenne), opty­
malizację procesu przeróbki osadów 
pościelowych, modernizację obiektów 
i urządzeń istniejących, które w cza­
sie ok. 40-letniej eksploatacji uległy zu­
życiu i dekapitalizacji.

Następnie po kilku latach starań o 
środki, w wyniku rozstrzygniętego 
przetargu i podpisanej z Gminą umo­
wy, konsorcjum pod kierownictwem 
Hydrobudowy S.A. Włocławek zreali­
zowało w okresie od czerwca 2004 r. 
do listopada 2005 r. zaprojektowaną 
wcześniej modernizację oczyszczal­
ni. Powstały lub zostały zmodernizo­
wane następujące obiekty: budynek 
wielofunkcyjny z urządzeniem zinte­
growanym sito, piaskownik ze zlew­
nią nieczystości płynnych i stacją 
dawkowania reagenta PIX, stacja me­
chanicznego zagęszczania, odwad­
niania i wapnowania osadu, stacja 
dmuchaw, pompownia wody techno­
logicznej, uszczelniona została zblo­
kowana komora oczyszczania biolo­
gicznego, wyposażono komorę w 
nowe urządzenia tzn. mieszadła, 
pompy recyrkulacji wewnętrznej a 
także ruszt napowietrzający, w pom­
powni ścieków surowych wymienio­
no wyposażenie, wykonano nowe 

przewody technologiczne, drogi i par­
kingi (w tym drogę dojazdową do 
oczyszczalni a także ogrodzenie i za- 
gosp. terenu, w tym telewizję przemy­
słową), rozbudowano i poddano re­
montowi kapitalnemu budynek admi- 
nistracyjno-socjalny ze sterownią i la­
boratorium.

Podczas rozruchu uzyskano bar­
dzo dobre wyniki oczyszczania co 
świadczy o prawidłowym zaprojekto­
waniu i wykonaniu wszystkich obiek­
tów oczyszczalni:

Oczyszczalnia jest w znacznej 
części zautomatyzowana, głównymi 

7 grudnia odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin wchodzących w skład 
Związku Gmin „Dolna Małapanew”, podczas którego zaprezentowano zmo­
dernizowaną oczyszczalnię ścieków w Antoniowie. W spotkaniu uczestniczyli 
między innymi wicemarszałek województwa Józef Kotys (drugi z lewej), bur­
mistrzowie i wójtowie gmin wchodzących w skład związku. Zapoznali się oni z 
historią budowy i modernizacji obiektu.

procesami technologicznymi steruje 
komputer. Aktualnie do oczyszczalni 
dopływa średnio 1500 m3/d ścieków. 
Przepustowość zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków wynosi 2.500 
m3/d,docelowo wynosić będzie - 
3.500 m3/dobę. Pozwoli to na przyję­
cie wszystkich ścieków z terenu gmi­
ny i miasta Ozimek.

Oprócz robót budowlanych w ra­
mach kontraktu uzupełniającego zo­
stało zakupionych 5 pojazdów dla ob­
sługi majątku wodno-kanalizacyjne­
go: pojazd wielofunkcyjny do udraż- 
niania i czyszczenia kanalizacji CITY 
2000, beczka asenizacyjna o poj. 8,5 
m.3, samochód kontenerowy z HDS, 
samochód pogotowia technicznego, 
koparko-ładowarka Waryński Hidro- 
mek.

Prezes PGKiM Sp. z o.o. 
w Antoniowie 

Jan Fujak

Ile to kosztowało
Wyżej opisane inwesty­

cje wraz z wcześniej odda­
ną kanalizacją sanitarną w 
Antoniowie kosztowały ok. 
14 min zł i zostały pokryte 
ze środkow pomocowych UE 
(PHARE 2002 i SAPARD) :
- w ok. 70 %, PGKim Sp. 
z o.o.
- w ok. 10 % i Gminy Ozimek
- w ok. 20 % (wraz z dotacją 
i pożyczką z WFOŚr i GW w 
Opolu).
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*** Co się udało w roku 2005 *** Co się udało w roku 2005 *** Co się udało w roku 2005 ***

Budynek Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku.

Budynek Szkoły Podstawowej w Krasiejowie. Budynek socjalny po PRIM.
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*** Co się udało w roku 2005 *** Co się udało w roku 2005 *** Co się udało w roku 2005 ***

To był bardzo dobry rok
Koszty niektórych najwięk­

szych inwestycji zrealizowa­
nych lub zbliżających się do 
końca:

1. Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej w Szcze- 
drzyku - 607,588 zł

2. Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej w Krasie- 
jowie - 661.183,44 zł

3. Przebudowa budynku 
biurowego na budynek z 
mieszkaniami socjalnymi przy 
ul. Dworcowej 10 w Ozimku - 
640.000 zł

4. Przebudowa części par­
teru żłobka na cele publiczne- 
świetlica środowiskowa przy 
ul. Dłuskiego w Ozimku - 
182.000 zł

5. Projekt budowlany i wy­
konawczy kanalizacji sanitar­
nej wsi Krasiejów - 155.000 zł

6. Budowa hali sportowej z 
boiskami przy Gimnazjum nr 1 
i SP nr 3 w Ozimku - 1.200.000 
zł

Nowa nawierzchnia ul. Długiej w 1 
Schodni.

UL Dłuskiego w Ozimku - jak nowa. |

Co uważa pan za największy sukces w zakresie inwestycji? Co stanowi największą prze­
szkodę w sprawnym zarządzaniu gminą? - to niektóre z pytań, jakie zadaliśmy burmistrzowi 
Ozimka Janowi Labusowi, podsumowując 2005 rok.

- Oczywiście jednym z naj­
większych sukcesów jest za­
kończenie modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Anto­
niowie. To była największa in­
westycja w gminie od dziesię­
cioleci. Podobnie ze skanalizo­
waniem pierwszej wioski - An­
toniowa. Oprócz I etapu, w któ­
rym korzystaliśmy z Funduszu 
PHARE, udało się nam w cią­
gu dwóch ostatnich lat pozy­
skać również dalsze pieniądze 
z tego funduszu, za które za­
kupiliśmy sprzęt specjalistycz­
ny do obsługi oczyszczalni i ka­
nalizacji w gminie, oraz pienią­
dze - to też były duże kwoty - 
na przyłączenie kolejnych 250 
domów w Antoniowie. Tak więc 
podłączono cała wioskę. Przy 
okazji: obawialiśmy się, że ta 
inwestycja zrujnuje drogi, że 
zostaniemy z bałaganem. Ale 
znaleźliśmy pieniądze z PHA­
RE i w budżecie gminy, pozwa­
lające na usunięcie wszystkich 
tych szkód.

Inną wielką inwestycją jest 
dokończenie budowy auli i bo­
isk przy Gimnazjum nr 1, które 
czekały na sfinalizowanie kilka­
naście lat. Mieszkańcy tamtej 
części Ozimka uzyskali też za­
toczkę autobusową. Dodam, że 
ten rok był dla oświaty dobry, 
gdyż zmodernizowaliśmy dwie 
szkoły: w Szczedrzyku i Krasie- 
jowie.

Sukcesem jest też to, że 
uzyskaliśmy środki na III etap 
budowy dinoparku. Mamy pa­
wilon, który - w ramach II eta­
pu jest wewnątrz urządzany. W 
trzecim, będącym zadaniem 
gminy i na który zdobyliśmy 1,5 
miliona złotych z funduszu In- 
terreg III A, zostanie zagospo­
darowane wyrobisko: powsta­
ną trapy turystyczne, ścieżki 
edukacyjne, parkingi itp.

Wreszcie po wielu latach 
zrobiliśmy ulicę Pustki w Kra- 
siejowie - pierwszą drogę 
transportu rolnego, której re­

mont sfinansował Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych i UGiM Ozimek. Nasza 
gmina wreszcie zaczyna także 
pozyskiwać pieniądze z tego 
źródła. Przecieranie tego szla­
ku trwało długo, bo po prostu 
długie są procedury.

Za bardzo duży sukces 
uważam tworzenie świetlic dla 
mieszkańców 5 wiosek. Nam 
chodzi o to, by oni mieli gdzie 
się spotykać, by te społeczno­
ści żyły swoim życiem. Pienią­
dze na te 5 świetlic wiejskich 
(Antoniów, Schodnia, Bie- 
strzynnik, Krzyżowa Dolina, 
Szczedrzyk) oraz jedną w 
Ozimku są z Fundacji Rozwo­
ju Śląska (6 razy po 50 tysięcy 
zł.), lecz uruchomiliśmy ponad­
to pieniądze gminne a także 
program „Odnowa Wsi”.

Do sukcesów zaliczam tak­
że ściągnięcie do Ozimka inwe­
storów z kapitałem zagranicz­
nym. Mamy już dwie takie fir­
my: „Sport - Centrum”, moder­
nizującą Ośrodek Sportu i Re­
kreacji a także firma „Aro-Tubi”, 
która remontuje halę na tere­
nach pohutniczych. Tych tere­
nów, jakie pozyskaliśmy od 
Huty „Małapanew” sprzedali­
śmy już sporo, bo około 10 hek­
tarów i na nich w przyszłym 
roku powstanie sporo różnych 
firm. To będą niewielkie zakła­
dy, ale stworzą one w sumie 
wiele miejsc pracy.

Dzięki remontowi budynku 
po byłym PRIM-ie będziemy 

mieli wreszcie kilkanaście 
mieszkań socjalnych. Na re­
mont budynku trzecią część 
kosztów pokryło Ministerstwo 
Polityki Socjalnej. Ludzie, któ­
rzy tam trafią, nie płacili za do­
tychczasowe mieszkania - za­
ległości w niektórych przypad­
kach wynoszą nawet ponad 20 
tysięcy złotych, więc straty gmi­
ny były spore. Mieszkania od­
zyskane w ten sposób będzie­
my się starać sprzedać, a dłuż­
ników zameldujemy w budyn­
ku socjalnym. Są chętni na te 
zadłużone mieszkania.

Sprawa, której trzeba po­
święcać dużo uwagi w spraw­
nym zarządzaniu gminą to pro­
cedury zamówień publicznych. 
Przetargi to zmora. Dla przykła­
du: w przypadku remontu szko­
ły w Krasiejowie roboty opóź­
niły się o kilka miesięcy ze 
względu na odwołanie jednej 
firmy. Na skutek tego odwoła­
nia koszty tych robót znacznie 
wzrosły. Otóż ogłoszenie po­
nownego przetargu spowodo­
wało, że przystąpiła do niego 
tylko jedna firma spełniająca 
warunki specyfikacji proponu­
jąc taką a nie inną cenę. Za ter- 
momodernizację szkoły w 
Szczedrzyku zapłaciliśmy 
mniej niż za taki remont budyn­
ku w Krasiejowie, niższego 
przecież o piętro.

Bardzo trzeba też pilnować 
limitu tak zwanych zadań z wol­
nej ręki. Można w tym trybie na 
przykład zamontować nowych 
punktów świetlnych za 24 tysią­
ce złotych. Każdy następny ty­
siąc złotych oznacza koniecz­
ność ogłoszenia przetargu. Po­
dam inny przykład: wyremon­
tujemy świetlice za 20 tysięcy, 
ale gdy zabraknie już na kafel­
ki na ścianę za 2 tysiące, gmi­
na już nie może wyasygnować 
tych pieniędzy bez przetargu, 
albowiem nie pozwalają na to 
mało elastyczne przepisy.

Notował: Witold Żurawicki



Rajcowie robią rachunek sumienia
Co uważasz za największy sukces i porażkę samorządu tej kadencji? Z jakich obietnic wyborczych się wywiązałeś, a z jakich nie - 

i dlaczego? Jak oceniasz prerogatywy samorządu na przykładzie Ozimka? Jak oceniasz współpracę z burmistrzem i pracownikami 
UGiM? Co uważasz za najpilniejsze zadania dla samorządu kolejnej kadencji - jak je realizować? - to niektóre z pytań, jakie zadaliśmy
radnym.

Joachim Wiesbach:
- Sukcesów jest w moim prze­

konaniu bardzo dużo, a świadczy 
o tym chociażby skala inwestycji, 
które aktualnie są prowadzone w 
naszej gminie. Wszystkie są waż­
ne i od dawna czekały na realiza­
cję. Mam tu na myśli moderniza­
cję oczyszczalni ścieków, budowę 
pawilonu na terenie przyszłego 
Dinoparku, skanalizowanie Anto­
niowa, poprowadzenie tranzytu 
sieci z Biestrzynnika i Dylak, wy­

konanie projektu kanalizacji dla 
wsi Szczedrzyk, termomoderniza- 
cję szkół w Grodżcu, Szczedrzy- 
ku i Krasiejowie, budowę kom­
pleksu sportowego i auli w gim­
nazjum. Partycypacja w zakupie 
nowych samochodów dla OSP 
Krasiejów, Antoniów, a w przy­
szłym roku dla OSP Szczedrzyk. 
Modernizacja oświetlenia w całej 
gminie. Przygotowanie terenów 
pod „Park Przemysłowy”, co już 
skutkuje pozyskiwaniem inwesto­
rów. Prowadzone są inwestycje 
drogowe szczególnie w Ozimku, 
którego wygląd zmienił się zdecy­
dowanie na lepsze, oraz w Anto­
niowie, gdzie odtwarza się drogi 
po przeprowadzonej kanalizacji. 
14/pozostałych wioskach inwesty­
cje te zostały ograniczone, ale jest 
to dla mnie zrozumiałe w związku 
z czekającą je budową kanaliza­
cji. Jest cały szereg mniejszych 
tematów, które są na bieżąco re­
alizowane.

Realizacja tych zadań nie by­
łaby możliwa bez umiejętności 

pozyskiwania środków pozabu­
dżetowych przez burmistrza i jego 
służby, a gospodarskie dyspono­
wanie nimi uważam za najwięk­
szy sukces tej kadencji. Nie do­
strzegam czegoś takiego, co moż­
na by określić mianem porażki. Na 
pewno były drobne potknięcia w 
odczuciu poszczególnych sołectw 
czy miasta, kiedy ktoś z w/w nie 
doczekał się natychmiast środków 
na realizację czegoś, co dla da­
nego sołectwa czy rady osiedlo­
wej było najważniejsze, lecz w 
skali potrzeb gminy musiało zejść 
na plan dalszy. Sytuacje takie 
szczególnie w tak dużej gminie jak 
nasza, są nieuniknione, ale je­
stem całkowicie przekonany o 
tym, że nie mogą one rzutować 
na pozytywny obraz dokonań 
obecnej kadencji.

Co do moich obietnic wybor­
czych, to nie składałem ich na 
wyrost, gdyż jestem realistą, a 
szanując moich wyborców nie 
chciałem obiecywać czegoś, z 
czego nie mógłbym się wywiązać, 

tym bardziej, że zmienił się bur­
mistrz i skład Rady Miejskiej, w 
związku z czym nie miałem pew­
ności, jak potoczą się sprawy 
gminy pod nowymi rządami. Dzi­
siaj mogę stwierdzić z pełną od­
powiedzialnością, iż moje obawy 
były nieuzasadnione, a gmina roz­
wija się dynamicznie, dzięki cze­
mu również ja mogłem mój pro­
gram prawie w całości zrealizo­
wać.

Przede wszystkim kanalizacja 
- projekt został wykonany, prace 
powinny się zacząć w 2007r.. Ter- 
momodernizacja szkoły, w której 
realizację byłem bardzo zaanga­
żowany. Wyasfaltowanie ulic: 
Cmentarnej, częściowo Zielonej i 
dokończenie ul. Dębskiej Kuźni. 
Oznakowanie wszystkich ulic. 
Utwardzenie żużlem części ul. 
Zielonej, Dębowej, Sosnowej, ca­
łej ul. Podbory, Bocznej, Niwec- 
kiej, Spacerowej, Podwale, Je­
ziornej, Jałowcowej. Wymiana 
przystanku na ul. Ozimskiej. 
Nowe punkty świetlne na ul. Spor-

Józef Adaszyński:
-14/4 - tym roku kadencji obec­

nej Rady Miejskiej jako jej radny 
uważam, że największym osią­
gnięciem minionego okresu było 
niewątpliwie utrzymanie szpitala i 
przychodni przyszpitalnych w 
Ozimku. Nie wyobrażam sobie ta­
kiej sytuacji, w której nasi miesz­
kańcy musieliby korzystać z po­
mocy lekarskiej w odległym Opo­
lu.

Ogromnym sukcesem zakoń­
czyła się - rozpoczęta w poprzed­
niej kadencji - modernizacja 

oczyszczalni ścieków oraz kana­
lizacja Antoniowa, przy ogromnej 
pomocy funduszy unijnych. Reak­
tywowano Spółkę Wodną, której 
funkcjonowanie jest szczególnie 
ważne w sołectwach oraz zmo­
dernizowano oświetlenie ulic na 
energooszczędne, co jest szcze­
gólnie ważne z punktu widzenia 
gospodarowania środkami pu­
blicznymi.

Z mojego najbliższego „po­
dwórka” - udało ml się zrealizo­
wać ,przy pomocy burmistrza i 
jego pracowników oraz lokalnej 
społeczności, wiele moich obiet­
nic wyborczych, m.in.:

1/bardzo się cieszę, że po licz­
nych interwencjach burmistrza i 
moich udało się poprawić bezpie­
czeństwo w Grodżcu poprzez 
ograniczenie prędkości i pomalo­
wanie pasów ciągłych na drodze 
przelotowej oraz zainstalowanie 
sygnalizacji świetlnej na głównym 
skrzyżowaniu,

2/ wykonano remont Szkoły 
Podstawowej oraz termomoderni- 
zację sali gimnastycznej,

3/ rozpoczęto budowę drogi - 

tzw. "Częstochowska //” z dywani­
kiem asfaltowym i kostką z uwagi 
na fakt, że drogą tą poleci w nie­
dalekiej przyszłości (mam nadzie­
ję) kanalizacja,

4/ zamontowano znaki z na­
zwami ulic oraz nadano nowe na­
zwy ulic: Kwiatowa, Brzozowa i 
Ogrodowa oraz ustawiono nowe 
przystanki autobusowe,

5/ na ukończeniu jest budowa 
estrady przy Szkole Podstawowej 
- pozostało tylko wykonanie zada­
szenia,

6/ zrealizowano przecinkę i 
wycięcie drzew przy ul. „Często­
chowskiej II”, zagrażających 
mieszkańcom i obiektom.

14/ ostatnim roku kadencji, też 
jako prezesowi LZS Grodziec, 
udało się:

- rozpocząć remont pierwszej 
płyty boiska sportowego przy 
szatni,

- utworzyć IV-ty zespół klasy 
„C” dla młodzieży kończącej wiek 
juniora a nie grającej w lidze okrę­
gowej,

- rozbudować boisko do piłki 
koszykowej, siatkowej i tenisa 

ziemnego przy szatni,
- doprowadzić sieć wododią- 

gową na długości ok.300m do 
budynku szatni.

Ciągle wielką bolączką Grodź- 
ca a także innych sołectw są nie 
wyremontowane i zniszczone dro­
gi. Grodziec ma wyasfaltowaną 
właściwie tylko jedną - krajową 
drogę główną i jedną powiatową, 
a pozostałe - gminne, niestety, są 
nieutwardzone, dziury uzupełnia­
ne corocznie żużlem kotłowym.

Do nie zrealizowanych obiet­
nic wyborczych zaliczyłbym:

1/ brak nowych punktów 
świetlnych, których mieszkańcy 
się domagali,

2/ brak remontu i przedłuże­
nia chodnika przy ulicy Tartacznej,

3/brak możliwości nabycia pa­
wilonu w centrum Grodżca będą­
cego własnością Gminnej Spół­
dzielni i adoptowania go na ośro­
dek zdrowia oraz świetlicę wiej­
ską,

4/ uzupełnienia wymagają 
również przystanki autobusowe 
szczególnie w centrum Grodżca 
w kierunku Częstochowy,
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towej, Nowej, Dębowej, Niweckiej, 
Buczka, Pokoju. Ustawienie koszy 
na śmieci na przystankach PKS i 
w centrum wsi. Ustawienie lustra 
na skrzyżowaniu ulic Spacerowej 
z Opolską. Uporządkowanie z 
radnym Antonim Grycem i Radą 
Solecką nazewnictwa ulic. Pozy­
skiwanie środków na zakup nowe­
go samochodu dla OSP, działal­
ność Rady Sołeckiej, LZS i PZW, 
organizację zawodów hippicz­
nych. Sukcesywną likwidację dzi­
kich wysypisk śmieci, czyszcze­
nie rowów. Pomoc w uzyskaniu 
dofinansowania do zakupu leków 
mieszkańcom, którym ta pomoc 
była niezbędna. Na mój wniosek 
tzw. placowe zbierane w sołec­
twach trafia z powrotem do nich, 
a nie jak poprzednio do wspólne­
go kotła. W głosowaniach nad 
uchwałami miałem zawsze na 
uwadze dobro wyborców. Przykła­
dem niech będzie fakt utrzymania 
od 3 lat stawek podatkowych na 
tym samym poziomie.

Nie udało się zrealizować wy­
asfaltowania kolejnych ulic oraz 
budowy chodnika ze względu na 
planowaną w 2007r. kanalizację 
Szczedrzyka.

5/ nie zrealizowano również 
budowy ścieżki rowerowej w stro­
nę Ozimka.

Jak widać, jest wiele jeszcze 
obietnic, których nie udało się zre­
alizować, po części z braku środ­
ków finansowych a w głównej mie­
rze z powodu decyzji, które mu­
szą być podjęte poza właściwo­
ścią Gminy tzn. Starostwa Powia­
towego czy władz Gminnej Spół­
dzielni.

W odniesieniu do zadań wy­
konanych, ogromną pomoc uzy­
skałem od burmistrza Ozimka 
Pana Jana Labusa oraz wszyst­
kich pracowników urzędu, z któ­
rymi miałem przyjemność praco­
wać i tą drogą chciałbym im za to 
wszystko podziękować, życząc 
jednocześnie, by radni Rady Miej­
skiej w Ozimku, radni powiatowi i 
wojewódzcy oraz burmistrz Ozim­
ka w pełni zrealizowali swoje 
obietnice przedwyborcze, mając 
możliwość dalszej ich realizacji w 
następnej kadencji.

A moim największym życze­
niem w następnej kadencji była­
by w jak najszybszym czasie do-

Jedynym przywilejem, jaki po­
siadam jako radny samorządu to 
fakt, iż mam możliwość bezpo­
średniego wpływania na jego de­
cyzję, a co za tym idzie realizację 
postulatów moich wyborców.

Z burmistrzem często się spie­
ram i dyskutuję, ale są to dysku­
sje konstruktywne, które zawsze 
kończą się wspólnym stanowi­
skiem. Tak wyobrażam sobie bar­
dzo dobrą współpracę i tak ją oce­
niam. Współpracę z pracownika­
mi UGiM z zastępcą burmistrza i 
sekretarzem gminy na czele rów­
nież uważam za wzorową.

Uważam, iż należy przede 
wszystkim ukończyć kanalizację 
gminy oraz budowę Dinoparku, 
nie zapominając o infrastrukturze 
drogowej, stwarzaniu przyjazne­
go klimatu dla inwestorów, zadbać 
o rozwój oświaty, kultury, sportu, 
straży pożarnych i opieki społecz­
nej. Co do sposobu realizacji tych 
zadań będzie to zależne od tych, 
którzy wygrają wybory, od ich pro­
gramów i wizji.

Jestem przekonany, iż obec­
ny rozwój gminy i nakreślone kie­
runki działań są optymalne i po­
winny być kontynuowane.

prowadzenie do budowy obwod­
nicy odciążającej Grodziec od 
uciążliwości wzmagającego się 
ruchu samochodów i zwiększenia 
bezpieczeństwa mieszkańców.

Wielką potrzebą naszej gminy 
w najbliższej przyszłości -moim 
zdaniem - jest budowa kanaliza­
cji sanitarnej w pozostałych miej­
scowościach, jak również rozwój 
bazy sportowo - rekreacyjnej, 
promującej zdrowy tryb życia, 
szczególnie młodzieży i dzieci, a 
więc budowa basenu w Ozimku i 
boisk sportowych na wsiach, roz­
wój bazy kulturalnej w poszcze­
gólnych sołectwach.

Przede wszystkim jednak na­
leży dążyć do likwidacji bezrobo­
cia i stworzenia miejsc pracy w 
gminie poprzez szybkie zatwier­
dzenie planu przestrzennego za­
gospodarowania, umożliwiające­
go potencjalnym inwestorom pro­
wadzenie działalności na naszym 
terenie. Nie bez znaczenia jest 
również pozyskiwanie środków 
unijnych na prestiżowe zadania w 
Gminie, o których już wcześniej 
wspominałem.

Życzymy, aby te Święta Bożego Narodzenia 
były rozświetlone ciepłem choinkowych światełek, 

a nadchodzący rok pełen spełnionych marzeń, 
spokoju, zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Każdy następny dzień NOWEGO 2006 ROKU
niech będzie wigilijnym spotkaniem

potrzebnych sobie ludzi.

WSZYSTKIEGO DOBREGO

Przewodniczący Rady 
Powiatu Opolskiego 

Stefan Warzecha

Starosta Opolski 
Henryk Lakwa

yCiech oj wiytłijny wieczór Tstasze domy wypełnią 
najłdiżsi. dolejny rod natomiast niech wypełnią sudcesy 
zawodowe i prywatne. Tsłtszystdieyo najłepszeyo z odazji 

rłwiąt [Bożego łłarodzenia
i Ndwego [Rodu życzy

[Przewodniczący Rady UlCiejsdiej 
Gzesfaw Dłaczmared

oraz SRadni

Jak najwięcej chwil przesyconych rodzinnym ciepłem, 
jak najmniej trosk i zwątpienia, jak najwięcej bliskości 

najukochańszych i jak najmniej chwil rozłąki.
Serdeczne syczenia z okazji świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Doku mieszkańcom naszej gminy oraz ich 

rodzinom za granicą

składa przewodnicząca Zarządu Gminnego TSKN 
Helga Baron
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Budżet jest dla mieszkańców
Z Markiem Korniakiem, zastępcą burmistrza Ozimka rozmawia Witold Żurawicki.

- Czym różnić się będzie bu­
dżet gminy na rok 2006 od budże­
tu zeszłorocznego?

- Nie będzie większej różnicy: 
kolejny budżet będzie ambitny, inten­
sywny, bardzo mocno zaangażuje 
środki gminy, ale nie oznacza to, że 
słabiej będziemy starać się o pienią­
dze z zewnątrz, z kontraktu woje­
wódzkiego czy z funduszy unijnych.

- Jakie inwestycje będą miały 
priorytet?

- Na pewno mamy jeszcze wiele 
do zrobienia w kwestii dróg. W Ozim­
ku przede wszystkim nie jest dokoń­
czone asfaltowanie dużych osiedli, 
takich jak np. osiedle przy ul Leśnej. 
Zniszczone są krawężniki, auta par­
kowane są na terenach zielonych i 
chodnikach. Trzeba więc rozwiązać 
te problemy poprzez budowę zato­
czek parkingowych. Zleciliśmy już 
opracowanie odpowiedniego projek­
tu na osiedle Sikorskiego i Słowac­
kiego. Współpracujemy tutaj ściśle 
z Opolską Spółdzielnią Mieszkanio­
wą „Przyszłość” i PGKiM - zarząd­
cami wspólnot.

- Można usłyszeć opinię, że 
dotychczas bardziej dbaliście o 
wioski niż o miasto.

- Taka opinia mogła się zrodzić, 
gdyż wioski przez lata były niedoin- 
westowane, a zadań do wykonania 
jest wciąż bardzo dużo, przede 
wszystkim w zakresie kanalizacji wsi 
czy budowy dróg. Niestety, nigdy nie 
jest dość środków, by jednocześnie 
inwestować równo w miasto i wioski 
(a często zależy to od tego, kiedy 
ogłaszane są nabory po środki po­
mocowe przez instytucje wdrażają­
ce). Najpierw staramy się dotrzeć 
tam, gdzie są największe problemy. 
Są miejsca, gdzie nie można doje­
chać karetką. Wiadomo, że na dro­
gach przybyło aut i na naszych par­
kingach zrobiło się ciasno - widzimy 
to i w przyszłym roku chcemy temu 
zaradzić. Dodajmy do tego projekt 
drogi łączącej Osiedle Słowackiego 
z osiedlami Sikorskiego i Leśną. To 
zadanie łączy się ze zbudowanym 
przy Gimnazjum nr 1 kompleksem 
boisk i pętlą autobusową. Na razie 
jest tam droga jedynie utwardzona 
kamieniem, o bardzo dużym natęże­
niu ruchu, na której mieszkańcy nie 
czują się bezpiecznie, bo brakuje 
oświetlenia, chodników. Poza tym 
jest to prawdę mówiąc zwykłe klepi­
sko, na którym bardzo się kurzy a 
stanowi tak istotny ciąg komunika­
cyjny.

Drugie podobne zadanie wspól­
ne ze spółdzielnią mieszkaniową, 
które pojawi się w ciągu roku w bu­
dżecie to wykonanie instalacji od­

wodnienia burzowego z Osiedla 8 
Marca i z Osiedla Dłuskiego. Pro­
blem polega na tym, że jest to bar­
dzo duży teren, mocno zurbanizowa­
ny, utwardzony, więc powierzchni 
chłonnych dla wód opadowych jest 
bardzo mało. Dlatego trzeba system 
udrożnić, zrobić przy okazji nakładki 
asfaltowe ulicy 8 Marca oraz wymie­
nić chodniki. Na to zadanie doku­
mentację już opracowano.

Trzecia duża inwestycja w cen­
trum miasta to remont Domu Kultu­
ry. Nareszcie doczekaliśmy się środ­
ków z PHARE 2003 - inwestycja 
szacowana jest na około 1,2 miliona 
złotych. Cieszymy się, bo tylko nie­
liczni otrzymali te środki, ale nie za­
pominamy, że zmian wymaga nie 
tylko elewacja budynku, termomo- 
dernizacja gmachu jest konieczna, 
ale nie mniej ważny jest także remont 
wnętrza. Prowadzimy już rozmowy 
z projektantami na temat wymiany 
instalacji wewnętrznych, przebudo­
wy sali widowiskowej wraz ze sceną 
oraz hallu - zależy nam na tym, by 
ten obiekt nie był tylko ładny z ze­
wnątrz, ale by był też przytulny, cie­
pły, aby zainteresowani chcieli do 
niego chodzić. Przed DK będzie rów­
nież przebudowany cały plac, by 
mógł pomieścić więcej osób w przy­
padku imprez otwartych, ażeby już 
nie dochodziło do tego, że ludzie sto­
ją na trawnikach, plantach, które w 
ten sposób po prostu niszczą. Obiekt 
trzeba dostosować do naszych po­
trzeb.

- Skąd na to pieniądze?
- Jeśli chodzi o sfinansowanie 

remontu wnętrza, najpierw musimy 
zrobić dokumentację. Gdy będziemy 
ją mieli - postaramy się sięgnąć po 
pieniądze z kontraktu wojewódzkie­
go z działań przeznaczonych na 

obiekty o charakterze kulturalnym. 
To najbardziej realne źródło finanso­
wania, ponieważ 50 procent kosztów 
będzie można pokryć ze środków 
zewnętrznych. A pozyskiwać pienią­
dze z zewnątrz umiemy, co udowod­
niliśmy wieloma inwestycjami w ten 
sposób sfinansowanymi.

- Ten rejon ma zastąpić Ozim­
kowi rynek?

- W naszym mieście rynku nigdy 
nie będzie, bo Ozimek nie jest mia­
stem posiadającym odpowiednią ku 
temu architekturę. Ale możemy stwo­
rzyć centrum miasta, będące miłym 
miejsce do spędzania wolnego cza­
su, dlatego trzeba to zrobić w rejo­
nie Domu Kultury i ul. Dłuskiego. Nie 
bez powodu wyremontowaliśmy już 
te ulice wraz z chodnikami na wzór 
deptaka. Nowy jest też Plac Wolno­
ści, a przed nami jest jeszcze remont 
nawierzchni na Osiedlu 1 Maja, 
gdzie wymieniona zostanie przy oka­
zji podziemna instalacja wodno - 
kanalizacyjna.

- A co z pozostałymi osiedla­
mi?

- Reprezentanci rady osiedlowej 
z XX-lecia, Dzierżona i 22 - Lipca 
apelują o wykonanie chodników i 
uzupełnienie oświetlenia. To również 
będzie zaplanowane w budżecie, 
jednak najpierw czeka nas faza do­
kumentacyjna. W roku 2006 chcemy 
wykonać naprawy sporych ilości na­
wierzchni dróg wraz z czyszczeniem 
kanalizacji deszczowej, żeby nie za­
legała tam woda. Wśród blokowisk 
jest także stare boisko asfaltowe. 
Chcemy je zmodernizować, unowo­
cześnić, by młodzież mogła z niego 
korzystać w sposób godny XXI wie­
ku. Zresztą zadbamy o wszystkie 
obiekty sportowe w gminie.

- A co w takim razie z wioska­

mi?
- Istotne zmiany nastąpią po uru­

chomieniu ogromnych pieniędzy z 
Funduszu Spójności, na które bar­
dzo czekamy. Wtedy to inwestycje 
będą bardzo duże. Planowane uru­
chomienie tych środków ma nastą­
pić w 2007 roku a do tego czasu 
przygotowywane będą dokumenta­
cje.

Wszystko uzależnione jest też od 
tego, gdzie pobiegnie kanalizacja, bo 
wiadomo, że najpierw trzeba zbudo­
wać sieć, potem dopiero nowe dro­
gi. Uspokajam w tym miejscu miesz­
kańców wsi: planując projekt kana­
lizacji, projektujemy odbudowy dróg, 
by dokumentacja była kompletna. W 
przyszłym roku ma być gotowy pro­
jekt kanalizacji dla Krasiejowa. Po­
jawi się też projekt kanalizacji Nowej 
Schodni, Ozimka oraz Schodni. Na­
dal będziemy kontynuować sukce­
sywne ocieplanie szkół- robimy au­
dyt wraz z projektem ocieplenia pod­
stawówki w Dylakach. Druga szko­
ła, która wymaga dokończenia ter- 
momodernizacji (połowę budynku 
docieplono ze środków Starostwa 
Powiatowego w Opolu), to Publicz­
na Szkoła Podstawowa nr1 w Ozim­
ku, następna to SP 2 w Ozimku. 
Potem weźmiemy się za przedszko­
la. Te budynki mają także po 20-30 
lat i należy je remontować, ocieplać. 
Wszystko po to, by obniżyć koszty 
funkcjonowania tych obiektów. Takie 
czasy: każdy grosz trzeba skrupu­
latnie liczyć.

W budżecie na pewno pojawi się 
także troszkę większa pula pienię­
dzy na oświetlenie. Są miejscowo­
ści zaniedbane pod tym względem, 
na przykład Biestrzynnik, gdzie ten 
problem wreszcie należy rozwiązać.

- Na jaką reakcję radnych wo­
bec projektu budżetu liczycie?

- To jest nasza propozycja, wy­
nikająca z próśb i wniosków miesz­
kańców, którzy przychodzą do nas 
w tych sprawach, albo piszą pisma. 
My jesteśmy od tego, aby problemy 
mieszkańców rozwiązywać, realizo­
wać te postulaty. I tak to przedstawi­
my radnym. Wierzę, że ich reakcja 
będzie pozytywna, bo ta Rada Miej­
ska wyjątkowo zna i rozumie proble­
my gminy i miasta. Radni znają też 
Wieloletni Plan Inwestycyjny, bo każ­
dą jego zmianę uchwalają na se­
sjach. Zatem dalej będziemy reali­
zować tak te duże, jak i drobne re­
monty oraz inwestycje. Oczekujemy 
też na uwagi, spostrzeżenia, jak rów­
nież krytykę, ponieważ tak napraw­
dę to mieszkańcom ma się żyć w 
naszej gminie lepiej i wygodniej.
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Pierwsza w powiecie, wyjątkowa w skali województwa

Pozwolenie dla „Jedlic”

Pozwolenie M. Wiciakowi wręczył H. Lakwa. W głębi J. Labus i M. Korniak.

Huta jest jednym z największych w Polsce producentów słoików.

Nad procesem produkcyjnym czuwają ludzie i elektronika.

23 listopada kierownictwo Huty Szkła „Jedlice” S.A. z rąk starosty 
opolskiego Henryka Lakwy uroczyście otrzymało pozwolenie zintegro­
wane.

W uroczystości uczestniczyli surowców oraz modernizacja pieca
przedstawiciele władz samorządo­
wych z burmistrzem Ozimka Janem 
Labusem i jego zastępcą Markiem 
Korniakiem, reprezentanci organów 
rządowych biorących udział w wery­
fikacji i opiniowaniu pozwolenia. To 
pierwsze takie pozwolenie przyzna­
ne firmie w powiecie opolskim i jedno 
z nielicznych w województwie - na 
Opolszczyżnie można je policzyć na 
palcach jednej ręki. Mając to pozwo­
lenie huta spełnia wszelkie wymogi 
stawiane przez ochronę środowiska.

Czym jest pozwolenie? To swe­
go rodzaju licencja na prowadze­
nie działalności, zastępująca do­
tychczasowe decyzje określające: 
wielkość emisji gazów lub pyłów 
wprowadzanych do powietrza z insta­
lacji, dopuszczalny poziom hałasu i 
odoru, dopuszczalne pole elektroma­
gnetyczne, warunki wytwarzania i 
sposoby postępowania z odpadami 
oraz warunki, jakim powinny odpo­
wiadać odprowadzane ścieki do ka­
nalizacji.

Uzyskanie tego pozwolenia nie 
byłoby możliwe, gdyby nie wdrożenie 
w zakładzie szerokiego programu in­
westycyjnego, obejmującego również 
ekologię. Najważniejsze inwestycje w 
ciągu ostatnich 10 lat:

1996r. - zmiana systemu opala­
nia pieców szklarskich z gazu czad- 
nicowego na ziemny,

1998-99 - budowa zestawiarni

Jak współpracujemy z gminą
Mirosław Wiciak, prezes Huty Szkła „Jedlice” S.A.:
- Huta Szkła Jedlice SA prowadzi 

działalność gospodarczą na terenie 
gminy Ozimek. Z tego tytułu HS Jedli­
ce SA ściśle współpracuje z władzami 
gminnymi w różnych obszarach dzia­
łalności. W zakresie przygotowania no­
wych inwestycji na terenie zakładu, jest 
to sprawny proces uzyskiwania wszel­
kiego rodzaju uzgodnień formalnych. 
IV zakresie ochrony środowiska są to 
wspólne działania w organizacji i wdro­
żeniu systemu selektywnej zbiórki od­
padów na terenie gminy. Nie bez zna­
czenia jest tutaj prowadzona wspólnie 
polityka uświadamiająca wagę selek­
tywnej zbiórki i korzyści z jej prowa­
dzenia wynikające dla mieszkańców 
gminy. Huta Szkła Jedlice SA skupuje 
również całość stłuczki szklanej bez­
barwnej zebranej selektywnie na tere­
nie gminy. W wyniku tego, wymiernym 
efektem jest ograniczenie masy odpa­
dów z terenu gminy, deponowanych na 
składowisku odpadów komunalnych. 
W zakresie działań społecznych nato­
miast jest to przede wszystkim aktywi­
zacja zawodowa osób bezrobotnych 
na terenie gminy, poprzez wspólnie 

wannowego i linii technologicznej nr 
II,

1999 - montaż i uruchomienie 
pieca odzysknicowego ciepła na po­
trzeby grzewcze zakładu (w konse­
kwencji likwidacja starej kotłowni na 
miał węglowy),

2001-2002 - wdrożenie syste­
mów jakościowych wg. Norm ISO 
9001 i ISO 14001,

2002 - budowa kanalizacji sani­
tarnej z terenu huty do oczyszczalni 
ścieków w Antoniowie,

2003 - uruchomienie nowej sta­
cji segregacji stłuczki szklanej,

2004 - modernizacja pieca wan­
nowego i linii technologicznej nr I 
wraz z nowym magazynem wyrobów 
gotowych i kompleksem logistycz­
nym,

2005 - modernizacja hali produk­
cyjnej pod kątem zabezpieczenia 
przed emisją hałasu.

Na rok 2006 planowana jest ko­
lejna modernizacja pieca wannowe­
go nr II oraz rozbudowa kompleksu 
logistycznego, w tym rozbudowa ma­
gazynu wyrobów gotowych i przebu­
dowa infrastruktury związanej z do­
stawą surowców do produkcji.

HS „Jedlice” S.A. jest trzecim co 
do wielkości producentem słoików w 
Polsce. Zatrudnia 230 pracowników. 
Jest członkiem grupy kapitałowej 
Warta Glass Group, która istnieje od 
lipca 2000 roku.

prowadzoną akcję spotkań rekrutacyj­
nych z mieszkańcami. Spotkania takie 
są dla zakładu dużą pomocą w proce­
sie pozyskiwania nowych kadr, w sytu­
acji znaczącego rozwoju mocy produk­
cyjnych w zakładzie.

Kolejny obszar współpracy to wza­
jemna promocja gminy oraz huty i jej pro­
duktów we wszelkiego rodzaju spotka­
niach z kontrahentami krajowymi i za­
granicznymi.
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Dzień taki mamy tylko raz
Każdy dzień świąteczny w cią­

gu roku liturgicznego jest czasem 
niezwykłym, trochę tajemniczym 
i intrygującym.

Trzeba dokonać stosownych za­
biegów, o niczym nie wolno zapo­
mnieć, bo można wiele stracić, 
przede wszystkim - spokój sumie­
nia. Wigilia Bożego Narodzenia jest 
pod tym względem bardzo ważnym 
dniem w roku. Jednocześnie, jak 
nigdzie, splatają się tu relikty wie­
rzeń pogańskich z tradycjami chrze­
ścijańskimi.

Słowo “wigilia” pochodzi z ję­
zyka łacińskiego i oznacza czu­
wanie. Tradycja ta wywodzi się ze 
Starego Testamentu. Wigilia była 
w świadomości ludowej powtórze­
niem rajskiej sytuacji, kiedy nie zna­
no śmierci ani wrogości. Uczta wi­
gilijna odzwierciedlała powszechne 
pojednanie — żywych i umarłych, 
ludzi i zwierząt, w tym dniu ulegają 
zawieszeniu prawa przyrody: w raju 
było stale ciepło, więc — według 
wierzeń ludowych — mimo mrozu 
w noc wigilijną zakwitają drzewa w 
sadach, woda w rzekach i strumie­
niach przemienia się w wino, zwie­
rzęta mówią ludzkim głosem.

Dzień 24 grudnia rozpoczynał 
w kulturze ludowej czas świątecz­
ny nazywany godami, świętami 
godnimi, koladką. Okres ten trwał 
dwanaście dni, tj. do święta Trzech 
Króli i wyróżniał się największym w 
ciągu roku natężeniem obrzędów i 
praktyk magicznych.

W wierze chrześcijańskiej głębo­
ko zakorzenione jest przekonanie, 
że wigilia Bożego Narodzenia jest 
tym dniem, w którym następuje 
odnowienie dziejów, że wszystko 
zacznie się od początku. Dlatego 
też uważano, że przebieg dnia i 
nocy wigilijnej ma zasadniczy wpływ 
na nadchodzący nowy rok. Aby 
przez kolejne dwanaście miesięcy 
mieć dobre samopoczucie i energię, 
należało wstać wcześnie i umyć się 
w strumieniu, a jeżeli robiło się to w 
domu, trzeba było wrzucić do mied­
nicy srebrną monetę — „żeby się 
pieniądze człowieka trzymały”. Nie 
należało kłaść się do łóżka w ciągu 
dnia, bo to mogłoby „przyciągnąć” 
chorobę. Niczego nie pożyczało 
się sąsiadom, żeby samemu w 
nadchodzącym roku nie narazić 
się na straty.

“Ten dzień jaki, cały rok taki". 
“Jakiś we Wiliją, takiś cały rok". Dla­
tego już rano gospodarz chcący 
zgody i pokoju w swojej zagrodzie, 
rozdawał opłatki wszystkim ją za­
mieszkującym, życzył im szczęścia 
i zdrowia na cały rok i takie same

życzenia odbierał. Dzieci przy tej 
okazji dostawały od rodziców napo­
mnienia, aby były grzeczne i po­
słuszne, bo "Wilija rada dzieci bija”, 
a które w “Wiliję oberwie w skórę”, 
przez cały rok będzie “brało bicie”. 
Szczęśliwy był ten, komu udało się 
w tym dniu upolować zwierzynę, a 
nieszczęsny, kto się skaleczył.

Nie wolno było rąbać drwa, wbi­
jać gwoździ, prać i rozwieszać bie­
lizny.

Wszystkie, zwłaszcza ciężkie 
prace w gospodarstwie oraz sprzą­
tanie i ozdabianie domu należało 
skończyć, zanim zapłonęła na nie­
bie pierwsza gwiazda.

W świątecznym domu najważ­
niejszy był i jest wigilijny stół. Pod 
białym obrusem musiało znaleźć się 
siano, na stole należało ustawić fi­
gurkę ukrzyżowanego Chrystusa, 
obok położyć chleb - symbol życia 
i sól symbol mądrości.

Gospodarz przynosił snopek 
zboża i stawiał go w kącie izby, cza­
sem rozsypywał słomę po podłodze 
lub upychał ją za belki.

Przygotowaniem wieczerzy zaj­
mowała się gospodyni. Na stole wi­
gilijnym powinno znaleźć się sie­
dem, dziewięć albo dwanaście 
potraw. Znów gdzie indziej zwyczaj 
nakazywał, by potraw było sześć, 
dwanaście czy jeszcze większa wie­
lokrotność sześciu. Ale wszędzie, 
bez wyjątków, były to dania postne, 
przygotowane z darów lasu, pól, 
ogrodów, stawów, rzek i jezior, gdyż 

nie godziło się jeść mięsa zwierząt, 
bo tego wieczoru ludzie i zwierzęta 
stanowią jedną rodzinę.

W wigilijny wieczór dzieci zaj­
mowały się strojeniem choinki. 
Współczesna nam choinka, jak 
uczy Kościół, jest odwzorowa­
niem drzewa rajskiego, “drzewa 
życia”, biblijnego drzewa wiado­
mości dobra i zła, pod którym 
rozpoczęła się historia ludzkości.

Choinkę wnosi się do domu w 
dniu, w którym wspominamy pierw­
szych ludzi - Adama i Ewę. Na cho­
ince nie może zabraknąć jabłek, bo 
właśnie te owoce były na owym bi­
blijnym drzewie.

Wśród iglastych gałązek wiją się 
łańcuchy, lekkie, słomkowe i bibuł­
kowe; są pamiątką po wężu kusi­
cielu. Pętają choinkę jak niewolni­
cę przypominając, że cały ludzki ród 
znajduje się w niewoli grzechu. 
Gwiazda na szczycie drzewka sym­
bolizuje gwiazdę betlejemską, któ­
ra wiodła Trzech Króli do Dzieciąt­
ka Jezus.

Gorejące na gałązkach świecz­
ki - jakby okruchy ognia, który daw­
niej płonął w izbie przez całą noc 
wigilijną, aby przychodzące na ten 
czas dusze przodków mogły się 
ogrzać, dzisiaj przypominająo nigdy 
nie gasnącej Bożej miłości do ludzi. 
Bóg nawet w gniewie, wypędzając 
z raju pierwszych rodziców, nie­
szczęśliwych i nagich, okazał swo­
ją miłość i “...sporządziłdla mężczy­
zny i dla jego żony odzienie ze skór 

i przyodział ich” (Rdz 2, 21).
Choinki ubierano także w pier­

nikowe figurki ludzi i zwierząt, lukro­
wano je kolorowo, posypywano ma­
kiem.

Gdy kolacja była przygotowana, 
dzieci skończyły strojenie choinki, a 
na niebie zabłysnęła pierwsza 
gwiazdka, można było rozpocząć 
wieczerzę.

Odmawiano modlitwę i dzielo­
no się opłatkiem. Zwyczaj ten jest 
niemal tak stary jak historia Ko­
ścioła. Wigilijny opłatek jednoczy 
ludzi w życzliwości. “Dzielenie się 
nawzajem opłatkiem - mówi ks. 
Wysocki - oznacza wzajemne po­
święcenie się jednych dla drugich i 
uczy, że ostatni nawet kawałek Chle­
ba należy podzielić z bliźnim, że 
zbliża oddalonych, łączy umarłych 
z żywymi i jedna skłóconych”.

Podzieliwszy się opłatkiem i ży­
czeniami, wszyscy zasiadajądo sto­
łu. Najpierw gospodarz, później go­
spodyni, a następnie reszta rodzi­
ny według starszeństwa i godności. 
Niedobrze, gdy liczba biesiadni­
ków była nieparzysta, a już cał­
kiem źle, gdy wieczerzających 
było trzynastu, bo jednemu z nich, 
według wierzeń, groziła śmierć w 
ciągu roku. Już lepiej zaprosić było 
do stołu dziada czy babę żebrzącą, 
albo i parobka. Domownicy pozo­
stawiali wolne miejsce przy stole 
i odkładali po trosze różnych potraw 
dla zmarłych.

Na śląskim stole wigilijnym kła-
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! Świąteczny ostrokrzew
dziono różne gatunki zbóż, płody 
rolne: ziemniaki, brukiew, buraki, 
owoce, a zwłaszcza jabłka. Nie 
mogło zabraknąć orzechów, czosn­
ku i suszonych grzybów. Obowiąz­
kowo musiała znaleźć się na wigilij­
nym stole: siemieniotka - polewka 
z siemienia konopnego, zupy: gro­
chowa, migdałowa, grzybowa albo 
fasolowa. Nie mogło zabraknąć kar­
pia, śledzia i mouczki - gęstego 
sosu na zasmażce z różnymi dodat­
kami: czosnkiem, chrzanem, grzy­
bami, piernikiem i pasternakiem. 
Podawało się też kaszę jagielną na 
słodko, pieczone jabłka, makówkę i 
kompot z suszonych owoców. Na­
leżało pamiętać o kapuście z gro­
chem.

Kolacja wigilijna byłaby niepeł­
na, gdyby zabrakło na niej strucli. 
Najczęściej pieczono strucle z ma­
kiem, tak jak dzisiaj. O. Kolberg 
opisuje: “Do Wigilii należy także 
«strucla», kołacz podługowaty (zwy­
kle na łokieć, a bardzo często i na 
2-3 łokci długi), ozdobiona po wierz­
chu plecionką z ciasta, obsypana 
czarnuszką, która u ludu prostego 
od Wigilii do Trzech Króli miejsce 
Chleba zastępuje’”.

Uczestnikom uczty nie wolno 
było wstawać od stołu przed za­
kończeniem wieczerzy ani odkła­
dać łyżki, którą jedli. Jeśli ktoś 
musiał przerwać jedzenie trzymał 
łyżkę w zębach. Potrawy spożywa­
no w milczeniu. Złamanie któregoś 
z wigilijnych zakazów groziło winne­
mu srogimi konsekwencjami w nad­
chodzącym roku.

Resztki jadła i okruszyny dawa­
no bydłu, zakopywano pod drzewa­
mi, rozrzucano po polach, ale nigdy 
nie wyrzucano ich na śmietnik.

Wigilijny wieczór był dobrą 
okazją do wróżb matrymonial­
nych. Panny i kawalerowie ciągnę­
li źdźbła siana spod obrusa. Zielo­
ne źdźbło było zwłaszcza dla dziew­
cząt najszczęśliwszą przepowiednią 
i oznaczało ślub w ciągu najbliż­
szych zapustów; krzywe, pokręco­
ne - oczekiwanie; żółte - staropa­
nieństwo. Przy tym zwracano uwa­
gę na długość źdźbła, co mówiło o 
długości życia. Podobnie wróżono 
z ustawionego w kącie izby snop­
ka. Parzysta liczba ziarenek w kło­
sie zapowiadała szybkie małżeń­
stwo. Po wieczerzy dziewczęta wy­
biegały przed domy i nasłuchiwały, 
z której strony zaszczeka pies. 
Stamtąd miał nadejść jej przyszły 
wybranek. Rychłe zamążpójście 
gwarantowało też ustawienie się 
rzuconego przed siebie buta czub­
kiem do drzwi.

Najbardziej wyczekiwaną 
chwilą wieczoru wigilijnego jest 
rozpakowywanie prezentów. Małe 
dzieci przekonywano, że podarek 
przyniosło im Dzieciątko za dobre 
sprawowanie oraz na pamiątkę da­
rów złożonych Jezusowi w stajen­
ce betlejemskiej.

Po wieczerzy przychodził 
czas na śpiewanie kolęd i słucha­
nie opowiadań starszych ludzi o 
niezwykłych wydarzeniach nocy 
wigilijnej. Przed laty można było 
paść ofiarą żartów: niejeden gospo­
darz odnajdywał swój wóz, bronę 
albo pług na dachu chałupy lub sto­
doły. Domy, w których mieszkały 
panny na wydaniu łatwo rozpozna­
wano po zamalowanych wapnem 
oknach.

Tuż przed północą wybierano 
się na pasterkę - pieszo, konno 
albo wozem. Ci, którzy pierwsi do­
tarli do kościoła mieli zapewnione 
powodzenie we wszystkich pracach 
gospodarczych i dobre plony.

Pierwszy dzień Bożego Naro­
dzenia spędzano w gronie rodzin­
nym przy choince, natomiast dzień 
świętego Szczepana upływał na 
składaniu wizyt, odwiedzaniu 
krewnych i przyjmowaniu kolędni- 
ków Beata Wożniak

PSP Dylaki

Przysłowia ludowe
* „ Jakiś w Wigilię, takiś 

cały rok.”
* „ Kto oberwie we Wigilię, 

tyn będzie bity cały rok.”
* „ Kto we Wilije wloz do go­

spody, tyn cały rok do ni cho­
dził.”

* „ Jakby kto zasiadł do Wi­
lije nieumyty, to bez cołki rok 
byndzie taki.”

* „ Kto w Wiliję z drugim 
dzieli się opłatkiem, ten ni­
gdzie nie zginie. ”

* „ Żona, która w Wigilię nie 
je kaszy cierpi nędzę, bo mąż 
przepija zarobione pieniądze.”

* „ Narodzenie po wodzie, 
Zmartwychwstanie po lodzie.”

* „ Gdy choinka tonie w wo­
dzie, jajko toczy się po lodzie, 
a gdy choinka stoi na lodzie, 
jajko pewnikiem utonie w wo­
dzie.”

* „ W jakim blasku Bóg się 
rodzi, w takim cały styczeń 
chodzi.”

* „ Jeśli w polu czarno, gdy 
się Chrystus rodzi, to będzie 
biało na łanie, kiedy Chrystus 
Zmartwychwstanie.”

W okresie Bożego Narodzenia coraz częściej, prócz choinki i 
jemioły, w naszych domach goszczą świąteczne stroiki z ostro- 
krzewem.

Ostrokrzew kolczasty to 
krzew lub niewielkie drzewo z 
charakterystycznymi błyszczący­
mi, zimozielonymi liśćmi o fali­
stych i kłujących brzegach. Po 
krótkim kwitnieniu pojawiają się 
na nim dekoracyjne jagody (czer­
wone, złociste lub czarne), które 
mogądotrwać nawet do kwietnia. 
Jest on klasyczną rośliną wyko­
rzystywaną w bożonarodzenio­
wych dekoracjach. Już podczas 
obchodzonych przez starożyt­
nych Rzymian Saturnaliów, przy­
padających mniej więcej na okres 
naszego Bożego Narodzenia, ob­
darowywano się prezentami ude­
korowanymi gałązkami ostro- 
krzewu. Gatunek ten symbolizo­
wał w starożytności męską ener­
gię, stąd też istniał prastary zwy­
czaj przystrajania młodej pary 
koroną z ostrokrzewu i bluszczu. 
Celtowie uważali natomiast, że 
jest on, obok dębu, sosny, lesz­
czyny, jałowca, cedru, topoli, ja­
błoni ijesionu, jest jednym z dzie­
więciu świętych drzew.

Zwyczaj przystrajania domu 
gałązkami ostrokrzewu wprowa­
dzili druidzi, dając znak leśnym 
duchom, że znajdą tam bezpiecz­
ne schronienie przed zimową za­
wieruchą, gdyż kolczasty ostro­
krzew miał być drzewem - straż­
nikiem, chroniącym domy przed 
piorunami, pożarami, złymi du­

chami i dzikimi zwierzętami. Na­
wet nowo narodzone dzieci były 
skrapiane naparem z ostrokrze­
wu, w celu zapewnienia im bez­
piecznego życia.

Ostrokrzew ma również wła­
ściwości lecznicze. W Niemczech 
wywarem z liści leczono katar, za­
palenie opłucnej, ospę wietrzną, 
gorączkę, reumatyzm oraz trud­
niejsze do wyleczenia przypadło­
ści jak chociażby złamane z mi­
łości serca.

Magiczne właściwości ostro­
krzewu wykorzystywano już od 
starożytności i podawano go oso­
bom przeżywającym niszczący 
egoizm, zazdrość, podejrzliwość, 
nienawiść, dręczącą niepew­
ność, zawiść, chęć zemsty, ma­
jącym skłonność do kłótni, awan­
tur i bójek. Szczególnie poleca­
ny był ludziom cierpiącym z bra­
ku miłości. Jego działanie według 
wierzeń miało powodować prze­
mianę w uczuciach, pozwalało 
zrozumieć innych, współczuć im, 
żywić miłość i życzliwość do lu­
dzi. Ostrokrzew bowiem oczysz­
cza z negatywnych myśli i emo­
cji kierowanych do siebie i innych. 
Uczy cieszyć się szczęściem in­
nych i własnym. Warto więc zdo­
bić nim domostwa nie tylko w 
okresie Bożego Narodzenia, lecz 
przez cały rok.

Tekst i foto: Krzysztof Spałek
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PSP 1 Ozimek:

W PSP1 obdzielał wszystkich sprawiedliwie.
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Mikołaj spotkał się z dziećmi w świetlicy środowiskowej w Ozimku.

A jednak przyszedł
- Przyjdzie czy też nie przyjdzie? - zastanawiały się pierwszaki z 

„Jedynki”.
Trzecioklasiści nie mieli żadnych wątpliwości: - Mikołaj co roku przy­

chodził z workiem prezentów na plecach, więc i teraz tylko go patrzeć! - 
uspokajali się nawzajem.

Jeszcze jedna, istotna, sprawa była szeroko dyskutowana: kto będzie 
Mikołajem ? Propozycji było sporo: pan pedagog, pani z biblioteki, a na­
wet ... pan dyrektor. Niestety, tu fantazja dzieci poniosła, bo Mikołaj mu- 
siał być przecież prawdziwy! Już od rana chodził po szkole przywoływany 
gromkim powitaniem dzieciaków i, zapraszany serdecznie, odwiedzał kla­
sę za klasą. Największą chyba uciechę miały maluszki z klas pierwszych, 
które obstąpiły Mikołaja i uroczo dziękowały mu za słodkości wydobywa­
ne z ogromnego worka, napełnionego po brzegi wspólnie z Radą Rodzi­
ców szkoły.

Najmilej chyba przyjęli gościa uczniowie z Ila. W tej klasie prezent 
otrzymały nie tylko dzieci, ale także ... sam Mikołaj. Dzieciaki podarowały 
gościowi piękne świąteczne rysunki, zaśpiewały kolędę, a Dominika Wilk 
odczytała miły list, który otrzymali uczniowie spod bieguna. Q $

Ozimek:

Prezenty w świetlicy
Do świetlicy środowiskowej w Ozimku święty mikołaj przyjechał 

już w poniedziałek 5 grudnia po południu, odwiedzając dzieci uczęsz­
czające na zajęcia.

Korzysta z nich około 20 dzieci w wieku od 6 do 15 lat. Wszystkie 
obdarował prezentami - paczkami ze słodyczami o wartości 25 zł, ufun­
dowanymi przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku. Dzieci 
śpiewały mikołajowi piosenki oraz recytowały wiersze, a na zakończenie 
spotkania zostały zaproszone na poczęstunek ciastkami i herbatą. Inicja­
torką imprezy była dyrektor OliPS Barbara Katolik, a zorganizowały ją 
pracownice Ośrodka i działającej w jej ramach świetlicy środowiskowej.

Dzieci ze świetlicy środowiskowej myślą już o nadchodzących świę­
tach Bożego Narodzenia, przygotowując przedstawienie jasełkowe, które 
zaprezentują na wigilii dla osób samotnych, jaka odbędzie się 22 grudnia 
o godzinie 12.00 w stołówce przy ul. Słowackiego w Ozimku.

___________________________________  
Szczedrzyk:

Szczególnie uroczyście

Mikołaj wręczył paczki wszystkim dzieciom z parafii w Szczedrzyku.

Dzień świętego Mikołaja jest szczególną uroczystością dla para­
fian ze Szczedrzyka, którzy tego dobrotliwego świętego obrali za 
swojego patrona.

4 grudnia w tamtejszej parafii obchodzony był odpust, a 6 grudnia, po 
wieczornych roratach, dzieci wraz z rodzicami przeszły ze śpiewem na 
Plac św. Mikołaja, gdzie przy rozpalonym ognisku mikołaj wręczał prezen­
ty - paczki ze słodyczami ufundowane przez parafialny Caritas wspólnie z 
kołem DFK w Szczedrzyku. Przygotowano 300 paczek dla wszystkich dzie­
ci z parafii w Szczedrzyku, które wzięły udział w spotkaniu z mikołajem. 
Wszystkie dzieci otrzymały również pluszowe maskotki ufundowane przez 
Hansa Jurgena Stuppericha - honorowego obywatela Ozimka, a pre­
zes LZS Alfred Wieszołek rozdał ponad 100 mikołajowych czapeczek, 
ufundowanych przez LZS Szczedrzyk i sponsora Alfreda Sygę - dyrek­
tora spółki „Sport-Centrum” w Ozimku. Dla rodziców przygotowano po­
częstunek Chlebem ze smalcem i ogórkiem oraz 120 litrów grzanego wina, 
które rozgrzewało dorosłych uczestników imprezy w padającym deszczu 
i wieczornym chłodzie.

Organizatorem mikołajowej imprezy w Szczedrzyku było tamtejsze koło 
Caritas działające pod przewodnictwem Marii Pasieki, które na ten cel 
przeznaczyło środki z prowadzonej działalności charytatywnej, a o du­
chową oprawę uroczystości zadbał proboszcz parafii w Szczedrzyku ks. 
Marcin Ogiolda. /jad)
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P listków:

Byli grzeczni, dostali paczki
Pięćdziesięcioro dzieci w wieku od roku do dwunastu lat, 

wraz z rodzicami lub dziadkami, zaproszono na mikołajkowe 
spotkanie w Zajeździe „Hema” w Pustkowie, zorganizowane 
przez Radę Sołecką i sołtys Helenę Majcher wspólnie z „Od­
nową wsi”.

Mikołaj przybył do nich, by wręczyć paczki ze słodyczami i owo­
cami, przygotowane przez organizatorów imprezy. Każde dziecko 
musiało powiedzieć, czy było grzeczne oraz zaśpiewać mikołajowi 
piosenkę lub wyrecytować wierszyk, a niektóre także obiecać, że w 
przyszłym roku będą grzeczniejsze, chcąc znów spotkać się z Mi­
kołajem. Spotkanie zakończyła wspólna zabawa Mikołaja z dzieć­
mi, która nie trwała zbyt długo, bo święty bardzo się śpieszył, aby w 
dniu 6 grudnia odwiedzić jeszcze wiele innych dzieci.

W sobotę 17 grudnia - także w Zajeździe „Hema”, odbędzie się 
opłatkowe spotkanie emerytów i rencistów z Pustkowa, na które 
sołtys Helena Majcher zaprasza najstarszych mieszkańców wsi.

(/ad)

Mikołaj wręczył paczki dzieciom z Pustkowa.Schodnia:

Najpierw wierszyk
W sobotę 10 grudnia w Schodni, Koło DFK wspólnie z Radą 

Sołecką zorganizowało w Barze „U Gerdy” imprezę mikołajo­
wą, na którą przyszło 98 dzieci.

Powitał je, a także przybyłych rodziców i św. mikołaja przewod­
niczący Koła DFK Jerzy Sobota. Podczas przekazywania słodkich 
podarunków, dzieci deklamowały mikołajowi krótkie wiersze i śpie­
wały piosenki. Po rozdaniu upominków bawiły się jeszcze z mikoła­
jem oraz stanęły do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia.

(nieś)

Emerytowany hutnik
- dzieciom

Stanisław Bugajski - emerytowany hutnik z Ozimka przy 
pośrednictwie redakcji „WO” z okazji św. Mikołaja przeka­
zał dzieciom z Domu Dziecka w Turawie zestaw książek przy­
godowych, które były kilka lat temu dołączane do „Nowej 
Trybuny Opolskiej”.

Do 20 woluminów dodał także album „Najpiękniejsze baśnie 
świata i Polski”. St. Bugajski jest od lat czytelnikiem „WO” (kie­
dyś należał nawet do kolegium redakcyjnego „Głosu Odlewni­
ka”) oraz „NTO”, której dziennikarze - na wieść o jego inicjaty­
wie - postanowili od siebie dzieciom z Turawy przekazać dwa 
kolejne komplety książek.

- Na Dzień Dziecka przyszykuję im kolejną niespodziankę - 
zastrzegł St. Bugajski.

Patryk Nowak (10 lat) przeczytał już „W pustyni i w puszczy” 
H. Sienkiewicza, więc od razu zabrał się za „Zew krwi” Jacka 
Londona. Natomiast Angelika Zielińska (7 I) jeszcze dobrze 
nie czyta, więc postanowiła najpierw przestudiować księgę ba­
śni.

Wychowawczyni Ewa Cichecka pochodzi z Ozimka: - W na­
szej placówce jest kilkoro dzieci z gminy Ozimek. Podopieczni 
książkę wezmą sobie do pokojów, po lekturze przekażą kole­
gom.

Mikołaj w Schodni.

St. Bugajski przekazuje książki.
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„Rodło”: Słodka niespodzianka

Mikołaj w klubie „Rodło-Korzeniowski".

Zwycięzcy mikołajkowego turnieju piłki siatkowej.

Nagrody wręczyła pani dyrektor Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

Miła niespodzianka spotkała 
dzieci, które 8 grudnia przyszły do 
sali gimnastycznej Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Ozimku na zajęcia 
sekcji lekkoatletycznej UKS „Rodło- 
Korzeniowski” Opole.

W ozimskiej sekcji klubu, prowa­
dzonej przez Violettę Oliwę, trenuje 
17 uczniów z klas IV - VI oraz gimna­
zjum. Przed rozpoczęciem treningu 
odwiedził ich Mikołaj, wręczając 
wszystkim paczki ze słodyczami. 
Paczki ufundowała prezes klubu Elż­
bieta Płuska, a w rolę Mikołaja wcielił 
się Edward Oganowski - członek 
zarządu UKS. Po Nowym Roku za­
wodnicy i działacze „Rodła” spotkają 
się w Opolu na wspólnym opłatku. 
Zostanie też odprawiona msza święta 
w intencji klubu. Na te uroczystości 
pojedzie również Violetta Oliwa ze 
swoimi podopiecznymi.

(/adj

Turniej siatkówki w Gim- | 
nazjum nr 1

Puchary, me- i 
dale, pyszności;

Mikołajowy rodzinny turniej pił- I 
ki siatkowej o puchar dyrektora Gim- | 
nazjum nr 1, jest imprezą organizo- i 
waną co roku w pierwszych dniach 
grudnia.

Do udziału zapraszane są dzieci | 
wraz z rodzicami, tworząc dwuosobo­
we drużyny, rywalizujące w dwóch gru­
pach wiekowych: szkół podstawowych 
i gimnazjów. Tegoroczny mikołajowy 
turniej odbył się w sobotę 3 grudnia po 
południu. W rozgrywkach wzięło udział 
7 drużyn w starszej i 4 w młodszej gru­
pie wiekowej.

W kategorii gimnazjalistów wygra­
ła drużyna: Kamil Dziwis z tatą 
Krzysztofem. Drugie miejsce zajęła 
Joanna Szyszka z tatą Tomaszem, a 
trzecie Michał Hadasik z tatą Piotrem. 
W kategorii szkół podstawowych zwy­
cięstwo odniosła Kamila Szuleko z 
tatą Romanem, druga była Daria 
Stańczyk z mamą Beatą, a trzeci 
Kuba Gnyszka z tatą Tomaszem. 
Zwycięzcy w obu kategoriach otrzymali 
puchary, zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc zostali nagrodzeni medalami, a 
wszyscy uczestnicy turnieju - dyploma­
mi i słodyczami od św. Mikołaja. Na­
grody wręczyła dyrektor Gimnazjum nr 
1 Leonarda Płoszaj wspólnie z orga­
nizatorem turnieju Waldemarem Jam- 
rozem, a wszystkie mecze sędziowa­
ły dziewczęta z sekcji piłki ręcznej. Or­
ganizację turnieju wsparł finansowo 
Urząd Gminy i Miasta w Ozimku.

(jad)

Co dostałem od Miko­
łaja? - zapytaliśmy młodych lek­
koatletów.

Michał Chlebosz z kl. V b:
- Przyniósł mi dużo słodyczy 4 grę 

komputerową dostanę pod choinkę.

Jakub Włoch z kl. V a:
- Przyniósł słodycze i telefon komórko­
wy, z którego cieszę się najbardziej.

Rafał Trześniewski z kl. V c:
- Ja dostałem odtwarzacz MP-3 i dres 
„Adidasa”. Jestem bardzo zadowolony.

Ola Mońka z kl. IV a:
- Od Mikołaja dostałam w tym roku mi­
sia - przytulankę i słodycze.

I Żaneta Warzecha z kl. IV a:
- Mikołaj przyniósł mi spodnie i słody­
cze, a ten klasowy- skarbonkę.



„Na św. Andrzeja dziewkom z wróżby nadzieja...” I

Wosk prawdę ci powie I
Wróżby to stary jak ludzkość sposób na poznanie niepew- | 

nej przyszłości.

Bawią się starsi i młodsi

Komnata przepowiedni
Pragnienie zapewnienia so­

bie szczęścia i pomyślności to­
warzyszyło ludziom od zarania 
dziejów. Magiczne zaklęcia i 
wróżby miały sprawić, by czło­
wiek poczuł się panem swojego 
losu, mógł wpłynąć na swoje 
życie. W miarę jak zdobywał 
wiedzę o świecie, a także roz­
wijał swoje zdolności czy też 
umiejętności, wróżby i gusła za­
częły tracić swoje znacznie, po­
woli zmieniając się w tradycję.

Andrzejkowe wróżby prze­
trwały do dzisiaj i cieszą się nie­
słabnącą popularnością, mimo 
że przez stulecia Kościół potę­
piał je jako zabobony. W An­
drzejki próbujemy trochę dla

zabawy, a troszkę na serio uchy­
lić rąbka zasłony spowijającej 
przyszłość, która tak bardzo wy- 
daje się interesująca.

Joanna Puzik

Kim był św. Andrzej
Św. Andrzej od andrzejek 

pochodził z Betseidy w Gali­
lei, był rybakiem i uczniem 
Jana Chrzciciela. Zginął 
ukrzyżowany w Achai na 
krzyżu ustawionym w kształ­
cie litery X. Podobno był obie­
żyświatem, nauczając - pod­
różował po wielu krajach 
świata.

Wieczór w PSP nr 1 w Ozimku był wesoły, huczny, szkolna dyskoteka przy­
ciągnęła amatorów dobrej zabawy, tańca i magii.

Wróżą (od lewej): Łukasz Zawadzki i Kamil Respondek zkl.Vb, u dołu: pierwsz- 
klasiści: Karika Rudkowska i Igor Szymański.

Nasza sonda

Jak odbieramy andrzejki? Jak spędzacie ten 
wieczór? Czy wierzycie we wróżby, może jest w 
nich ziarenko prawdy? - zapytaliśmy kilka mieszkanek Ozim­
ka.

Szkolna biblioteka w andrzejkowy 
wieczór zamienia się w „Komnatę wróżb 
i czarów”. Tutaj właśnie, przy blasku 
świec, starsi uczniowie wróżą młodszym 
kolegom. Są wróżby z kart i wody, są 
serduszka i kubeczki. Maluchy traktują 
to jako świetną zabawę.

Michał Spyra z klasy I będzie bu­
downiczym i zostanie prezydentem. Na­
tomiast Radek Rogowski ma zostać - 
według wróżek - dyrektorem szkoły. Czy 
będzie to nasza „Jedynka”?

- Może tak - z uśmiechem odpowia­
da rezolutny Radek.

Jego kolega z klasy I Gracjan 
Adamski będzie według szkolnych prze­

powiedni długo żył, a Patryk Marcinów 
zostanie księdzem lub geologiem. Bar­
dzo przychylne wróżby otrzymali też 
Mikołaj Marciniak i Adaś Szyporta. 
Mikołaj będzie miał w szkole same szóst­
ki, a Adaś będzie miał dobrą pracę. Na­
tomiast Oli Panicz świetlana przyszłość 
ukazała, że jej mąż będzie burmistrzem. 
No cóż, według prognoz szybko rośnie 
nam młode pokolenie. W czasie andrzej- 
kowej dyskoteki na sali gimnastycznej 
mogli potańczyć i powróżyć sobie także 
i starsi uczniowie. Tutaj wróżeniem zaj­
mowali się nauczyciele. W ten wieczór 
wszyscy naprawdę świetnie się bawili.

G.Ś.

Dom Kultury: Czary - mary

Katarzyna Madej:
- Myślę, że wróżby andrzejkowe mogą 
być rozrywką, nawet bardzo dobrą za­
bawą, ale nie są w żaden sposób wię­
żące i po prostu nie wierzę w nie, cho­
ciaż lubię czasem wróżyć.

Zuzanna Puzik:
- To tylko jeden taki wieczór w roku. To 
też ostatni dzień na wesołą zabawę 
przed Adwentem. Dla mnie to przede 
wszystkim okazja do spotkań towarzy­
skich i świetna zabawa.

Wioletta Bauer:
- Zaglądanie w ciemne strony magii to 
oczywiście dla mnie dobra zabawa. I to. 
że mogę uchylić sobie troszkę zawsze 
niepewnej przyszłości...

Grażyna Kubik:
- Ten magiczny wieczór spędzam w gro- I 
nie przyjaciół, bo i zabawa wtedy jest | 
bardziej interesująca. A przecież chodzi i 
właśnie o świetną zabawę.

30 listopada w Domu Kultury od­
było się andrzejkowe spotkanie dla 
dzieci należących do kół i sekcji 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ozimku.

Przybyły na nie również dzieci nie­
pełnosprawne ze Stowarzyszenia „Inte­

gracja”. Dla młodych widzów wystąpił ilu­
zjonista Apollino - Andrzej Powrożniak 
z wróżką. Dzieci brały udział w różnych 
konkursach, występując na scenie i 
otrzymując w nagrodę słodycze.

(nieś)
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Przyszło wielu gości i mieszkańców wioski

Premiera jaszczurów
4 grudnia w kościele pw. św. 

Małgorzaty w Krasiejowie odby­
ła się premiera filmu dokumen­
talnego pt. „Dinozaury z Krasie- 
jowa”, mającego promować wy­
kopalisko paleontologiczne.

Autorami obrazu są Krysty­
na Kudyba i Mariusz Przygoda. 
Film powstał na zlecenie Stowa­
rzyszenia Miłośników Krasiejowa, 
a dofinansował go Urząd Marszał­
kowski Województwa Opolskiego. 
500 kopii filmu (dzięki sponsoro­
wi - Cementowni „Górażdże") trafi 
najpierw do szkół na terenie 
Opolszczyzny. Premierę w ko­
ściele, na którą przyszła liczna 
rzesza mieszkańców Krasiejowa 
oraz zaproszonych gości, w tym 
wicemarszałkowie województwa: 
Ewa Rurynkiewicz i Józef Ko- 
tyś, poseł na Sejm Ryszard Gal­
la i burmistrz Ozimka Jan Labus, 
poprzedził koncert muzyki poważ­
nej w wykonaniu Moniki Skibiń­
skiej (śpiew) oraz Stanisława 
Rewieńskiego

E. Rurynkiewicz zapewniła, że 
samorząd wojewódzki (Zarząd 
Wojewódzki wraz z gminami Ozi­
mek i Kolonowskie tworzące Sto­
warzyszenie „Dinopark”) nadal 
będzie wspierał wszelkie działa­
nia zmierzające do zakończenia 
budowy dinoparku. Poseł Ryszard 
Galla, przewodniczący Stowarzy­
szenia „Dinopark” podkreślił, iż 
wprawdzie można dyskutować, 
czy inwestycja realizowana jest 
wystarczająco szybko, ale trzeba 
wziąć pod uwagę jej wielkie kosz­
ty-

- Los dał Krasiejowowi i woje­
wództwu wielką szansę na promo­
cję - stwierdził Galla. - Jej wyko­
rzystanie uzależnione jest nie tyl­

Autorów filmu spytaliśmy 
o największe kłopoty w trak­
cie realizacji, specyfikę pracy. 
Teresa Kudyba: - Zależało mi 
na tym, żeby w filmie było 
wszystko, ale żeby nie był prze­
gadany. Musiałam najpierw so­
bie odpowiedzieć na pytanie, jaki 
jest docelowy widz. Czy to mają 
być wszyscy, czy jakaś grupa? I 
mają to być przede wszystkim 
uczniowie. Oni słyszeli, że jakieś 
dinozaury w Krasiejowie wyko­
pano, ale jak one wyglądają, w 
jaki sposób wykopano, dlacze­
go akuratnie w Krasiejowie, a nie 
na przykład w Warszawie? - 
tego już nie wiedzą. Chcieliśmy

Pokaz w kościele oglądała spora rzesza mieszkańców wioski i gości.

Naukowcy o wykopaliskach
Uniwersytet Opolski, Katedra Biosystematyki Urząd Marszałkowski Wo­

jewództwa Opolskiego w dniach 3-5 grudnia 2005 r. zorganizowały MIĘDZY­
NARODOWE SEMINARIUM dydaktyczno-naukowe "Muzea jako ważny aspekt 
kulturowy oraz metody preparacji, konserwacji i magazynowani zbiorów przy­
rodniczych "

W programie była m.in. wycieczka do wykopaliska oraz Muzeum Przy­
rodniczego w Krasiejowie, obserwacja kolekcji z wykopaliska i dyskusja te­
renowa o metodach preparacji i konserwacji skamieniałości.

Dr Octavio Mateus (Museu da Lourinha, Universidade Nova de Lisboa, 
Lourinha, Portugalia) wygłosił wykład pt. "Czy muzeum dinozaurów potrafi 
zmienić małe miasto? Przykład badań w Muzeum Lourinhi nad póżnojuraj- 
skimi dinozaurami Portugalii." Szczątki pierwszych dinozaurów pochodzą­
ce z Portugalii (jedne z pierwszych w Europie) zostały zebrane w Lourinha, 
na zachodnim wybrzeże Portugalii, w 1863, ale dopiero w 1984 roku muzeum 
rzeczywiście zaistniało. Nowe czasy małego miasteczka Lourinha są bezpo­
średnio związane z sukcesem muzeum, które wspierane przez społeczeń­
stwo stało się prawdziwą atrakcją dla tysięcy turystów w ciągu roku. Rezul­
tatem jest bezpośrednie partnerstwo pomiędzy Muzeum w Lourinha i społe­
czeństwem, dzięki czemu muzeum się zmienia w jeden z najbardziej dyna­
micznych i sukcesyjnych małych takich obiektów w Portugalii i w Europie.

Dr John W. M. Jagt z Holandii omówił "Pozycję stanowiska w Krasiejo­
wie w skali międzynarodowej", które stało się jednym z najciekawszych wy­
kopalisk.

ko od samorządu wojewódzkiego, 
ale od władz gminnych i samych 
mieszkańców Krasiejowa. To 
szansa na skalę światową. Są­

to w naszym filmie wyjaśnić. Trze­
ba było to pokazać obrazem. Wia­
domo, że dzisiaj Krasiejów nie wy­
gląda tak, jak miliony lat temu, 
więc musieliśmy wymyślić sposób 
przekazu. Pytaliśmy o to choćby 
Krzysztofa Spałka. Stąd pomysł 
na wody nad Utratą, na Turawę 
ze spuszczoną wodą. Ale Spałek 
musiał do nas przyjechać na mon­
taż i powiedzieć: tak rzeczywiście 
mógł kiedyś wyglądać Krasiejów. 
Mariusz Przygoda: - Ludzie na 
widok kamery nie uciekali, ucie­
kały niektóre zwierzęta, które trud­
no był uchwycić teleobiektywem. 
Najtrudniejszą rzeczą, jakiej mu- 
siałem się nauczyć podczas krę­

I
I
I
I
I

dząc po zaangażowaniu lokal­
nych liderów-będzie wykorzysta­
na.

WIT

cenia zdjęć było wstawanie z łóż­
ka o trzeciej lub o czwartek rano 
- to dla mnie katorga. Na plan 
trzeba było wychodzić jeszcze po 
ciemku, by o świcie łapać pierw­
sze promienie słońca na bagnach 
czy na wykopaliskach. Około roku 
trwało gromadzenie zdjęć.
T. Kudyba: - Pierwsze ujęcia były 
wtedy, gdy na plac budowy zaje­
chały pierwsze koparki, czyli we 
wrześniu 2004 - lataliśmy helikop­
terem. Ale w film są wmontowa­
ne też zdjęcia archiwalne z lat 
dziewięćdziesiątych, gdy Spałek 
opowiadał, co w Krasiejowie od­
kryto.

I
I

Pokazaliśmy atrakcje 

Dinusie 
ekologiczne

Sporym zainteresowaniem cie­
szyło się nasze stoisko wystawienni­
cze na ostatnich Opolskich Targach 
Ekologicznych „Opól - Eko”, które 
odbyły się w dniach 19-20 listopada.

Stoisko pod patronatem Urzędu 
Gminy i Miasta w Ozimku oraz Stowa­
rzyszenia Miłośników Krasiejowa pre­
zentowało dotychczasowy dorobek na 
wykopaliskach paleontologicznych - pod 
namiotem można było obejrzeć film o 
efektach prac, zagospodarowaniu tere­
nu, zamierzeniach oraz kupić różne ga­
dżety. Prezentację zaprojektowała Ju­
styna Wajs z Domu Kultury, przy jej 
urządzaniu pomagali Karina Spyra z 
promocji UGiM oraz stażysta Sebastian 
Klimek, którzy też w trakcie targów ob­
sługiwali klientów.

- W sumie przez nasze stoisko prze­
winęło się kilkadziesiąt osób - mówi Ka­
rina Spyra.

- Film obejrzała podobna grupa lu­
dzi - dodaje Sebastian Klimek.

Byli wśród nich państwo Janina i 
Edward Byczkowscy z Grodkowa: - 
Przyjechaliśmy wprawdzie na giełdę 
minerałów, ale z zainteresowaniem obej­
rzeliśmy wasze stoisko i film o dinozau­
rach, bo taka okazja trafia się rzadko. 
Dobrze, że teren w Krasiejowie będzie 
już niedługo zagospodarowany. Wiosną 
wybierzemy się zwiedzić wykopaliska.

WIT

Nasza sonda
Czy podoba ci się wysta­

wa z dinozaurami?

Dominik Lis z Kolanowic:
- Podoba mi się, zwłaszcza książka z 
wizerunkiem dinozaura. Kupiłem sobie 
nawet widokówkę z dinozaurem. Bardzo 
chcialbym pojechać na wykopaliska, ro­
dzice mnie chyba tam zabiorą.

Czesław Wierzbicki z Opola:
- W Krasiejowie jeszcze nie byłem, jak 
będę w pobliżu, to na pewno zajrzę też 
na wykopaliska. Za bardzo nie wiem, co 
tam jest, więc najwyższa pora zwiedzić.
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K. Spyra i S. Klimek na stoisku targowym.

Na wędrówce po muzeum

Spotkanie z prehistorią

Nowa Schodnia, Krasiejów:
„Hej na koniu, hej na białym 

Święty Marcin jedzie już”

Święty Marcin zagościł w Nowej Schodni.

Rok temu podopieczni Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Dzieci Nie­
pełnosprawnych „Integracja” - po raz pierwszy przyjechali do Krasiejowa, na 
spotkanie zorganizowane przez Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa wspól­
nie z sołtysem i Radą Sołecką oraz miejscowym kołem DFK.

Dzieci niepełnosprawne z zainteresowaniem słuchały historii krasiejowskich 
dinozaurów.

Przejechał też przez Krasiejów.

Już wówczas radny powiatu Werner 
Klimek obiecał zaprosić je ponownie. 19 
października grupa dzieci z rodzicami i 
opiekunami przyjechała powtórnie do 
Krasiejowa. Po muzeum oprowadziła je 
Sylwia Widawska, prezentując zgroma­
dzone eksponaty i opowiadając historię 
krasiejowskich dinozaurów. Na podwó­
rzu baru „U Lidki” zorganizowano ogni­
sko z kiełbaskami, potem konkursy i za­
bawy, przygotowane i prowadzone przez 
Iwonę Czichos. Dla ich uczestników nie 
zabrakło słodkich nagród, a do wspól­
nej zabawy zachęcał zespół muzyczny 
„Ramis” z Biestrzynnika. Zarząd Miej­
sko-Gminny TSKN w Ozimku przekazał 
rodzinom dzieci niepełnosprawnych 
paczki z artykułami żywnościowymi, któ­
re przywiozła i wręczyła Barbara Baron.

Wieczorem, na zapleczu baru „U 
Lidki” odbyła się biesiada przy muzyce 
zespołu „Ramis", zorganizowana w po­
dziękowaniu dla tych mieszkańców, któ­
rzy pomogli w organizacji tegorocznych 

dożynek oraz innych imprez, odbywają­
cych się przez cały rok w Krasiejowie. 
Wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośni­
ków Krasiejowa, organizatorami i spon­
sorami obu spotkań byli sołtys z Radą 
Sołecką, koło DFK i pani Lidia Schroll.

J. Dziuban

Prezes Stowarzyszenia Rodzi­
ców i Przyjaciół Dzieci Niepełno­
sprawnych „Integracja” w Ozimku 
Teresa Juros, w imieniu rodziców i 
dzieci niepełnosprawnych, składa 
podziękowania organizatorom spo­
tkania w Krasiejowie, które przynio­
sło podopiecznym Stowarzyszenia 
wiele radości. Dziękuje również 
Gminnemu Zarządowi Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego Niemców na 
Śląsku Opolskim za przekazane ro­
dzinom dzieci niepełnosprawnych 
paczki z artykułami żywnościowymi.

Stare ludowe porzekadło mówi, 
że: „ Jakiej maści koń Świętego Mar­
cina, taka nadchodząca zima.” Nasz 
Marcin przybył do Nowej Schodni na 
koniu ciemnej maści i w pogodny wie­
czór 11 listopada br.

Obchody w naszej miejscowości 
rozpoczęły się mszą świętą w Kościele 
pod wezwaniem Św. Jadwigi, a podczas 
ofiarowania do koszyków wrzucano sło­
dycze, które otrzymają dzieci z oddziału 
dziecięcego miejscowego szpitala. Na­
stępnie barwnie oświetlony pochód 
mieszkańców przeszedł ulicami Nowej 
Schodni w asyście strażaków OSP ze 
Starej Schodni.

Wszystkich uczestników obchodów 
zaproszono do wspólnego śpiewania 
przy ognisku, które zapłonęło na boisku 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ozimku. 
Tam też uczniowie klasy VI zaprezento­
wali krótką inscenizację przedstawiają- 
cądobry uczynek rzymskiego legionisty- 
Marcina. Każdego częstowano rogalika­
mi, a dzieci obdarowano słodyczami. 
Organizatorki obchodów Dnia Świętego 
Marcina: pani Anna Spyra i pani Beata 
Grobarek bardzo serdecznie dziękują: 
dyrektorowi SP Nr 2 w Ozimku- panu

Wiesławowi Misiowi, właścicielowi 
stadniny koni w Antoniowie- panu Ko- 
kotowi, a także właścicielom sklepu 
„MAREK” w Krasiejowie i strażakom 
OSP ze Schodni Starej oraz Kołu DFK 
ze Schodni Nowej.

Iwona Kukuczka

Od kilku już lat Parafia św. Mał­
gorzaty w Krasiejowie także uroczy­
ście obchodzi Dzień św. Marcina.

11 listopada po mszy świętej w go­
dzinach popołudniowych jedzie na ko­
niu przebrany za biskupa z Tours i bie­
dak odziany połowąjego płaszcza , przy­
pominający najmłodszym potrzebę nie­
sienia pomocy najuboższym. Wraz z 
dziećmi i dorosłymi udali się tradycyjną 
trasą z kościoła za remizę strażacką, 
gdzie przy ognisku dowiedzieli się wię­
cej o życiu świętego. Na zakończenie 
dzieci obdarowano tradycyjnymi rogali­
kami a dorosłych poczęstowano grza­
nym winem. Organizatorem imprezy był 
ksiądz proboszcz wraz z Zespołem Ca­
ritasu Parafialnego z Krasiejowie.

B.M.
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Dylaki:

Leśna zabawa
„Moje ulubione zwierzątko” - taki 

tytuł nosił konkurs dla dzieci z Pu­
blicznego Przedszkola nr 3.

Dzieci - wraz z rodzicami - wyko­
nywały prace w domu. Zwierzątka miały 
być wykonane z materiałów przyrodni­
czych: liści, gałęzi, patyków, szyszek itp. 
Liczył się pomysł i precyzja wykonania.

Konkurs zorganizowała nauczyciel­
ka Joanna Król: - Uczestniczyło 22 dzie­
ci, które miały miesiąc na wykonanie 
swoich cacuszek.

- Dla nas bardzo ważne było, by w 
konkursie z malcami uczestniczyli rodzi­
ce-w ramach integracji - podkreśla dyr. 
placówki Barbara Łoboziak.

Wygrał Patryk Pytel, drugie miejsce 
zdobył Dorian Joszko, trzecie - Woj­

tek Mrugała. Wyróżnienia otrzymali: 
Patryk Chwalczyk, Tomek Tomys 
Krzysiu Szczygieł, Laura Szczygieł. 
Ania Wieczorek i Michał Świtała.

Wcześniej, bo 12 października w 
przedszkolu odbyło się wielkie i bardzo 
uroczyste pasowanie na przedszkolaka 
(prowadzenie - Ewa Dziemba) a 20 
października - na starszaka (J. Król). 
Dzień później zorganizowano święto pie­
czonego ziemniaka, podczas którego 
setny ubaw miały dzieci, rodzice i pra­
cownicy placówki.

- W tym roku mamy więcej dzieci niż 
rok temu - dodaje dyr. Łoboziak. - U nas 
nie sprawdzają się na razie pesymistycz­
ne prognozy o niżach demograficznych.

WIT
W przedszkolu zorganizowano wystawę prac konkursowych, którą pod okiem 
J. Król oglądały między innymi: Wiktoria Fenger (z lewej) i Marlena Pytel.

Nasza sonda

Z czego wykonałeś swoją pracę? - spytaliśmy uczest­
ników konkursu w Dylakach.

PP nr 6 w Szczedrzyku dziękuje
Dyrektor PP nr 6 w Szczedrzyku Bożena Styliska z okazji Świąt Bożego 

narodzenia oraz Nowego Roku życzy wszystkim, którzy w 2005 r. okazali po­
moc finansową oraz rzeczową wszystkiego najlepszego. Dziękuję m.in.: księdzu 
Marcinowi Ogioldzie, prezesowi Hs „Jedlice" Mirosławowi Wiciakowi, MN w Szcze­
drzyku i przewodniczącemu Klausowi Leschikowi, Radzie Sołeckiej i sołtysowi 
Joachimowi Wiesbachowi, Markowi Kulikowi, Jadwidze Wiesbach, Markowi Ozim­
kowi, Henrykowi Soldze, Bernadecie i Reinhardowi Głombom, Beacie i Norber­
towi Gnidom, Józefowi Buhl, Hubertowi loch, Irenie i Józefowi Jońcom, Ewelinie 

I i Henrykowi Wieszołkom, Piotrowi Panczykowi, Ewie i Sylwestrowi Dorynkom, 
Sylwestrowi Pawłowskiemu, Januszowi Frasek, Jolanthe i Waldemarowi Hada- 
schom, Waldemarowi Stach, Iwonie i Jens Fraskom, Ewie Weinzettel, Piotrowi 
Hadamek, Helenie Majcher.

Antoniów:

Laura Szczygieł:
- Ja zrobiłam wiewiórkę, Jeżyka i jelenia. 
Z szyszek i liści a także z igiełek sosny.

Michał Świtała:
- Ja zrobiłem węża z kasztanów. To nie 
był Jadowity wąż, ale bardzo długi.

Spotkanie przy wieńcu
W drugą niedzielę Adwentu 4 

grudnia Koło DFK w Antoniowie zor­
ganizowało tradycyjne spotkanie przy 
wieńcu adwentowym.

Przewodniczący Herbert Stasch 
powitał wszystkich przybyłych, a wśród 
nich zaproszonych gości: burmistrza 
Jana Labusa. ks. Wojciecha Włocha, 
przewodniczącą Gminnego Zarządu 
TSKN Helgę Baron, radnego powiatu 
Norberta Halupczoka oraz radnego 
gminy Antoniego Mielniczka. Po od­

czytaniu przez ks. Wojciecha fragmen­
tu Ewangelii o narodzeniu Pana Jezusa 
i pobłogosławieniu opłatków, przystąpio­
no do wzajemnego składania życzeń. 
Przy wspólnym śpiewie pieśni adwen­
towych i kolęd oraz poczęstunku, mile 
spędzono niedzielne popołudnie. Do 
śpiewu przygrywał na akordeonie Józef 
Rerich, współpracujący z zespołem 
„Opolskie Dziołchy” z Antoniowa.

(nieś)

Patryk Pytel:
- Ja zrobiłem jeża. Z gałęzi choinki i z 
siana. Mama i tata trochę mi pomagali.

Wojtek Mrugała:
- Jeleń, Jeż, dziki i niedźwiedź. Oraz pan 
leśniczy z kasztanów, szyszek i żołędzi.

Ania Wieczorek:
- Ja wykonałam dwóch leśniczych i dwie 
sarenki z żołędzi, kasztanów i szyszek.

Martina Jeziorkowski:
- Ja zrobiłam sowę i pająka. Głównie z 
siana, szyszek i liści oraz z kukurydzy.
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Laureaci z Dylak.

Kolejni zwycięzcy
Prezentujemy kolejnych laureatów naszego konkursu przyrodniczego, fi­

nansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz UGiM w Ozimku. Nagrodę zespołową, czyli wiosenną wycieczkę 
do opolskiego ZOO wygrały klasy V z SP w Szczedrzyku oraz III z SP nr 2 w 
Ozimku.

Patryk Rogowski.

Nagrody książkowe otrzymają: Pa­
tryk Gładysz (I a) i Adam Konop (V b) 
z PSP nr 1 w Ozimku, natomiast z SP w

Szczedrzyku: Tobiasz Buhl, który za 
ogrom pracy włożonej w swoje rozwią­
zanie, dostanie 2 pozycje książkowe 
(pracę przedstawimy w styczniowym 
numerze „WO”) oraz Sandra Jaguś 
(oboje klasa IV), Izabela Loch (VI), Kin­
ga Bestwina, Magdalena Pawlik, Ju­
styna Kulik, Justyna Burza, Anita 
Fuchs (wszyscy kl. V). Z SP w Dylakach: 
Łukasz Niedziela i Mikołaj Król (obaj 
z III) i Wioletta Vogel (V) zaś z klasy I 
SP w Krasiejowie: Dominika Leja. Mi- 
riam Gajda. 3 książki postanowiliśmy 
przekazać Kołu Młodych Ekologów z 
SP nr 3 w Ozimku, za pracę dotyczącą 
rudzika, a ponadto indywidualnie wyróż­
nić książką autorkę wierszyka w tej pra­
cy Magdę Komorowską.

Do 16 stycznia 2006 r. czekamy na 
rozwiązania w kolejnej edycji: jakie 
zwierzę prezentujemy na str. 1 „WO”?

Wszystkim Pracownikom Urzędu Gminy i Miasta Ozimek, Tym, co pracują i 
Tym co odeszli na zasłużone emerytury, Pracownikom Ośrodka Integracji i 
Pomocy Społecznej, Gminnego Zakładu Oświaty, Ośrodka Kultury i Sportu 

oraz Wszystkim Mieszkańcom Gminy Ozimek: 
Najserdeczniejsze życzenia:

Cudownych Świąt Bożego Narodzenia Rodzinnego ciepła i wielkiej radości, 
Pod żywą choinką zaś dużo prezentów, A w Waszych pięknych duszach 

wiele sentymentów. Świąt dających radość i odpoczynek, oraz nadzieję na 
Nowy Rok 2006, żeby byl jeszcze lepszy niż ten, co właśnie mija.

Życzy Zarząd Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 
Pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku.

Laureaci z PSP 1 w Ozimku.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy wielu radosnych chwil.

Niech świąteczna radość napełni nasze domy, rodziny 
i naszą Ojczyznę, a nadchodzący Nowy Rok 

oby obfitował w zdrowie i pomyślność.

Tomasz Strzałkowski 
Radny Powiatu Opolskiego

... "Żeby tak w Noc Betlejemską 
żaden człowiek nie był sam, 
by każdy z każdym dzielił się sercem 
jak wigilijnym opłatkiem ”...

Życzenia spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia, 
miłości przy wigilijnym stole, zaś w nadchodzącym 2006 roku 

spełnienia wszystkich planów w zdrowiu i radości, 
wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Ozimek

składa
Zygmunt Olbryt

radny i członek Zarządu Powiatu Opolskiego
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Nowi wolontariusze z ki. II B Gimnazjum Zespołu Szkół w Ozimku.

„ZOPOWA - JESIEŃ 2005”

Pomogliśmy po raz piąty!
Dzięki ofiarności mieszkańców Ozimka z ulic Sikorskiego i Sło­

wackiego oraz części ulicy Częstochowskiej, dzieci z Domu Samot­
nej Matki z Dzieckiem w Zopowach koło Głubczyc znów będą miały 
ciepłe i dostatnie święta!

Przez trzy lata zbiórkę darów dla Domu Samotnej Matki z Dzieckiem w 
Zopowach prowadzili:

Agnieszka Blozik Wojciech Kępkowski

Alicja Szczepańska Aleksandra Brzozowska

91 kg mąki, 93 kg cukru, 43 kg 
kaszy, 71 kg ryżu, 91 kg makaronu 
oraz herbata, kawa, słodycze, olej, 
proszek, szampon, mydło (148 ko­
stek), kosmetyki, konserwy, kaszki 
mleczne, płatki kukurydziane, prze­
twory własne, dżemy, ubrania, przy- 
bory szkolne i książki - to wszystko 
znalazło się w magazynie Zespołu 
Szkół w Ozimku, po przeprowadze­
niu piątej akcji pomocy „ZOPOWY 
- JESIEŃ 2005”. Kierowniczka 
ośrodka pani Halina Skrzypek za­
wsze czeka na nasz przyjazd z nie­
cierpliwością i nadzieją. Chociaż 
dom zamieszkują na stałe wyłącz­
nie samotne matki z dziećmi, to w 
tamtejszej stołówce na ciepły posi­
łek może liczyć każdy bezdomny.

Zbiórkę poprowadzili już po raz 
piąty uczniowie kl. 3A LO, którzy 
mimo zbliżającej się matury znaleźli 
czas, aby kontynuować nasze małe 
dzieło. Są to - Agnieszka Blozik, 
Wojciech Kępkowski, Alicja 
Szczepańska, Aleksandra Brzo­
zowska, Anna Partyka i Jolanta 
Pańków (transport - Jarosław Siu- 
deja). Dla nich była to już rutynowa 
akcja, ale pod ich opieką pierwszy 
raz w zbiórce wzięli też udział gim­
nazjaliści z kl. 2 BG, którzy bardzo 
ochoczo przystąpili do pracy.

A oto, co nowi gimnazjalni wo­
lontariusze powiedzieli po zakoń­
czonej zbiórce:

Paweł Stonoga: - Wszyscy lu­
dzie byli powiadomieni o naszej ak­
cji i byli bardzo uprzejmi - nie dali 
nawet skończyć zdania i już nam da­
wali przygotowaną żywność. A byli 
i tacy, którzy trzaskali drzwiami 
przed nosem... Ale wspomnienia z

akcji mam pozytywne!
Żaneta Matuszak: - Moim zda­

niem było bardzo sympatycznie i 
ciekawie. Niektórzy ludzie byli bar­
dzo hojni i nawet dwie panie zapro­
siły nas do swoich domów na her­
batę. Choć nie wszyscy tak fajnie 
nas przyjęli, to jednak na szczęście 
więcej było tych, którzy poparli na­
szą akcję.

Małgorzata Młyńska: - Ogólne 
wrażenia po całej akcji mam pozy­
tywne. Było bardzo miło i sympa­
tycznie. Niestety zdarzały się przy­
padki, kiedy niektórzy zamykali 
drzwi, zanim zdążyłam się przedsta­
wić. Mimo tego będę wspominać tę 
akcję z uśmiechem.

Natalia Wróbel: - Ludzie byli 
bardzo mili i uprzejmi. Czasem nie 
otwierali drzwi, choć wiedzieli wcze­
śniej, że będziemy zbierać żywność. 
Ale w większości bardzo się starali 
i dawali nam co mogli. Wspomnie­
nia mam pozytywne.

Tomasz Brączyk: - Powinniśmy 
pomagać potrzebującym. Dzięki 
naszej akcji i dobrym ludziom wiele 
osób otrzymało pomoc, na którą 
czekali. Bardzo mi się podobało, je­
żeli odbędzie się taka sama akcja 
ponownie, to na pewno będę w niej 
uczestniczył.

Kinga Gejda. - Moje wrażenia 
z tej akcji są bardzo dobre. Ludzie 
są hojni i życzliwi, nie zdarzało mi 
się, żeby odmówili pomocy. Nasze 
zaangażowanie zaowocowało. Cie­
szę się, że nasza praca nie poszła 
na marne i mogliśmy pomóc wielu 
ludziom.

Sylwia Szczepaniak

Anna Partyka Jolanta Pańków

Szczególne podziękowania dla:
- Firmy „Szoa”, która bezpłatnie przewiozła nam zebrane dary do 

Zopowów
- p. Marty i Grażyny Bożym oraz pań z Domu Kultury za zorganizo­

wanie zbiórki ubrań
- p. Anny Trzęsickiej z córką Magdą za przekazane rzeczy dziecię­

ce
- p. Jolanty i Lesława Szyporta za ogromną pomoc w organizacji
- p. Marioli Trzcińskiej za przekazanie darów zebranych przez 

uczniów koła wolontariatu
- p. Danuty Feliks ze Szczedrzyka za przekazane biurko, rolki i ubra­

nia
- sklepu „MINI” oraz sklepu p. J. Z. Stonoga za ofiarowane towary
- nauczycieli ZS, którzy wsparli naszą akcję: A. Wyciszkiewicz, K.

Cichockiej, D. Derdy, B. Gawlik, K. Stelmaczonek, W. Grecko-Wajs,
K. Bukowskiej-Pająk oraz wszystkich uczestników wycieczki do Pragi, 
którzy resztę z rozliczenia wycieczki przekazali dla naszych podopiecz­
nych z Domu Samotnej Matki z Dzieckiem w Zopowach.
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Dary dla ubogich od PSP nr 1 w Ozimku

Niech przyniosą radość •fj| ZPORR

Już po raz trzeci uczniowie „Jedynki” odpowiedzieli na apel 
mass mediów o pomoc dla podopiecznych Domu Matki i Dziec­
ka w Zopowej.

e-ps

Dzieci zebrały cztery wielkie worki podarunków. Na zdjęciu wraz z nauczy­
cielką G Świercz.

Tym razem prośba napłynę­
ła za pośrednictwem Radia Opo­
le. Uczniowie bardzo chętnie 
przynosili do szkolnej biblioteki 
drobne upominki, aby choć tak 
podzielić się swym sercem. Ola 
Olbryt z klasy III B przynoszą 
dary stwierdziła rezolutnie: - 
Dzięki nam te dzieci będą miały 
miłe mikołajkowe święto.

A jej koleżanka z klasy Ka­
rolinka Łuczko dodała z uśmie­
chem: - Też chcemy być dobry­
mi Mikołajkami.

To bardzo ważne w tej akcji 
charytatywnej, że dzieci uwraż­
liwiają się na krzywdę innych i 
tym chętniej służą im pomocą.

Przemek Hałajko, przewod­
niczący Samorządu Uczniow­
skiego w „Jedynce”, oczywiście 
wzorowo wywiązał się ze swo­
jej funkcji: - Niewielki dary przy­
czynią się do tego, że te dzie­
ciaki będą mogły się poczuć 
tego dnia szczęśliwe, tak jak 
wszystkie inne dzieci na świę­
cie.

Dużą dozą wrażliwości wyka­
zała się też Pamela Sułek z kla­
sy V c: - Postawiłam się w smut­
nej sytuacji tych dzieci i zrobiło 
mi się ich bardzo żal. Chyba nikt 
z moich kolegów i koleżanek nie 
chciałby się z nimi zamienić.

A Paulina Lichosikjuż prze­
stała się bawić swoją lalką i mi­
siami, choć tak bardzo je lubiła: 
- Teraz może polubią je dzieci z 
Zopowej.

Bo przecież nawet mały po­
darunek pomnożony przez wie­
lu uczniów szkoły tworzy dar, 
którym mogą się cieszyć inni. 
Adaś Grus z IV B podarował 
puzzle i maskotki, bo tak pora­
dziła mu mama. Także dary w 
imieniu córki Dominiki Gontarz 
z klasy III B, dwie siatki słody­
czy i maskotek, przyniosła jej 
mama.

W ciągu tygodniowej akcji ze­
brano w bibliotece cztery wiel­
kie worki darów, mięciutkich ma­
skotek, zabawek, ubranek i słod­
kości tak szczodrze ofiarowa­
nych przez dzieciaki z „Jedyn­
ki”.

Tata Agnieszki Waligór- 
skiej z klasy II b zawiózł dary 
uczniów do rozgłośni Radia 
Opole, a stamtąd 6 grudnia po­
jechały do Zopowej. Czy przy­
niosą trochę radości? Czy Mi­
kołaj z „Jedynki” chociaż trochę 
je uszczęśliwi i poprawi trudne 
życie małych przyjaciół? Mamy 
taką nadzieję!

Tekst i foto: Grażyna Świercz

Współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego

Nowa pracownia
Początki szkolnej informatyzacji w Zespole Szkół sięgają lat 80., kie­

dy rozpoczęto tworzenie szkolnej pracowni komputerowej oraz wdraża­
nie do zarządzania szkołą programów komputerowych, wspomagających 
organizację procesu dydaktycznego.

Zastępca dyrektora ZS Tomasz Ciekalski prezentuje nową pracownię kompu­
terową.

\N 2003 r. szkoła pozyskała z pro­
jektu MENiS nowoczesną pracownię 
komputerową. Wiosną 2004 złożono 
wniosek do Kuratorium Oświaty w 
Opolu o przyznanie kolejnej. Tym ra­
zem projekt był współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej. Było wie­
le warunków, które należało spełnić 
przed, by wziąć udział w projekcie - 
szkolenia dla nauczycieli, administra­
tora pracowni, przygotowanie łącza 
internetowego, sali, zabezpieczeń 
elektrycznych, antywłamaniowych. 
Przedłużające się procedury spowo­
dowały, że po ponad roku oczekiwa­
nia, 30 listopada 2005 r. szkole zo­
stała przekazana nowoczesna pra­
cownia, składająca się z 15 kompu­
terów, skanera, drukarki, komputera 
przenośnego, rzutnika, serwera, a 
także szkolne multimedialne centrum 
informacji, w którego skład wchodzą 
4 komputery, skaner i drukarka. Kom­
putery są wyposażone w procesory 
AMD Sempron 3000, nagrywarki CD, 
DVD, 17 calowe monitory LCD oraz 
programy: Microsoft Smali Business 
Server 2003 Premium Polish, Win­
dows XP Professional PL, pakiet Of­
fice 2003, oprogramowanie antywiru­
sowe. Koszt całej pracowni, to pra­
wie 70 tys. zł. Szkoda tylko, że w pro­
jekcie zabrakło środków na progra­

my edukacyjne do poszczególnych 
przedmiotów, których zakup szkoła 
musi sfinansować sama.

Udział w projekcie, który był 
współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego wymagał 
przeszkolenia nauczycieli w zakresie 
stosowania technologii komputero­
wej na swoich przedmiotach. Dzięki 
nowej pracowni, nauczyciele mają 
możliwość wykorzystania komputera 
na lekcjach, czego efektem będą no­
woczesne i ciekawe zajęcia, wycho­
dzące naprzeciw powszechnej edu­
kacji informatycznej społeczeństwa. 
Uczniowie mają natomiast do dyspo­
zycji narzędzia, umożliwiające multi- 
medialnąedukację na lekcjach przed­
miotowych. Dzięki takim działaniom 
spełniony będzie główny cel EFS, ja­
kim jest „budowa otwartego, oparte­
go na wiedzy społeczeństwa.

W najbliższych miesiącach szko­
ła otrzyma Internetowe Centrum In­
formacji Multimedialnej do biblioteki, 
składające się z czterech kompute­
rów i drukarki. W grudniu w salach 
lekcyjnych zostaną zainstalowane 
komputery dla nauczycieli z dostę­
pem do sieci LAN i Internetu oraz 
utworzona bezprzewodowa sieć.

Tomasz Ciekalski
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Pomagają i promują gminę

Przyjaciele na start
Jubileusz zespołu „Grodziec”

Kwiaty i gratulacje
Z inicjatywy rodziców dzieci występujących w Zespole Tańca 

Współczesnego „Chorus”, w Ozimku zawiązało się Stowarzyszenie 
Przyjaciół Tańca Współczesnego.

Zostało ono zarejestrowane w 
sierpniu tego roku, a od paździer­
nika prowadzi działalność statuto­
wą, której głównym celem jest 
wspieranie ZTW „Chorus”, a obok 
niego - rozwój i popularyzacja tań­
ca w gminie, upowszechnianie 
umiejętności tanecznych wśród 
dzieci i młodzieży, podnoszenie 
wiedzy na temat tańca oraz repre­
zentowanie gminy i naszego regio­
nu poprzez udział zespołu „Cho­
rus” w imprezach i przeglądach ta­
necznych w kraju oraz za granicą. 
Prezesem stowarzyszenia został 
wybrany Kazimierz Cepil, a do za­
rządu weszli również: Lucyna Po- 
rzelska-Łój (wiceprezes), Wiesła­
wa Gnyszka (II wiceprezes), Lud­
miła Lapot (sekretarz) i Małgorza­
ta Kołodziejczyk (skarbnik).

Działalność stowarzyszenia 
opiera się na społecznej pracy jego 
członków. Działa w ścisłej współ­
pracy z kierowniczką zespołu „Cho­
rus” Alicją Iwańską, dyrektorem 
Ośrodka Kultury i Sportu oraz wła­
dzami gminy, od której pozyskało 
już środki na częściowe sfinanso­
wanie kosztów pobytu dzieci w 
Warszawie (pisaliśmy o tym w po­
przednim numerze „WO”). Z wła­
snych środków zakupiło też miko­
łajowe paczki dla członków zespo­
łu. Na przyszły rok opracowano i 

W obiektywie OGF

złożono do gminy propozycję pro­
jektu celowego, wraz z prelimina­
rzem kosztów udziału zespołu w 
imprezach i przeglądach tanecz­
nych. Jednym z zamierzeń jest 
zorganizowanie warsztatów ta­
necznych, na które zaproszono by 
również instruktorów z zewnątrz - 
odbędą się one w dniach 27-29 
stycznia przyszłego roku w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Ozimku i będą 
przeznaczone dla wszystkich mi­
łośników tańca, nie tylko członków 
zespołu „Chorus”.

Członkami stowarzyszenia są 
obecnie rodzice dzieci tańczących 
w „Chorusie”, ale jak podkreśla 
jego prezes, jest ono organizacją 
otwartą dla wszystkich, którzy ko­
chają taniec. Zainteresowanych 
zaprasza do udziału w pracach sto­
warzyszenia lub wsparcia finanso­
wego na rzecz ZTW „Chorus".

J. Dziuban

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Tańca Współczesnego- 

w Ozimku
46-040 Ozimek, ul. Często­

chowska 26 (budynek SP nr 1)

Konto: Bank PEKAO S.A. II 
Oddział Opole, Filia w Ozimku 

nr: 16 1240 3103 1111 0010 
0771 3652

30-lecie działalności obchodził w 
tym roku zespół ludowy „Grodziec”.

Uroczystość z tej okazji odbyła się 
już w maju na festynie w Grodźcu, nato­
miast 26 listopada, na jubileuszowe spo­
tkanie w Domu Kultury, panie z zespołu 
„Grodziec” zaprosiły członkinie zaprzy­
jaźnionych zespołów folklorystycznych z 
Ozimka i gminy. Na ręce kierowniczki 
zespołu Czesławy Sękowskiej złożyły

one bukiety kwiatów. Gratulacje, życze­
nia i kwiaty przekazał również zespoło­
wi burmistrz Ozimka Jan Labus oraz 
dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu Sta­
nisław Rewieński, a jubileusz 30-lecia 
uczczono symboliczną lampką szampa­
na. Później bawiono się przy akompa­
niamencie „Śląskiej kapeli", na comie­
sięcznej „Biesiadzie przy blasku świec”.

(jad)

Sceniczny debiut kółka wokalnego

W jesiennym klimacie
Od października ubiegłego roku w Gimnazjum nr 1 w Ozimku działa kółko 

wokalne, prowadzone przez Elżbietę Pisulę-Bieniecką.

Członkowie kółka wokalnego wystąpili z koncertem „Barwy jesieni”.

W tym czasie przygotowało siedem 
koncertów piosenkarskich, prezentowa­
nych nie tylko na szkolnych imprezach. 
Przed ubiegłorocznymi Świętami Boże­
go Narodzenia członkowie kółka wystę­
powali dla dzieci - pacjentów Wojewódz­
kiego Szpitala Neuropsychiatrycznego w 
Opolu, a w styczniu koncertowali przed 
swoją szkołą, uświetniając finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W paź­
dzierniku, okazji Dnia Edukacji Narodo­
wej, zaprezentowali pracownikom szkoły 
koncert „Życie jak film”, złożony z piose­
nek filmowych i serialowych, z fragmen­

tami którego wystąpili również na spo­
tkaniu z okazji 100-lecia ZNP.

Kolejnym występem członków kół­
ka był koncert „Barwy jesieni”, zaprezen­
towany 26 listopada w ozimskim Domu 
Kultury. Na utrzymany w jesiennym kli­
macie koncert, złożyły się stare i nowe 
piosenki m.in. z repertuaru Czerwonych 
Gitar, Maryli Rodowicz, Wilków czy Lady 
Punk. Ich wyboru i aranżacji dokonała 
E. Pisula-Bieniecka, a jesienną sceno­
grafię wykonała Joanna Dubiel-Stono- 
ga

J. Dziuban
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Zawojowali naszych południowych sąsiadów teleobiektywie Ryszarda Bożyma

Magiczna „Dziesiątka” „Beta” w Kłobucku
10 listopada, już po raz dziesiąty, na artystyczny podbój Czech 

wyruszyła mocna grupa z Ozimka.

Owoc warsztatów- wystawa prac.

27 listopada Zespół „Beta” wystąpił na XII Jurajskim Festiwalu 
Tańca Freestyle.

\N sile 44 młodych twórców wy­
braliśmy się do Albrechtic koło Krno- 
va. W tym roku warsztaty po raz 
pierwszy zostały poszerzone o za­
jęcia teatralne, którymi opiekował 
się Robert Konowalik oraz mu­
zyczne, w których wzięli udział nie­
którzy członkowie zespołu Archi- 
tects ot Silenie z Ozimka. Już od 
dziesięciu lat, plastykami niezmien­
nie opiekowały się: Joanna Dubiel- 
Stonoga oraz Urszula Serafin- 
Noga. Organizatorem wyjazdu była 
Justyna Wajs - instruktorka plasty­
ki w Domu Kultury w Ozimku, która 
od kilku lat kontynuuje plenerowe 
dzieło pani Barbary Wojtyszyn.

Po przyjeździe zorganizowali­
śmy pracownie dla grup artystycz­
nych. Omówiliśmy temat zadań 
warsztatowych oraz przydatne me­
tody pracy. Motywem przewodnim 
obowiązującym wszystkich twórców 
była liczba „10”. Temat był bez wąt­
pienia trudny. Dziesiątka dawała 
jednak duże pole do popisu - każdy 
mógł ją inaczej zinterpretować. Pra­
ca twórcza miała miejsce praktycz­
nie o każdej porze dnia i nocy. Prze­
rywana była jedynie przyjemnościa­
mi w postaci kąpieli w basenie, bądź 
gry w bilarda. Drugiego dnia zwie­
dziliśmy zamek odnowiony przez 
grupę miejscowych zapaleńców, w 
tym zaprzyjaźnionego z nami pla­
styka - Jaroslava Hrubego. Praca 
sprawiała wszystkim wielką przy­
jemność, więc czas mijał bardzo 
szybko. Ostatni dzień upłynął pod 
znakiem finalizowania wszystkich 
warsztatowych projektów. Uczestni­
kom zaprezentowano, stworzone 
podczas warsztatów muzykę, 

przedstawienie teatralne a także 
sporą ilość prac plastycznych.

25 listopada wszystkie dzieła 
zostały ukazane szerszej publiczno­
ści. Odbył się wernisaż wystawy 
dziesiątych warsztatów artystycz­
nych. Rozpoczął się od wręczenia 
nagród autorom najlepszych prac.

W kategorii szkół gimnazjalnych 
zwyciężyła Izabela Babińska. Dru­
gie i trzecie miejsce zajęły kolejno: 
Aleksandra Wróbel i Sara Matrac- 
ka.

Wśród uczniów szkół średnich, 
a także osób dorosłych pierwsze 
miejsce zajęli ex equo Aleksandra 
Respondek, wraz z Wojciechem 
Siudeją. Drugą pozycję zajęła 
Agnieszka Jarocka, a trzecią Pa­
tryk Stańczyk.

Wręczono również 2 wyróżnie­
nia specjalne. Dla najmłodszej pla­
styczki, sześcioletniej Karoliny Sy- 
kuły, a także dla uczestnika wszyst­
kich dziesięciu wycieczek warszta­
towych Filipa Ostera.

Odbyło się także przedstawienie 
grupy teatralnej oraz koncert mu­
zyczny plenerowego zespołu w 
składzie: Michał Rogacki, Igor 
Purwin, Jonasz Borowski oraz 
Urszula Serafin- Noga i gościnnie 
- Włodzimierz Noga. Wspólnie 
wykonali utwór Pt. „!) strasznych 
plag”.

Wielu z nas czeka już na kolej­
ny wyjazd plenerowy. Mamy nadzie­
ję, że spotkamy się za rok w tym 
samym gronie, a kiedyś będziemy 
obchodzić już dwudziestolecie na­
szych wyjazdów.

Michał Fijałkowski 
Gimnazjum nr 1



24 ■ . .«■ fMK/ kulturalne

INFORMATOR KULTURALNO - SPORTOWY 
GMINY I MIASTA OZIMEK 

GRUDZIEŃ 2005 r.- STYCZEŃ 2006 r.
DATA GODZ. MIEJSCE RODZAJ IMPREZY
20.12 17.00 Sala nr 17 Domu 

Kultury w Ozimku
VIII Gminny konkurs na Szopkę Betlejemską- ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród

20.12 17.00 Sala taneczna 
Domu Kultury w 

Ozimku

Spotkanie wigilijne dla dzieci i młodzieży sekcji i zespołów 
Domu Kultury

31.12 20.00 Sala taneczna
Domu Kultury w

Ozimku

Bal Sylwestrowy, organizator: Wasyl, informacje: 
sekretariat, tel. 4651139 (wstęp 65 zł/para)

7.01.2005r. 20.00 Bar pod kasztanem- 
Szczedrzyk

Zabawa karnawałowa- spotkanie integracyjne, 
organizator: Sołectwo Szczedrzyk

8.01.2005r. 17.00 Sala kinowa Domu 
Kultury w Ozimku

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

8.01.2005r. 15.00 PSP Szczedrzyk Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, organizator: 
Sołectwo Szczedrzyk

10.01.2006r. 09.00 Sala taneczna 
Domu Kultury w 

Ozimku

Zabawa Karnawałowa przy choince - dla dzieci 
przedszkolnych

11.01.2006r. 8.15 Sala kinowa Domu 
Kultury w Ozimku

„Amerykański karnawał”- - koncert umuzykalniający dla 
młodzieży w wykonaniu kwartetu saksofonowego 
Saxesfull, z Filharmonii Opolskiej

12.01.2006r. 09.30 Sala kinowa Domu 
Kultury w Ozimku

Prosymfonika dla najmłodszych - koncert dla dzieci 
przedszkolnych i uczniów klas 1- 3 szkół podstawowych

14.01.2006r. 9.00 Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku

I Noworoczny turniej piłki nożnej, organizatorzy: gminne 
zrzeszenie LZS i KS Małapanew Ozimek

16-22.01,2006r. Jarnołtówek Warsztaty taneczne zespołu Mała Alfa w Jarnołtówku
16-20.01,2006r. Ładza Plastyczne warsztaty artystyczne- Ładza, dla grupy 

młodszej- Heksagon Plastyczny
16-20.01. i

23- 27.01.2006
Dom Kultury u w 

Ozimku
Akcja „Biała Zima”

20-23.01.2006r. Ładza Plastyczne warsztaty artystyczne-Ładza, dla grupy 
młodszej- Sekta Plastyczna

20- 21.01,2006r. 10.00- Sala kinowa Domu Rejonowy Przegląd Teatrów Jasełkowych Ozimek’2005.
17.00 Kultury w Ozimku Przesłuchania konkursowe.

21.01.2006r. 18.00 Sala kinowa Domu 
Kultury w Ozimku

Rejonowy Przegląd Teatrów Jasełkowych. Koncert 
finałowy, ogłoszenie wyników.

21.01.2006r. Sala kinowa Domu Biesiada Przy Blasku Świec
18.00
19.00

Kultury w Ozimku koncert finałowy przeglądu jasełkowego 
zabawa taneczna z udziałem Śląskiej Kapeli

23-29.01.2006r. Jarnołtówek Warsztaty taneczne zespołów Alfa i Beta w Jarnołtówku
28.01,2006r. 10.00 Gimnazjum nr 1 w 

Ozimku
I Halowy Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy Młodszych o 
Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Ozimek, organizator: 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ozimku

30.01.2006 18.00 Sala nr 17 Domu 
Kultury w Ozimku

Wernisaż wystawy prac plastycznych Heksagonu 
Plastycznego

Jak to dawniej bywało
Autostop 
po polsku

Jakub Czupryński pochodzący 
z Ozimka jest autorem książki „Au­
tostop polski. PRL i współcze­
sność”.

Autor to absolwent krakowskiej 
Akademii Wychowania Fizycznego na 
Wydziale Turystyki i Rekreacji. Obec­
nie pracuje jako przewodnik turystycz­
ny w Krakowie. Autostopem zajmuje 
się od 13 lat. Gdy mieszka) jeszcze w 
Ozimku, jeździł z kumplami nad jezio­
ra turawskie. Oczywiście zwiedzi) nie­
mal całą Polskę, kawa) Europy i Azji. 
W sumie przejechał w ten sposób oko­
ło 80 tysięcy kilometrów.

- W Polsce nadal jest to popular­
na forma przemieszczania się. Jeśli w 
Europie zobaczy się jakichś autosto­
powiczów, to zapewne są to Polacy, 
Niemcy lub Czesi - te nacje jeszcze w 
ten sposób jeżdżą po świecie. Polska 
była jedynym krajem na świecie, w któ­
rym były książeczki autostopu, krajem, 
w którym taką turystykę oficjalnie 
wspierano - mówi J. Czupryński.

W niektórych krajach zachodnich, 
na przykład w Portugalii czy w Hisz­
panii trudno złapać „stopa”, w innych 
łatwiej - w Irlandii lub w Niemczech. 
Polska sytuuje się w tej materii w środ­
ku. U nas czeka się na okazję około 
pół godziny.

Zbierając materiał na książkę, do­
cierał do ludzi, którzy spędzali w ten 
sposób całą młodość, nawet teraz 
jeszcze w ten sposób podróżują. Do­
tarł na przykład do ludzi, którzy orga­
nizowali autostop, jak Andrzej Piwoń­
ski. Odwiedził też tych, którzy jeździli 
autostopem mając nawet 98 lat, jak to 
było w przypadku najsłynniejszego 
polskiego autostopowicza Aleksandra 
Melecha. Teraz coraz więcej ludzi ma 
swoje samochody, lepsza jest komu­
nikacja masowa, więc kierowcy coraz 
mniej chętnie zabierają autostopowi­
czów. Ale z racji tego, że samocho­
dów jest pięć razy więcej - równie ła­
two złapać „stopa”, jak niegdyś.

Materiał do książki Jakub zbierał 
półtorej roku. Miał dobry pomysł, w 
Krakowie znalazł korporację zajmują- 
cąsię promocją młodej twórczości pol­
skiej. Ona wzięli na siebie wszelkie 
koszty związane z wydaniem.

WIT
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Sukcesy karateków w kraju i za granicą

Mistrzyni Szkocji z ... Ozimka
403 zawodników z 17 klubów (ponad 40 sekcji) wzięło udział w MistrzO' 

stwach Polski w Taekwon-do.

Szkocja - mistrzowie z Opolskiego Klubu Taekwon-do z trenerem Ł. Rewień- 
skim.

Opolski Klub Taekwon-do, kierowa­
ny przez Łukasza Rewieńskiego - or­
ganizator zawodów - zdobył 22 meda­
le, ustępując w klasyfikacji generalnej 
jedynie Sirocco Łódź.

Łukasz Rewieński: - Jestem jak za­
wsze dumny z moich zawodników, za­
równo z tych, którzy przyczynili się do 
uzyskania tak wysokiej pozycji w ran­
kingu, jak i tych, którym na Otwartych 
Mistrzostwach Opolszczyzny nie po­
wiodło się w pełni. Faworyci nie zawie­
dli - i to mnie cieszy. Mamy godnych 
następców więc możemy spać spokoj­
nie. Należy zauważyć, że na tych za­
wodach zabrakło naszych najlepszych 
zawodników m.in Anny Jabłońskiej, 
Marcina Dudka (trenerzy - pomagali se­
kundując młodszym kolegom), Artura 
Fiskala (kontuzja). Prowadzeni od mło­
dzika zawodnicy, tak ciężko pracując 
zdobywają teraz medale w kadetach, 

juniorach a nawet seniorach. Ta cięż­
ka praca procentuje. Obserwując walki 
moich zawodników rzucała się w oczy 
coraz większa pewność w poczyna­
niach, bez czego sukces w pełnokon- 
taktowej walce jest niemożliwy.

Najlepszym zawodnikiem juniorów 
i seniorów została Agata Świątek z 
Opola (Opolski Klub Taekwon-do), któ­
ra zarówno w walce przerywanej i peł- 
nokontaktowej zdobyła dwa złote me­
dale. Najlepszą zawodniczką kadetów 
i całych zawodów została Małgorzata 
Młyńska z Ozimka (Opolski Klub Ta­
ekwon-do), która oprócz dwóch złotych 
medali w walkach zdobyła brąz w ukła­
dach. Obydwie zawodniczki walczyły 
bardzo technicznie i skutecznie.

Jak informuje Ł. Rewieński, bardzo 
podobały się walki kadeta Błażeja Plu­
ty (złoto i srebro), który wyraźnie prze­
wyższał swoich rywali. W walce finało­

wej pełnokontaktowej doznał poważnej 
kontuzji śródstopia i choć walkę dokoń­
czył - musiał uznać wyższość swojego 
przeciwnika. Jacek Leszczyńki (junior 
- 8 lat trenował w Ozimku) rywalizował 
z seniorami. Został zatrzymany dopie­
ro w finale i tym samym powtórzył suk­
ces z zeszłego roku.

Bardzo dobrze spisali się Maciej 
Czapla i Rafał Gawin z Ozimka. Ma­
ciek po emocjonujących pojedynkach 
zdobył dwa brązowe medale w walkach 
ciągłej i przerywanej. Tym razem nie 
powiodło się jego bratu Adamowi. Ale 
brak medalu Adama tylko zmobilizuje 
braci do jeszcze cięższej pracy.

Rafał Gawin po dłuższej przerwie 
wywalczył drugie miejsce w układach. 
Jeśli następnym razem wystartuje w 
walkach to i w tej konkurencji poradzi 
sobie wyśmienicie.

Za bardzo dobre osiągnięcia za­
wodników na OMO zarząd OKT po­
stanowił wysłać trzy najlepsze oso­
by zawodów na Otwarte Mistrzostwa 
Szkocji Taekwon-do. Wybrani zosta­
li: Jacek Leszczyński (Opole/Ozi- 
mek), Agata Świątek (Opole) i Mał­
gosia Młyńska (Ozimek), Cała trójka 
trenowana przez Łukasza Rewień­
skiego Co ciekawe, ww zawodnicy 
osiągnęli lepsze rezultaty niż kadra se­
niorów OKT i to oni zastąpili kadrę wy­
latując na podbój Szkocji. Z całej dru­
żyny tylko Jacek walczył wcześniej na 
zawodach rangi międzynarodowej, Go­
sia i Agata nie miały jeszcze okazji.

Pierwszy wystąpił Jacek Leszczyń­
ski -jako jedyny w kategorii czarnych 
pasów. Zaczął żle, ale coraz pewniej 
dobrnął ostatecznie do finału. Przeciw­
nik jak i poprzednicy - bardzo dobry. 
Na cios Szkota, Jacek odpowiadał dwo­
ma, ale i Szkot nie pozostawał dłużny. 
Walka była niemal remisowa, jednak w 
końcówce Szkot zaznaczył swoją prze­
wagę i wygrał. Drugie miejsce Jacka 
to dobry początek.

Po walkach przyszedł czas na 

techniki specjalne, tu Jacek również 
zajął drugie miejsce. Przegrał z 4 da- 
nem, trenerem, jednym z liderów szkoc­
kiej drużyny. Po zawodach Jacek był 
traktowany jak prawdziwy bohater.

Drugiego dnia walczyły Agata i Go­
sia. Startowały w układach w tej samej 
kategorii. Agata, spięta szybko odpa­
dła i nie zdobyła medalu. Gosia wycią­
gnęła wnioski z porażki koleżanki i po­
kazała klasę. Pokonywała jedną rywal­
kę za drugą. Dopiero w finale uległa 
przeciwniczce. Znowu złoto zostało w 
Szkocji. Dziewczyny obiecały, że z wal­
kami będzie inaczej i słowa dotrzyma­
ły. Poziom rywalek był bardzo wysoki, 
ale dziewczyny jakby nic sobie z tego 
nie robiły. Chyba nawet nie wiedziały, 
że walczą nie tylko ze Szkotkami, ale 
także z Hiszpankami i reprezentantka­
mi Irlandii. Po ciężkich walkach obydwie 
dziewczyny dostały się do finałów swo­
ich kategorii. Pierwsza zdobywając zło­
to zakończyła Gosia, Agata chwilę póź­
niej dodała kolejne pierwsze miejsce do 
naszych osiągnięć. Dziewczyny wal­
czyły bardzo widowiskowo, szybko, 
mocno i zdecydowanie. To chyba z tego 
powodu przyciągnęły do swoich mat 
zdecydowaną większość publiczności. 
Podczas wręczenia medali obydwie 
otrzymały gromkie brawa, a trener gra­
tulacje od organizatorów. Już po chwili 
nieśmiali chłopcy podchodzili, aby sfo­
tografować się z Mistrzyniami Szko­
cji - Polkami z Ozimka i Opola.

Po walkach przyszedł czas na tech­
niki specjalne. Nigdy nie była to mocna 
strona naszych dziewczyn, Agata nie 
skakała wysoko, a Gosia po upadku w 
czasie takiej próby podczas egzaminu 
w Ozimku, nie mogła się przełamać. 
Skoki potraktowaliśmy jako dodatkową 
lekcję, jak zwykły trening tylko z mię­
dzynarodową obsadą. Udało się. 
Dziewczyny przełamały się, a może na­
wet przeszły same siebie. Obydwie za­
jęły drugie miejsca.

WIT

Zawodniczki z Ozimka.

„Nidan”: Dobry początek sezonu

Mistrzowie Śląska
Około 160 zawodników i zawod­

niczej z 10 klubów uczestniczyło w 
X Otwartych Mistrzostwach Śląska 
w Karate WKF w Bielsku Białej, któ­
re odbyły się 12 listopada.

Organizatorem turnieju był Klub 
Sportowy „Bushi” z Bielska - Białej. 
Najlepszym klubem zawodów został 
Klub Karate „Nidan” z Zawadzkiego, 
który reprezentowało 31 zawodników. 
Zdobyli oni 11 złotych, 7 srebrnych i 17 
brązowych medali. W barwach tego klu­
bu startowali karatecy z Ozimka, zdo­
bywając 3 złota (Marta Kostrzycka i 
Natalia Szponder), 1 srebro (Katarzy­
na Szmuk) oraz 2 brązy (Anna Warze­
cha i Katarzyna Szmuk).

Nie są to pierwsze medale tych za­
wodniczek w sezonie, gdyż wcześniej 
na turnieju „O Puchar Gór Opaw­
skich” w Prudniku Natalia Szponder 
wraz z Natalią Białkowską i Patrycją 
Bensz (Nidan Zawadzkie) w konkuren­
cji kata drużynowego zdobyły 3 miej­
sce, w kata indywidualnym 2 miejsce, 
a skład: Marta Kostrzycka, Katarzy­
na Szmuk i Anna Warzecha - 2 miej­
sce w kata drużynowym.

Wcześniej (23 października) na V 
International Cup Karate i Kobudo 
„Ronin Cup” w Dąbrowie Górniczej 
dziewczęta wywalczyły 1 srebro i 2 brą­
zy w kata indywidualnym.

Adam Frąk
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*** Podsumowanie piłkarskiej jesieni *** podsumowanie piłkarskiej jesieni *** 
Fa. Rajfel Krasiejów:

Skuteczni u siebie
Drużyna seniorów LZS Fa. 

Rajfel Krasiejów dobrze wywią­
zuje się z roli beniaminka w IV li­
dze.

W meczach jesiennej rundy 
zdobyła 29 pkt. (35-34), zajmując
7. miejsce w tabeli. To o 9 pkt. wię­
cej, niż planowano w założeniach. 
Po całej jesiennej rundzie pozostał 
jednak niedosyt.

- U siebie graliśmy bardzo do­
brze, odnosząc 7 zwycięstw i 2 re­
misy, ale w meczach wyjazdowych 
zanotowaliśmy tylko 2 zwycięstwa 
i aż 6 porażek-mówi prezes klubu 
Robert Lech. - Na wyjazdach ze­
spół traci połowę swojej wartości i 
musimy znaleźć tego przyczyny 
oraz postarać się je wyeliminować. 
Na podjęcie odpowiednich działań 
mamy trzy miesiące.

20 stycznia piłkarze Fa. Rajfel 
wyjadąna obóz w Borowicach, a od 
9 lutego trenować będą wytrzyma­
łość na swoich obiektach i rozegra­
ją na własnym boisku cykl spotkań 
sparingowych. W rundzie wiosen­
nej zespół musi zdobyć minimum 
20 pkt., aby być pewnym utrzyma­
nia się w IV lidze. Trzeba będzie 
grać do końca, gdyż runda rewan­
żowa jest zawsze trudniejsza, a w 
związku z zapowiedzianą reorgani­
zacją rozgrywek, na niższy szcze­
bel może spaść aż 6 zespołów.

Prezes klubu składa podzięko­
wania zawodnikom i trenerowi Ja­
nowi Podolskiemu za dobrągrę w 
jesiennej rundzie, a także kibicom, 
którzy licznie przychodzili na me­
cze. Dziękuje również sponsorom, 
którzy wspierają działalność klubu: 
burmistrzowi Janowi Labusowi, 
właścicielowi firmy Fa. Rajfel Hu­
bertowi Kulikowi, firmie Reitor z 
Raszowej i Dariuszowi Wojtaso­
wi - właścicielowi firmy „Stalplex”. 
Wszystkim ludziom zaangażowa­
nym w działalność klubu składa 
serdeczne świąteczno-noworoczne 
życzenia.

LZS Grodziec:

Z większą siłą
Do rozgrywek sezonu 2005/ 

2006 drużyna LZS Grodziec przy­
stępowała z założeniem uplaso­
wania się w górnej połowie tabe­
li na koniec jesiennej rundy.

Kadra pierwszego zespołu zo­
stała wzmocniona przez pozyska­
nego z Unii Kolonowskie Marcina 
Bogdoła, który zwiększył siłę ude­
rzeniową ataku. Na półmetku sezo­
nu zespół zajmuje 6. miejscu w ta-

Na zdjęciu w akcji oldboje.
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beli grupy I klasy okręgowej z do­
robkiem 24 pkt. (32-30). Na 15 ro­
zegranych spotkań odniósł 7 zwy­
cięstw, 3 remisy oraz 5 porażek. 
Przedsezonowe założenia zostały 
w pełni wykonane przez zawodni­
ków oraz trenera Michała Grabow­
skiego. W kolejno rozegranych me­
czach drużyna uzyskała następują­
ce wyniki: Wiking Opole - LZS Gro­
dziec 2-2, LZS Grodziec - Victońa 
Chróścice 3-1, Budowlani Strojec- 
LZS Grodziec 1-3, LZS Grodziec - 
Polonia Domaszowice 1-2, Hetman 
Byczyna - LZS Grodziec 0-2, LZS 
Grodziec - Małapanew Ozimek 4- 
1, Start Siołkowice - LZS Grodziec 
0-0, LZS Grodziec - Start Dobro­
dzień 1-1, LZS Grodziec - Piast 
Gorzów Śl. 4-3, LZS Proślice - LZS 
Grodziec 4-2, LZS Grodziec - LZS 
Mechnice 1-0, Piast Brzeg - LZS 
Grodziec 2-3, LZS Grodziec - Vic- 
toria Dobrzyń 1-2, Odra II Opole - 
LZS Grodziec 6-2, LZS Grodziec - 
Silesius Kotórz M. 3-5. Bramki dla 
zespołu zdobywali: M. Bogdoł- 9, 
Ł. Doliński - 6, K. Piotrowicz - 4, A. 
Zawadzki - 3, Piotr Zarębski, M. 
Marcinków, P. Oblicki - po 2, J. Ko­
siński, M. Pazdan, J. Wacławczyk, 
Paweł Zarębski - po 1.

KS Małapanew:

Szanse na awans
W jesiennej rundzie piłkar­

skich rozgrywek KS Małapanew 
reprezentował nasze miasto we 
wszystkich grupach wiekowych 
- młodzików, trampkarzy, junio­
rów młodszych, juniorów i senio­
rów, plasując się w czołówce wo­
jewództwa.

Istnieją realne szanse na awans 
do wyższej klasy rozgrywkowej dru­
żyn juniorów oraz seniorów. Po­
szczególne zespoły zakończyły roz­
grywki na następujących pozycjach: 
seniorzy - 7. miejsce w grupie I kla­
sy okręgowej z dorobkiem 24 pkt. 
((28-26), juniorzy - 4. miejsce w 
tabeli z dorobkiem 22 pkt. (25-17), 
juniorzy młodsi - 7. miejsce z do­
robkiem 12 pkt. (19-21), trampka­
rze - 2. miejsce z dorobkiem 24 pkt. 
(55-7), młodzicy - 4. miejsce z do­
robkiem 18 pkt (40-22). Głównym 
celem zarządu klubu w 2005 r. było 
utrzymanie ciągłości szkolenia za­
wodników we wszystkich grupach 
wiekowych, stworzenie możliwie 
najlepszych warunków szkolenio­
wych dla adeptów piłki nożnej po­
przez zatrudnienie wykwalifikowa­
nych trenerów (dwóch o kwalifika­
cjach pedagogicznych i trenerskich 
drugiej klasy oraz dwóch z wielo­
letnim doświadczeniem w pracy ze 
wszystkimi grupami wiekowymi).

Zarząd klubu liczy na dalsze in­
westycje prosportowe w Ozimku, 
tzn. budowę boiska treningowego 
oraz remont stadionu miejskiego. 
Dziękuje wszystkim, którzy w jaki­
kolwiek sposób wspierali działal­
ność klubu, a w szczególności bur­
mistrzowi i Radzie Miejskiej Ozim­
ka za przyznanie niezbędnych na 
działalność środków finansowych, 
dyrektorowi i kierownikowi Ośrod­
ka Kultury i Sportu za pomoc w or­
ganizacji meczów i imprez sporto­
wych, trenerom za profesjonalną 
pracę pedagogiczną i szkoleniową. 
Do ewentualnych sponsorów zwra­
ca się z prośbą o pomoc w stwo­
rzeniu warunków organizacyjno-fi­
nansowych dla funkcjonowania dru­

żyny seniorów. Zaprasza też do 
współpracy wszystkie osoby i orga­
nizacje zainteresowane działalno­
ścią Stowarzyszenia. Prezes KS 
Małapanew Michał Gajda przepra­
sza sympatyków piłki nożnej za nie 
rozegranie w terminie ostatniego 
meczu drużyny seniorów w lidze 
okręgowej. Mecz z Polonią Doma­
szowice zostanie powtórzony w 
rundzie wiosennej sezonu 2005/ 
2006.

LZS Szczedrzyk:

Dołączyli 
do czołówki

Drużyna seniorów LZS Szcze­
drzyk, występująca w grupie I 
klasy A, rozegrała w jesiennej 
rundzie 13 meczów, odnosząc 6 
zwycięstw, 4 remisy i 3 porażki.

Z dorobkiem 22 pkt (41-25) i za­
ledwie trzypunktową stratą do wi- 
celidera zajmuje 5. miejsce w tabe­
li, co zdaniem prezesa klubu Alfre­
da Wieszołka jest dobrym osią­
gnięciem. Po słabym początku se­
zonu, udana dla piłkarzy ze Szcze- 
drzyka i trenera Ryszarda Elża- 
nowskiego była druga połowa je­
siennej rundy. W ostatnich sześciu 
meczach zespół wywalczył 5 zwy­
cięstw i 1 remis, dołączając do czo­
łówki w ligowej tabeli. Podczas zi­
mowej przerwy - do 20 grudnia dru­
żyna trenuje w hali dawnego OSIR- 
u, a po świąteczno-noworocznej 
przerwie - od 10 stycznia rozpocz- 
nie przygotowania do wiosennej 
rundy rozgrywek. Pozostałe druży­
ny LZS Szczedrzyk zajmują po je­
siennej rundzie następujące miej­
sca: juniorzy 7. miejsce w tabeli kla­
sy A z dorobkiem 18 pkt. (36-19), 
trampkarze - 6. miejsce w tabeli z 
dorobkiem 12 pkt. (24-24), młodzi­
cy - 6 miejsce w tabeli z dorobkiem 
7 pkt. (10-37).

Do grona dotychczasowych 
sponsorów klubu dołączył Alfred 
Syga - dyrektor spółki „Sport-Cen- 
trum” w Ozimku, który umożliwia 
piłkarzom treningi w hali dawnego 
OSIR-u oraz wspomaga LZS 
Szczedrzyk w wielu sprawach. Na 
wiosnę drużyna otrzyma stroje pił­
karskie ufundowane przez tego 
sponsora. Wszystkim, którzy wspie­
rają działalność klubu, prezes Alfred 
Wieszołek składa podziękowania 
oraz świąteczno-noworoczne ży­
czenia.

Opracował: 
Janusz Dziuban
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*** Podsumowanie piłkarskiej jesieni ***
Na półmetku sezonu - .

* tabele rozgrywek * * *
IV liga

1. Swornica Czarnowąsy 17 41 43-12
2. TOR Dobrzeń Wielki 17 37 31-15
3. Motor Praszka 17 34 37-19
4. OKS Olesno 17 30 36-22
5. MKS Kluczbork 17 30 26-17
6. LKS Poborszów 17 29 34-22
7. Fa. Rajfel Krasiejów 17 29 35-34
8. MKS Gogolin 17 23 26-23
9. Start Namysłów 17 23 25-25
10. LZS Starościn 17 23 28-24
11. Sparta Paczków 17 21 29-39
12. Śląsk Łubniany 17 19 32-38
13. Unia Krapkowice 17 18 17-28
14. Skalnik Tarnów Opolski 17 16 17-26
15. Orzeł Polska Cerekiew 17 15 21-43
16. Victoria Cisek 17 15 16-32
17. Burza Lipki 17 13 12-31
18. Polonia Nysa 17 11 17-32

Klasa okręgowa - grupa I

1. LZS Proślice 15 37 46-20
2. Piast Brzeg 15 29 33-18
3. Start Siołkowice Stare 15 27 31-25
4. Victoria Chróścice 15 25 22-15
5. LZS Grodziec 15 24 32-30
6. Małapanew Ozimek 14 24 28-26
7. LZS Mechnice 15 24 25-20
8. Silesius Kotórz Mały 15 23 31-26
9. Hetman Byczyna 15 21 21-24
10. Odra II Opole 15 20 38-29
11. Polonia Domaszowice 14 17 17-25
12. Victoria Dobrzyń 15 17 15-24
13. Wiking Opole 15 16 14-27
14. Piast Gorzów Śląski 15 12 22-37
15. Start Dobrodzień 15 11 20-31
16. Budowlani Strojec 15 9 12-30

Klasa A - grupa I

1. LZS Widawa 13 36 51-16
2. Unia Kolonowskie 13 25 36-17
3. Bizon Bąkowice 13 24 34-20
4. LZS Gronowice 13 24 27-20
5. LZS Szczedrzyk 13 22 41-25
6. LZS Bogacica 13 20 25-25
7. LZS Rożnów 13 20 21-22
8. LZS Kujakowice 13 20 26-22
9. LZS Ligota Turawska 13 18 29-24
10. LZS Kowale 13 17 25-22
11. Unia Murów 13 13 26-30
12. LZS uszyce 13 10 21-49
13. LZS Lasowice Wielkie 13 8 17-37
14. Polonia Wołczyn 13 2 16-66

„Festiwal sportu” w Gimnazjum nr 1

Najważniejsi była radość
Już po raz piąty z okazji Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, dy­

rekcja Gimnazjum nr 1 w Ozimku wspólnie z gimnazjalnym Klubem Olimpij­
czyka, zorganizowała wielobój sportowy dla dzieci niepełnosprawnych.

Wielobój rozpoczęło wciągnięciem na maszt olimpijskiej flagi.

Celem imprezy, której przyświecają 
szczytne idee Olimpizmu, jest umożli­
wienie osobom niepełnosprawnym ak­
tywnego uczestnictwa w życiu społecz­
nym, w tym także sportowym, wyrabia­
nie zaradności osobistej, podnoszenie 
poziomu ich funkcjonowania, jakości 
życia i integracji społecznej, jak również 
kształtowanie w społeczeństwie postaw 
i zachowań, sprzyjających integracji z 
osobami niepełnosprawnymi.

Odegranie hymnu olimpijskiego i 
wciągnięcie na masz olimpijskiej flagi 
rozpoczęło tegoroczny „Festiwal sportu”, 
który odbył się 9 grudnia w hali sporto­
wej Gimnazjum nr 1. Wzięło w nim udział 
ponad sto dzieci niepełnosprawnych z 
Ozimka, Zawadzkiego, Niemodlina, Gra­
bina i Graczy. Pod opieką grupy gimna­
zjalistów ze szkolnego wolontariatu, ani­
matorów sportu szkolnego oraz nauczy­
cieli, dzieci niepełnosprawne brały udział 
w kilkunastu konkurencjach sportowych, 
dostosowanych do ich umiejętności i 
możliwości ruchowych. Nie chodziło o

sportową rywalizację oraz jej wyniki, ale 
o wspólną sportową zabawę, w której 
najważniejsza była radość dzieci, a mia­
rą ich sportowych sukcesów - udany 
skok przez skakankę, podbicie piłeczki 
pingpongowej, zbicie kręgli, pokonanie 
slalomu koszykarskiego, celny strzał pił­
ką do bramki czy rzut do kosza. Wszyst­
kie dzieci zostały nagrodzone złotymi 
medalami oraz czekoladami, które wrę­
cza) zastępca burmistrza Ozimka Marek 
Korniak wspólnie z dyrektor Gimnazjum 
nr 1 Leonardą Płoszaj Po zawodach 
dzieci wraz ze swoimi opiekunami zo­
stały zaproszone do szkolnej świetlicy 
na poczęstunek ciepłą kiełbaską, słody­
czami, owocami i napojami. Przygoto­
wali go wspólnie nauczyciele oraz 
uczniowie Gimnazjum nr 1, którym dy­
rektor Leonarda Płoszaj składa serdecz­
ne podziękowania. Dziękuje również 
sponsorom imprezy i fundatorom na­
gród, którymi byli: burmistrz Ozimka oraz 
koło Platformy Obywatelskiej w Ozimku.

J. Dziuban

Nie chodziło o sportowe wyniki, ale sprawienie dzieciom radości.



UCHWAŁA NR XXXIX / 336 / 05 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 21 listopada 2005 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków trans­
portowych oraz zwolnień w tym podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, Dz.U z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 
1759, art 10 i art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, 
Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 874,. Nr 110 poz. 1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 
200 poz. 1953, Nr 203 poz. 1966 Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, 
Nr 96, poz. 959, Nr 123 poz. 1291, Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Dz. U. Nr 
130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 1419, Nr 167, poz. 1399, 
Nr 175, poz. 1462, Nr 143 poz. 1199 ) Rada Miejska w Ozimku u c h w a 
I a co następuje:

§1
Ustala się, wysokość stawek podatku od środków transportowych:
1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: w

zł
a) od 3,5 ton - 5,5 ton włącznie wyprodukowane do 1995r.

- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 600,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska

616,00
b) od 3,5 ton - 5,5 ton włącznie wyprodukowane po 1995r.

- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 550,00
- bez urządzenia służąceęo ochronie środowiska

600,00
c) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie wyprodukowane do 1995r.

z urządzeniem służącym ochronie środowiska 
980,00

- bez urządzenia służącego ochronie środowiska
1028,00

d) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie wyprodukowane po 1995r.
- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 900,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska

950,00
e) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton wyprodukowane do 1995r.

- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 1200,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska

1233,00
f) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton wyprodukowane po 1995r.

- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 1000,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska

1200,00

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: w
zł

a) równej lub powyżej 12 ton do 14 ton włącznie o liczbie osi 2 lub 3 
osi jezdnych 1650,00
b) powyżej 14 ton do 16 ton włącznie o liczbie osi 2 lub 3 osi jezdnych

1700,00
c) powyżej 16 ton do 18 ton włącznie o liczbie osi 2 lub 3 osi jezdnych

1750,00
d) powyżej 18 ton do 20 ton włącznie o liczbie osi 2 lub 3 osi jezdnych

1900,00
e) powyżej 20 ton do 23ton włącznie o liczbie osi 3 lub 4 osi jezdnych

2000,00
f) powyżej 23 ton do 26 ton włącznie o liczbie osi 3 lub 4 osi jezdnych i

więcej 2200,00
g) powyżej 26 ton do 30 ton włącznie o liczbie 4 i więcej osi jezdnych

2300,00
h) powyżej 30 ton bez względu na liczbę osi jezdnych

2350,00

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:
a) od 3,5 ton i poniżej 12 ton wyprodukowane do 1995r.

- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 1380,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska 1439,00

b) od 3,5 ton i poniżej 12 ton wyprodukowane po 1990r.
- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 1200,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska 1300,00

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łąc-
nie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze­
społu pojazdów: w zł
a) równej powyżej 12 ton do 18 ton włącznie o liczbie 2 osi jezdnych

1700,00
b) powyżej 18 ton do 25 ton włącznie o liczbie 2 osi jezdnych

1800,00
c) powyżej 25 ton do 36 ton włącznie o liczbie 2 osi jezdnych

1819,00
d) powyżej 36 ton i poniżej 40 ton o liczbie osi 2 lub 3 osi jezdnych

2300,00
e) równej lub powyżej 40 ton o liczbie 2 i więcej osi jezdnych 2354,00

5. Przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia­
łalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą:
a ) od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowane do 1995r. 1200,00
b) od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowane po 1995r.

1000,00

6. Przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia­
łalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika, które łącznie z po­
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:
a) od 12 ton do 18 ton włącznie i liczbie 1 osi jezdnych 1200,00
b) od 18 ton do 25 ton włącznie o liczbie 1 lub 2 osi jezdnych

1300,00
c) od 25 ton do 36 ton włącznie i liczbie 2 lub 3 osi jezdnych 1439,00
d) powyżej 36 ton i liczbie 2 i więcej osi jezdnych 1819,00

7. Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc, wyprodukowane do 1995r.:

- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 1400,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska 1439,00

b) mniejszej niż 30 miejsc, wyprodukowane po 1995r.:
- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 1200,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska 1300,00

c) równej lub wyższej niż 30 miejsc, wyprodukowane do 1995r.
- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 1780,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska 1819,00

d) równej lub wyższej niż 30 miejsc, wyprodukowane po 1995r.
w zł

- z urządzeniem służącym ochronie środowiska 1600,00
- bez urządzenia służącego ochronie środowiska 1700,00

§2
Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy prze­

znaczone do przewozu dzieci do szkół podstawowych i gimnazjalnych.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§4
Traci moc uchwała Nr II/9/02 RM z 12 grudnia 2002r. w sprawie okre­

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2003r. 
oraz zwolnień w tym podatku .

§5
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2006 r.

2. Uchwała podlega także ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta oraz opublikowaniu w miej­
scowej prasie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Czesław Kaczmarek



urzędowe

UCHWAŁA NR XXXIX / 335 / 05 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 21 listopada 2005 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwol­
nień od podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U.z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, Dz. U. z 2003 r. 
Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759 /, art. 5, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych / Dz. z 2002 r. Nr 9 poz. 84, Nr 200, poz. 1683, Dz. U 
z2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110 poz. 1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 
203 poz. 1966, Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 
1291, Nr281, poz. 2782, Dz. U. z2005r.Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 
169, poz. 1419, Nr 167, poz. 1399, Nr 143, poz. 1199, Nr 175, poz. 1462 / Rada 
Miejska w Ozimku u c h w a I a co następuje:

§1
Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości:

1/ od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków -za 1 m2 powierzchni
-naterenie miasta Ozimek 66 gr
- na terenie wsi 62 gr

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni
wodnych - za 1 ha powierzchni 3zł52gr

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego
■ za 1 m2 powierzchni 20 gr

2/ od budynków lub ich części

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni użytkowej 54 gr

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej ■ od 1 m2 powierzchni użytkowej 
■ na terenie miasta Ozimek
-naterenie wsi

17 zł 50 gr
17 zł 30gr

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1 m2 powierzchni użytkowej 8 zł 37 gr

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych- od 1 m2 powierzchni użytkowej 3zł46gr

e) dla pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
- od 1 m2 powierzchni użytkowej, z wyjątkiem garaży 3 zł 40 gr

f) od garaży wolnostojących i zblokowanych - za 1 m2 powierzchni 

użytkowej 6 zł 01 gr

3/ od budowli. 2% ich 
wartości

§2
Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1/ niezabudowane pomieszczeniami mieszkalnymi bądź użytkowymi strychy budyn­
ków mieszkalnych,
21 części wspólne w budynkach wspólnot mieszkaniowych.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§4
Traci moc Uchwała Nr XXVIII/213/04 z dnia 29 listopada 2004 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2005 r. oraz zwolnień 
od podatku od nieruchomości.

§5
1. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2006 r.
2. Uchwała podlega także ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na tablicy ogło­

szeń w Urzędzie Gminy i Miasta oraz opublikowaniu w miejscowej prasie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Czesław Kaczmarek

UCHWAŁA NR XXXIX / 337 / 05 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 21 listopada 2005 r.

w sprawie stawek podatku od posiadania psów oraz zwolnień w tym podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr214, poz. 1806, Dz. U. z2003 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167 poz. 1759, art 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, Dz. U. z 2003 
r. Nr 96, poz. 874, Nr 110 poz. 1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 200 poz. 1953, Nr 203 
poz. 1966, Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123 poz. 
1291, Nr 281, poz. 2782, Dz. U. z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 
169, poz. 1419, Nr 167, poz. 1399, Nr 175, poz. 1462, Nr 143 poz. 1199) Rada 
Miejska w Ozimku u c h w a I a co następuje:

§1
Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów w wysokości 40,00 zł. od 

jednego psa.

§2
Stawka podatku, o której mowa w § 1 ulega zmniejszeniu o 1/12 za każdy 

miesiąc, w którym podatnik nie posiadał psa.

§3
Podstawą wymiaru podatku od posiadania psów są:

1/ na terenie sołectw - wykazy sporządzone przez sołtysów
2/ na terenie miasta - wykazy sporządzone przez administratora budynków miesz­
kalnych.

§4
1. Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 15 lipca każdego roku, a w przy­

padku wejścia w posiadanie psa po 15 lipca- w terminie 14 dni po wejściu w 
posiadanie psa.

2. Podatek płatny jest:
- na terenie wsi - do rąk inkasentów w osobach sołtysów
- na terenie miasta - w kasie Urzędu Gminy i Miasta.

3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 10% pobranego po­
datku za jednego psa.

§5
Podatku - poza przypadkami określonymi w art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych nie pobiera się od posiadania psa 
utrzymywanego w celu ochrony domów wolnostojących przed kradzieżą.

§6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§7
Traci moc Uchwała Nr 11/10/02 z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie stawek po­

datku od posiadania psów na 2003 r. oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku.

§8
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego z mocąobowiązującąod dnia 1 stycznia 2006 
r.

2. Uchwała podlega także ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na tablicy ogło­
szeń w Urzędzie Gminy i Miasta oraz opublikowaniu w miejscowej prasie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Czesław Kaczmarek

Jedlice będą wioską
5 grudnia br. w Szkole Podstawowej w Szczedrzyku odbyło się zebranie 

konsultacyjne w sprawie odłączenia przysiółka Jedlice od wsi Szczedrzyk i utwo­
rzenia samodzielnej wsi Jedlice. Burmistrz Ozimka Jan Labus poinformował, że 
wpłynęły do niego prośby mieszkańców przysiółka Jedlice o utworzenie samo­
dzielnej wioski. Zebrani podkreślali odrębność Jedlic zarówno pod względem 
historycznym, jak i infrastrukturalnym. Mówiono o niejasnościach związanych ze 
sprawami meldunkowymi i trudnościach przy wykupie mieszkań. Mieszkańcy 
Jedlic interesowali się tym, kto pokryje koszty zmian w dokumentach. Burmistrz 
stwierdził, że wszelkie koszty zmian pokryje Gmina Ozimek. Na koniec zebrania 
jednogłośnie przegłosowano odłączenie Jedlic od Szczedrzyka i utworzenie sa­
modzielnej wsi. Teraz zgodnie z obowiązującymi przepisami sprawą zajmie się 
Rada Miejska w Ozimku, a następnie po zebraniu stosownych dokumentów i 
opinii m.in. Starostwa Opolskiego, zostanie sporządzony wniosek do Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

A.W.
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Dowiesz się na niej niemal wszystkiego o gminie

Radzi, pomaga, informuje
Witryna internetowa www.ozi- 

mek.pl powstała w roku 2002. W swo­
im założeniu miała stanowić wizytów­
kę naszej gminy w sieci.

Od początku swego istnienia cieszy 
się dużym zainteresowaniem mieszkań­
ców naszej gminy oraz gości. Ciągle jest 
rozwijana i modyfikowana pod kątem ro-

sportowych i w kulturze. W newsach 
jest.też miejsce na ważne komunikaty 
z UGiM oraz informacje dodane przez 
osoby z zewnątrz, po uprzedniej wery­
fikacji wiadomości. Mamy również wła­
sne forum, na którym toczą się dysku­
sje na różne tematy. Istnieje możliwość 
wysyłania z naszej witryny kartek elek-

Ozimek
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Tutaj są dostępne w wersji elektronicznej wybrane artykuły „WO".

rozbudowany dział ogłoszeń, katalog 
firm oraz szereg linków /przekierowń/ 
na inne strony internetowe, gdzie mamy 
informacje o pogodzie, horoskop, o tym 
co dzieje się w kinie, teatrze i filharmo-

tentów UGiM w Ozimku.
W ramach projektu „Przejrzysta 

Polska”, do którego przystąpiła nasz 
gmina, powstał na witrynie dział poświę­
cony jawności obowiązujących w urzę-

Główną część witryny zajmują newsy z systemu SIR.

snących potrzeb z zakresu dostępu do 
informacji. Obecnie stanowi rozbudo­
wany, lokalny serwis internetowy. Co 
się na nim znajduje ? Czego można 
się dowiedzieć ?

Oprócz stałych elementów informa­
cyjnych, takich jak ogólne informacje 
o gminie i jej miejscowościach, prze­
wodniku po urzędzie i instytucjach, 
danych statystycznych i historii na 
uwagę zasługuje rozbudowany sys­
tem informacji regionalnej (SIR). Do 
tego systemu mają dostęp uprawnieni 
użytkownicy i dlatego na bieżąco wie­
my o najświeższych informacjach: co 
dzieje się lub zdarzy na terenie gminy - 
w szkołach, przedszkolach, na arenach

lut Wspólny Fundusz Małych Projektów (SPF) programu PL2002 dla Phare

CBC Polska-Czechy 2002
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Na www.turystyka.ozimek.pl dowiemy się o atrakcjach turystycznych.

tronicznych z pozdrowieniami i życze­
niami.

Bardzo ciekawa jest galeria zdjęć, 
która podzielona jest na dwie części. W 
pierwszej możemy zobaczyć Ozimek i 
jego okolice obecnie, a drugą stanowi 
zbiór starych i bardzo starych zdjęć na­
desłanych często z zagranicy. Ozimek 
dawniej, bo tak nazywa się ta część, to 
kawałek historii o naszym mieście i oko­
licznych miejscowościach w fotografii i 
widokówkach. Naprawdę warto zoba­
czyć a jednocześnie zachęcamy do 
udostępnienia przez czytelników „WO” 
archiwalnych zdjęć, które można za­
mieścić w tej galerii.

Na www.ozimek.pl znajduje się też
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O odwiedzinach naszego serwisu świadczą statystyki.

nii Łatwo również stąd trafić do waż­
nych urzędów i instytucji.

Przy witrynie internetowej naszej 
gminy powstał osobny system umoż­
liwiający czytanie wybranych artyku­
łów z „WO” przez internet, nie tylko w 
języku polskim. „Czytaj wo" - cieszy się 
dużą popularnością, szczególnie wśród 
byłych mieszkańców, którzy często 
przebywają za granicą i w ten sposób 
mogą sięgnąć na łamy naszego mie­
sięcznika.

Również informacje turystyczne 
zostały poszerzone na utworzonej stro­
nie www.turystyka.ozimek.pl, która 
powstała w ramach partnerskiej współ­
pracy z miastem Rymarov w Czechach.

Osobną grupę stanowią informa­
cje urzędowe, dotyczące jego funkcjo­
nowania i załatwiania spraw przez pę­

dzie procedur oraz ułatwieniu petento­
wi załatwianie spraw. W tzw. Kartach 
Usług petent może dowiedzieć się 
jakie należy przygotować dokumen­
ty do załatwienia swojej sprawy w 
rożnych referatach oraz pobrać w wer­
sji elektronicznej odpowiednie wnioski i 
formularze, oszczędzając czas. Jest 
tam również ankieta, którą można wy­
pełnić i przesłać do urzędu.

Na pewno można stwierdzić, że na­
sza witryna jest często odwiedzana 
przez gości nie tylko z kraju. Świadczą 
o tym statystyki i księga gości.

Zapraszamy wszystkich do korzy­
stania z naszego serwisu i propagowa­
nia adresu www.ozimek.pl., apelując 
jednocześnie o zachowanie kultury in­
formatycznej.

(Admin)

http://www.ozi-mek.pl
http://www.turystyka.ozimek.pl
http://www.ozimek.pl
http://www.turystyka.ozimek.pl
http://www.ozimek.pl
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Radni nie zgodzili się na podwyżki, ale one i tak wejdą w życie

Paragrafy kontra rada
Podwyżki

nastąpić

Radni jednogłośnie sprzeciwili się podwyżkom cen wody i ścieków.

Podinspektor Tomasz Bilski wręczył burmistrzowi J. Labusowi specjalne po­
dziękowanie od komendanta wojewódzkiego policji.

Tak stanowi prawo
Henryk Farys, radca prawny 
UGiM w Ozimku:
- Zasady obowiązują od 200 roku: 
rada nie ustala już cen wody i ście­
ków, lecz jedynie zatwierdza tary­
fy przygotowane przez przedsię­
biorstwo komunalne. Taryfy opra­
cowuje PGKiM w oparciu o rozpo­
rządzenie, które określa jaki jest 
sposób opracowania taryf i jakie 
czynniki cenotwórcze można brać 
pod uwagę. Następnie prezes 
PGKiM przedstawia te taryfy bur­
mistrzowi, który je sprawdza pod 
kątem prawidłowości sporządze­
nia. Burmistrz propozycje taryf 
przedstawia radzie do zatwierdze­

nia. Rada może zatwierdzić taryfy, 
a w przypadku, jeżeli uchwała o za­
twierdzeniu taryf nie zostanie prze­
głosowana, to i tak taryfy wchodzą 
automatycznie w życie z upływem 
okresów przewidzianych w ustawie. 
Od 17 sierpnia 2005 roku zmieniła 
się ustawa o zbiorowym zaopatrze­
niu w wodę i zbiorowym odprowa­
dzania ścieków i dano radzie moż­
liwość podjęcia uchwały odmawia­
jącej zatwierdzenie taryf, lecz wa­
runkiem podjęcia takiej uchwały jest 
spełnienie przesłanki, że taryfy zo­
stały niewłaściwie opracowanie, tj. 
z naruszeniem przepisów. W przy­
padku, gdyby rada podjęła taką

Sytuacja powtarza się po raz ko­
lejny: radni nie zatwierdzili podwyżki, 
ale zgodnie z prawem - nowe taryfy i 
tak wejdą w życie (nowe stawki na 
stronach ogłoszeniowych „WO”).

- Ja już w zeszłym roku komento­
wałem, że jest to pozbawienie rady 
istotnego uprawnienia, które stawia 
pod pewnym znakiem zapytania istotę 
samorządność/- powiedział nam Cze­
sław Kaczmarek, przewodniczący 
RM.

Wobec kolejnych podwyżek sta­
nowczo zaprotestowała zresztą Opol­
ska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przy­
szłość”, w której zasobach mieszka 
wielu ozimian. Jednak trzeba zazna­
czyć, iż nieprawdziwy jest zarzut Spół­
dzielni, jakoby RM w zeszłym roku za­
twierdziła taryfy. Już wówczas bowiem 
radni sprzeciwili się podwyżkom.

Zanim jednak radni zajęli się tą 
sprawą, między innymi zapoznali się 
ze stanem ochrony przeciwpożarowej 
w gminie, przedstawionym przez 
przedstawiciela Komendy Powiatowej 
PSP w Opolu. Stwierdził on, że istnie­
nie 8 osp przy tej ilości sołectw w gmi­
nie to bardzo dobre osiągnięcie. Na 
dodatek jednostki te są bardzo dobre.

Podinspektor Tomasz Bilski - ko­
mendant Komisariatu Policji w Ozim­
ku przedstawił stan bezpieczeństwa w 
gminie. Z porównań statystyk z pierw­
szych 10 miesięcy lat 2004 i 2005 wy­
nika na przykład, że nastąpił nieznacz­
ny wzrost przestępczości (ok. 3%) - 
nadal dominują włamania i kradzieże. 
Komisariat prowadzi rocznie od 700 do 
800 postępowań - tyle, ile niejedna ko­
menda powiatowa policji w naszym re­
gionie, a dysponuje przecież znacznie 
szczuplejszą kadrą. T. Bilski przekazał 
burmistrzowi Janowi Labusowi spe­
cjalne podziękowanie komendanta wo­
jewódzkiego policji w Opolu za pomoc 
gminy przy remoncie budynku komisa­
riatu.

Witold Żurawicki

uchwałę mimo że taryfy zostały pra­
widłowo sporządzone, to wojewoda 
w trybie nadzoru stwierdza nieważ­
ność takiej uchwały, a taryfy i tak 
wchodzą w życie po upływie 14 dni.

Jan Fujak, prezes PGKiM Sp. z 
o.o. w Antoniowie:

- Szczegółowe uzasadnienie pod­
wyżek w opłatach za wodę i ścieki 
na 2006 r. przedstawiałem obszer­
nie na posiedzeniach wszystkich ko­
misji Rady Miejskiej.

Opłaty za wodę mają wzrosnąć 
o 8,7 %. Zasadniczym powodem 
wzrostu są dodatkowe koszty, które 
powstały po oddaniu do eksploatacji 
studni awaryjnej na ujęciu przy ul. 
Częstochowskiej o głęb. 700 m i któ­
ra kosztowała nas 815.000 zł. Wzrost 
pozostałych kosztów zaplanowano 
na 5% w stosunku do 2004 r tj. po 
2,5 % na rok a więc nawet poniżej 
inflacji.

Inaczej przedstawia się sytuacja 
w dziedzinie oczyszczania ścieków, 
wzrost jest znaczny bo 34-procento- 
wy dla gospodarstw domowych i 19- 
procentowy dla zakładów produkcyj­
nych. W całości jest on efektem od­
dania do eksploatacji zmodernizowa­
nej oczyszczalni ścieków w Antonio­
wie i kanalizacji w tej miejscowości.

Największy wzrost kosztów spo­
wodowało zamknięcie naszego skła­
dowiska odpadów w Dylakach. 
Oczyszczalnia w ciągu roku „wy­
produkuje” ponad 1100 ton odpadów 
stałych w postaci osadów, skratek i 
piasku. Odpady te będziemy wywo­
zić na składowisko w Kielczy pono­
sząc bardzo duże koszty transportu, 
opłat dla gospodarza składowiska 
oraz opłat dla Urzędu Marszałkow­
skiego.

W zmodernizowanej oczyszczal­
ni wzrastają także znacznie koszty 
zużycia materiałów, energii elektrycz­
nej, amortyzacji i podatku od nieru­
chomości. Pojawia się też całkiem 
nowa pozycja w kosztach, którą jest 
opłata dla zarządców dróg za 
umieszczenie uzbrojenia (sieci wod.- 
kan.) w pasie drogowym, która wyni­
ka z ustawy publicznych drogach 
publicznych.

Reasumując: skokowy wzrost 
kosztów oczyszczania ścieków po 
modernizacji oczyszczalni musiał na­
stąpić, był przez nas przewidywany i 
zapowiadany. Zaproponowana staw­
ka 2,90 zł/m3 (+ 7 % VAT) mieści się 
absolutnie wśród średnich cen ście­
ków na innych nowoczesnych oczysz­
czalniach tak w naszym wojewódz­
twie, jak też w kraju.
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Zakończenie programów 
socjalnych

Informujemy, że z dniem 17 grudnia 2005r. kończymy realiza­
cję programów : „Zanim będzie za późno” oraz „Wygrać życie”.

Pomniki pod specjalnym 
nadzorem

Apelujemy do osób i rodzin 
znajdujących się w sytuacji kryzy­
sowej bądź mających trudności 
wychowawcze z dziećmi o korzy­
stanie z porad psychologicznych, 
pedagogicznych i socjalnych w 
Ośrodku Profilaktyki ( budynek 
Żłobka ul. Dłuskiego 13), gdzie 
prowadzone są dyżury w Punkcie 
Konsultacyjnym i Ośrodku Inter­
wencji Kryzysowej.
Programy realizujemy również w 
placówkach oświatowych w for­
mie treningów umiejętności spo­
łecznych oraz warsztatów eduka­
cyjnych dotyczących profilaktyki 

Informacje dla rolników

Obowiązkowe ubezpieczenia
Urząd Gminy i Miasta w Ozimku informuje, że osoby fizyczne, które 

posiadają lub współposiadają gospodarstwo rolne o powierzchni ponad 
1.0 ha użytków rolnych oraz niezależnie od powierzchni prowadzący dzia­
ły specjalne produkcji rolnej, są zobowiązane do:

- zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) 
rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego ,

- zawarcia umowy ubezpieczenia budynków wchodzących w skład 
gospodarstwa rolnego, od ognia i innych zdarzeń losowych.

Obowiązek zawarcia ubezpieczeń wynika z ustawy z dnia 22 maja 
2003r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Fun­
duszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyj­
nych /Dz.U. nr 124 poz. 1152/.

Umowę ubezpieczenia obowiązkowego rolnik może zawrzeć z wybra­
nym przez siebie zakładem ubezpieczeń, posiadającym zezwolenie na 
wykonywanie tego rodzaju ubezpieczeń obowiązkowych.

Do przeprowadzania kontroli spełnienia obowiązku w/w ubezpieczeń 
obowiązany jest wójt (burmistrz, prezydent miasta) właściwy na miejsce 
położenia gospodarstwa rolnego lub zamieszkania rolnika, ponadto z upraw­
nień tych mogą skorzystać starosta oraz Ubezpieczeniowy Fundusz Gwa­
rancyjny. Rolnik zobowiązany jest okazać na żądanie organu kontrolują­
cego dokument potwierdzający zawarcie (kontynuacji) ubezpieczenia obo­
wiązkowego. Jeżeli osoba kontrolowana nie okaże tych dokumentów or­
gan kontrolny ma obowiązek zawiadomienia o tym Ubezpieczeniowy Fun­
dusz Gwarancyjny w terminie 14 dni od dnia przeprowadzenia lub zakoń­
czenia kontroli, naliczając opłaty karne z tytułu naruszenia obowiązku za­
warcia umowy OC rolników i ubezpieczenia budynków.

Wysokość opłaty karnej wynosi:
- w ubezpieczeniu OC rolników - równowartość w złotych 30 euro,
- w ubezpieczeniu budynków rolniczych - równowartość w zł 100 euro.

Wniesienie opłaty nie zwalnia z obowiązku zawarcia umowy ubezpie­
czenia obowiązkowego.

Ponadto informujemy, iż pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, 
w oparciu o wyżej cytowane przepisy, są zobowiązani do przeprowadze­
nia kontroli w zakresie posiadania przedmiotowych ubezpieczeń.

Kontrole zostaną przeprowadzone w I półroczu 2006 r.

agresji i przemocy w rodzinie.
Dodatkowo informujemy o 

czynnym telefonie zaufania w 
środy i czwartki w godzinach od 
18.00 do 20.00-4436888.

Rodzina Stefańskich z Mnichusa 
dziękuje właścicielom sklepów: „BRY­
GIDAMI. Powstańców Śl 19 a Schod­
nia, F.H. „SZOA” ul. Młyńska 1 Kra- 
siejów, KS.STUDIO FARB P.H.U. ul. 
Wyzwolenia 37 Ozimek, P.B.P.U.H. 
„SŁOWOBUD" ul. Dworcowa 10 b 
Ozimek, OP-NA-MAT JAN i KRYSTY­
NA FILA ul. Młyńska 1 Krasiejów za 
udzielenie pomocy materialnej nie­
zbędnej do remontu domu.

W listopadzie br. ukazało się 
Rozporządzenie Wojewody Opol­
skiego Nr 0151/P/38/05 w spra­
wie ustanowienia pomników 
przyrody. Za pomniki przyrody 
uznano ponad 3000 drzew, 9 gła­
zów narzutowych i układ skał ze 
stożkiem tufów wulkanicznych.

Ustanawiane są rozporządze­
niem wojewody lub uchwałą rady 
gminy. Aktem taki określa się na­
zwę obiektu, jego położenie, organ 
sprawujący nadzór, szczególne 
cele ochrony oraz zakazy. Pomni­
kami przyrody mogą być pojedyn­
cze twory przyrody żywej, takie jak 
zabytkowe drzewa czy okazałych 
rozmiarów krzewy, jak również two­
ry przyrody nieożywionej - źródła, 
wodospady, wywierzyska, skałki, 
jary, głazy narzutowe czy jaskinie. 
Obiekty uznawane za pomniki przy­
rody chronione są ze względu na 
szczególną wartość przyrodniczą, 
naukową, historyczną czy krajobra­
zową, Odznaczają się indywidual­
nymi cechami, wyróżniającymi je 
wśród innych tworów. Tą formą 
ochrony mogą być objęte pojedyn­
cze okazy jak i ich skupiska.

Kronika

Wypadki
W nawiązaniu do informacji 

przedstawionej w numerze paź­
dziernikowym „WO” w sprawie 
działań ukierunkowanych na 
ograniczenie ilości zdarzeń dro­
gowych ma drodze wojewódzkiej 
nr 463 na odcinku Ozimek, Kra­
siejów przedstawiam uzyskane 
wyniki:

1. Od 1.10.2005r. do 5.12.2005 
r. wystawiono łącznie 23 służby z 
radarowym miernikiem prędkości i 
nałożono 37 mandatów na kierow­
ców, którzy przekroczyli dopusz­
czalną prędkość.

2. Sekcja Ruchu Drogowego 
KMP Opole wystawiła jeden raz Fo- 
torapid, który zarejestrował 58 kie­
rujących pojazdami w związku z 
przekroczeniem dopuszczalnej 
prędkości.

3. Ponadto w tym okresie wy­
stawiono 7 służb patrolowych (było 
to spowodowane oddaniem radaru 
do legalizacji) i funkcjonariusze 
skontrolowali prewencyjnie 24 po­
jazdy.

Jednocześnie informuję, że Ko­
misariat Policji w Ozimku wystąpił 
do Departamentu Infrastruktury i 
Gospodarki Urzędu Marszałkow-

Na terenie naszej gminy ob­
jęto ochroną prawną 8 drzew z 
gatunku dąb szypułkowy. Najstar­
szym naszym drzewem pomniko­
wym jest około 500 - letni dąb o 
obwodzie pnia ponad 7 m, rosnący 
na granicy lasu w Poliwodzie. W 
okolicach Krasiejowa rośnie 6 po­
mnikowych drzew. Najstarsze 4 
okazy mające po 320 lat rosną nie­
daleko byłej leśniczówki, „najmłod­
sze” liczące 180 lat, drzewo o ob­
wodzie 395 cm, rośnie przy wejściu 
do kościoła w Krasiejowie. W Jedli­
cach - za Dworkiem „Beatka” w kie­
runku stacji pomp - rośnie 270- let­
ni dąb o obwodzie 470 cm.

Rozporządzenie Wojewody 
wprowadza zakaz ich niszczenia, 
uszkadzania lub przekształcania, 
zanieczyszczania gleby oraz 
umieszczania tablic reklamowych. 
Każdy kto umyślnie narusza za­
kazy obowiązujące w stosunku 
do pomników przyrody podlega 
karze aresztu lub grzywny zgod­
nie z art. 127 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przy­
rody.

D.R.

policyjna

policzone
skiego w Opolu o dodatkowe ozna­
kowanie wymienionego odcinka 
drogi. Sprawa jest w toku.

Na prośbę tego urzędu Sekcja 
Ruchu drogowego KMP Opole, któ­
ra w pierwszej kolejności zajmuje 
się bezpieczeństwem na drogach, 
przygotowała analizę zdarzeń na 
tym odcinku drogi za okres 2003 - 
2005r.:

1. W 2003 roku odnotowano: 3 
wypadki drogowe, w których 5 osób 
odniosło obrażenia (w tym 1 wypa­
dek z udziałem pieszego) oraz 3 
kolizje drogowe.

2. W 2004 r. odnotowano: 4 wy­
padki drogowe (w tym 2 wypadki z 
udziałem pieszych), w których 1 
osoba poniosła śmierć (pieszy), 3 
osoby zostały ranne a także odno­
towano 1 kolizję.

3. W 2005 roku (do 30 listopa­
da) odnotowano 3 wypadki drogo­
we (bez udziału pieszych), w któ­
rych 1 osoba poniosła śmierć a 3 
osoby odniosły rany. Były też 4 ko­
lizje.

Zastępca Komendanta 
Komisariatu Policji w Ozimku 
asp. sztab Stanisław Hadzicki
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Ogłoszenia drobne:

Szkolna kronika sportowa
Po raz pierwszy w działalności 

Szkolnego Związku Sportowego, od­
były się mistrzostwa gminy w „dwa 
ognie” dla dzieci z klas IV i młod­
szych.

W zawodach wystartowali uczniowie 
sześciu szkół podstawowych. Pierwsze 
miejsce i awans do finału powiatowego 
wywalczyła drużyna SP w Szczedrzy- 
ku. Dalsze miejsca zajęły: 2. SP nr 1 Ozi­
mek, 3. SP nr 3 Ozimek, 4. SP Krasie- 
jów, 5. SP nr 2 Ozimek, 6. SP Dylaki.

3 grudnia w sali gimnastycznej SP 
nr 1 w Ozimku rozegrano mistrzostwa 
gminy w mini piłce siatkowej dziew­
cząt i chłopców. Startowały drużyny SP 
nr 1, SP nr 3 i SP Krasiejów, Zawody 
wygrały drużyny SP nr 3 w Ozimku, któ­
re awansowały do półfinału powiatowe­
go.

Również 3 grudnia, w hali sporto­
wej Gimnazjum nr 1, odbył się półfinał 
powiatowy w halowej piłce nożnej 
szkół gimnazjalnych. Startowały w nim 
drużyny: Gimnazjum w Dębskiej Kuźni,

Gimnazjum w Turawie, Gimnazjum w 
Tarnowie Opolskim i Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku. Nasza drużyna pewnie zajęła 
pierwsze miejsce. Wygrywając wszyst­
kie mecze: z Turawą 6-1, z Tarnowem 
Op. 7-0 i z Dębską Kuźnią 7-1, uzyskała 
awans do finału powiatowego, który od­
będzie się 7 stycznia w Tułowicach. Dru­
żyna grała w składzie: Łukasz Filozof, 
Kamil Dworakowski. Jakub Kalinow­
ski, Piotr Jagieła, Tomasz Mainka. Ma­
teusz Sykulski. Robert Murszewski, 
Patryk Błyszcz, Marcin Doliszny i Pa­
weł Olkowski - opiekun Michał Gajda

22 listopada w hali sportowej Gim­
nazjum nr 1 w rozegrano ćwierćfinał mi­
strzostw województwa w piłce ręcz­
nej chłopców szkół ponadgimnazjal- 
nych. Awans do półfinału wojewódzkie­
go wywalczyła drużyna Zespołu Szkół 
w Ozimku (opiekun Krzysztof Mikuła), 
która pokonała 27-20 Zespół Szkół Tech­
nicznych i Ogólnokształcących w Opolu 
oraz 24-6 Zespół Szkół w Paczkowie.

(jad)

„integracja: Działajmy razem
Stowarzyszenie Rodziców i Przy­

jaciół Dzieci Niepełnosprawnych „In­
tegracja” w Ozimku zorganizowało 5 
grudnia krótki, bezpłatny kurs wyko­
nywania stroików, kartek i ozdób 
świątecznych z bardzo różnych ma­
teriałów plastycznych i naturalnych.

W kursie wzięli udział nauczyciele i 
wolontariusze z naszych szkół oraz 
członkowie Stowarzyszenia. Kurs odbył 
się w ramach kontynuacji projektu „Po­
móżmy im wyjść z cienia”, mającego na 
celu dotarcie z popularyzacją działalno­
ści świetlicy integracyjnej wśród dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej z terenu 
gminy Ozimek. W związku z tym przy­
pominamy, że aktualnie spotkania Sto­
warzyszenia odbywają się w każdy 
wtorek w godz.16.30 - 19.30 w świe­
tlicy integracyjnej w budynku żłobka

przy ul. O. Dłuskiego 13.
Z okazji zbliżających się Świąt Bo­

żego Narodzenia członkowie (a szcze­
gólnie dzieci) ze Stowarzyszenia „Inte­
gracja” składają serdeczne życzenia i 
podziękowania naszym dobrodziejom: 
burmistrzom Ozimka, radnym Rady 
Miejskiej, księdzu prałatowi Gerardowi 
Kałuży, pani doktor Danucie Płucien­
nik, radcy prawnemu Norbertowi Kli­
masowi, panu Wernerowi Klimkowi 
wraz z innymi osobami ze Stowarzysze­
nia Miłośników Krasiejowa, redakcji 
„Wiadomości Ozimskich”, firmie przewo­
zowej Sindbad z Opola, grupie wolonta­
riuszy pod kierunkiem mgr Marioli 
Trzcińskiej z Zespołu Szkół w Ozimku 
oraz przyjaciołom z zaprzyjaźnionych or­
ganizacji w Heinsbergu i Achern w Niem­
czech. Teresa Juros

Podarowali krew, czyli życie
Ozimski Klub Honorowych Daw­

ców Krwi przy Hucie Małapanew sku­
pia ok. 80 czynnych dawców krwi, 
którzy wzięli udział w sześciu zorga­
nizowanych w tym roku akcjach 
krwiodawstwa.

Przez cały rok oddali ponad 84 litry 
krwi - najcenniejszego i niezastąpione­
go lekarstwa. Ostatnia w tym roku akcja 
odbyła się 7 grudnia. Wzięło w niej udział 
35 osób, oddając łącznie 16,2 I krwi. Po

raz pierwszy została ona przeprowadzo­
na w nowym pomieszczeniu klubu, któ­
re - ze względu na wyłączenie z użyt­
kowania budynku byłego ambulatorium 
zakładowego - zostało przeniesione do 
pok. nr 521 na V piętrze w biurowcu huty. 
Tu odbywać się będą również przyszło­
roczne akcje honorowego krwiodaw­
stwa. Ich terminy podamy do wiadomo­
ści w styczniowym numerze „WO".

(jad)

OGŁOSZENIE

27 października 2005 r. w okolicach Restauracji “Nowa” 
i sklepu “Plus” zostawiono brązową dyplomatkę z materiałami 

ORIFLAME. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot.
Kontakt: tel. 077 455 07 03, tel. kom. 663 736903 

Na znalazcę czeka nagroda.

Murarz, kafelkarz, regipsiarz - wszelkie usługi.
Tel. 0-77 465 39 40.

USŁUGI HYDRAULICZNE
Bernard Czorniczek - Krasiejów

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

Tel. 465 37 19, tel. kom. 0-606 356 399

I

Za modlitwę i udział w pogrzebie 

śp. Marii SOBANIA 
serdeczne podziękowania krewnym, znajomym 

sąsiadom i delegacjom

składa rodzina

Pani Lucynie Depta

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składa Burmistrz Ozimka

oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie 

naszego ukochanego Męża, Ojca, Dziadka i Pradziadka 

śp. Jana SZCZEPANIAKA 
serdeczne podziękowania składa

rodzina

Za modlitwę, okazane współczucie i liczny udział w 
pogrzebie 

naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Pawła KUPKA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marcinowi 
Ogioldzie, krewnym, sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, 

którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego 
spoczynku,

składają 
żona, dzieci i wnuki

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie 

śp. Henryka JAGUŚ 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marcinowi 

Ogioldzie, krewnym, sąsiadom, znajomym, delegacjom 
OSP, PZHGP, PZW oraz wszystkim, 

którzy odprowadzili Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku 

składa 
mama i brat



Dyrekcja Rada Pedagogiczna 
Zespołu Szkół w Ozimku 

informują, iż w dniu 
1 lipca 2006 r. 

zostaną zorganizowane

OBCHODY 60-LECIA
ZESPOŁU SZKÓŁ W OZIMKU

Zapraszamy do udziału wszystkich sponsorów 
oraz absolwentów szkoły!!!

Zapewniamy liczne atrakcje i imprezy towarzyszące 
(m.in.: PIKNIK ABSOLWENTA 

połączony z zabawą taneczną - możliwość 
rezerwacji stołów dla całych klas!!!)

Pamiętaj! 
To niepowtarzalna okazja, 

by odbyć sentymentalną podróż do szkolnych lat...

Wszelkich informacji udziela sekretariat i dyrekcja ZS 
pod nr tel. (0-77) 4436-400, 4436-450, 4651-918

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ Spółka z o.o. w ANTONIOWIE 

informuje,

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę (wzrost o 8,7 %)

że na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w 2006 roku 
obowiązywać będą w Gminie Ozimek poniższe taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków:

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców

Wyszczególnienie Stawka 
netto

Jedn. miary

1. 2. 3. 4. 5.

1. Gospodarstwa domowe, 
odbiorcy prowadzący 
działalność gospodarczą

1) cena za 
dostarczoną 
wodę

2,30 zł/m3

i pozostali 2) stawka opłaty 
abonamentowej

3,00 zł/przyłącze/ 
m-c

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzane ścieki 
(wzrost o ok. 30 %)

Do w/w cen i stawek opłat dolicza się podatek VAT (aktualnie 7 %).

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców

Wyszczególnienie Stawka 
netto

Jedn. miary

1. 2. T 4. ---------- £----------
1. Gospodarstwa domowe i 

inni odbiorcy usług
cena za 
odprowadzane 
ścieki

2,90 zł/m3

2 Podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą

cena za 
odprowadzane 
ścieki

3,42 zł/m3

ZAPRASZAMY STUDIIYWYPOSAZENIA KUCHNI
Zostań konsultantką “ORIFLAME”
Kontakt: tel. 077 443 68 08 po godz. 17.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17, tel. 077 465 40 18 
zaprasza: 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 15.00

Oferujemy:
• modne strzyżenia
• farbowanie, pasemka, balayage
• trwałe ondulacje
• fryzury ślubne i okazjonalne

(także z dojazdem do domu Klienta)
• prostowanie włosów
Do każdej koloryzacii szampon firmy "KAPUŚ" gratis!

naszym Klientom życzymy 
Wesołych Świąt Bożego narodzenia 

oraz dużo zdrowia i pomyślności w nowym 2006 Roku

sprzęt agd 
zlewozmywaki Wjl 

granitowe i blaszane IR 
bater e zlewozmywakowe Ju 

krzesła
akcesoria meblowe Ę 
meble kuchenne

V"'

I Ozimek 46-040, ul. Dłuskiegojż
J fax 077 4215128, komjjęgO056444 
[ rneblekrol@op!ppmP^^246-38-81

.ZAKŁAD
Ślusarski
OFERUJE:

M bramy kowalskie, garażowe i wjazdowe
> ■ słupki ogrodzeniowe wraz z montażem 
’ B siatki ogrodzeniowe ocynk i PCV

Krasiejów, ul. Cegielniana 10, tel. 077 465 37 13, kom. 0-693 460572

t * 4 4
i

I
Płytki ceramiczne - listwy -
Atrykuły elektryczne i oświetleniowe

kleje - fugi

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.00-17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17 
Pawilon OSM “Przyszłość” 
(przy targowisku -1 piętro)

Najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku, aby przyjście na świat Chrystusa 
przyniosło ze sobą radość, pokój, nadzieję 
i miłość dla wszystkich ludzi dobrej woli, 

składają Lidia i Tadeusz Piątek 
Sklep “Lider” 

ul. Wyzwolenia 41

Prawdziwie radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz uśmiechu i wzajemnej życzliwości 

na każdy dzień Nowego Roku 
życzą wszystkim Klientom 

Lidia i Tadeusz Piątek 
Kiosk Wielobranżowy ‘‘TO i OWO” 

ul. Wyzwolenia 18



Zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2006 
wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek 

oraz Klientom korzystającym z naszych usług 
życzą właściciel i pracownicy 

Zajazdu “HEMA ”

Organizujemy: * wesela * komunie * bankiety * 
* przyjęcia rodzinne i okolicznościowe*

Restauracja NOWA
Ozimek, ul. Wyzwolenia 12 a, tel. 0-77 402 67 10

Radosnych, zdrowych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia

- niech trąd geja tych świąt spełni się 
z radością

i stanowi preludium do kolejnego, 
pełnego harmonii i pomyślności 

Roku Ż006,
wszystkim Klientom i Sympatykom 
życzy

właścicielką Restauracji "Nowa”

Zapraszamy w godzinach 11.00 - 22.00

SALON FRYZJERSKI 

„VIOLETTA ” 
Fryzjerstwo damskie i męskie 

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15, 
tel. 077 465 18 33

zaprasza: 
poniedziałek - piątek 8.00 -19.00 

sobota 8.00 -13.00
Na

W/sZYóTlZlM I<ĆlILŃT<2M 

fiR-MY 1JańplćaVłj “IV|AI2.E_IĆ”, 
MIŁóZłĆAŃC^M IĆ.RA5IŁJ<2\VA 

i ć^miny ć2zimłi<,

ŻYCZŁŃIA WŁ5Ć7Ł.YOJ I ZPI2ZAVYaJ 

ÓWlĄT R>OŻZ<CO NaR.<2PZŁŃIA

Ć2B.AZ ÓZCZĘZCIA I
Z.AŻPY PZIŁŃ ŃćAVŁę<7 ZOob

6IĆŁAPAJĄ

K/|aizłić i Piotr PapićallWił

Naszym Klientom życzymy 
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roku 2006.

OPTYK
Ł ■ >—/ Ozimek, ul. Wyzwolenia 30

CzyniiY: pn. - pf. 10.00 -17.00
sobota 10.00 -13.00
zaprasza na 

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU 
(robisz okulary - badanie gratis) 

Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077-4206074 

GRUDZIEŃ MIESIĄCEM PROMOCJI!
- 20% na zakupione oprawy okularowe 

plus zestaw do pielęgnacji okularów GRATIS!

Naszym Klientom życzymy Wesołych Świąt
Bożego Narodzenia 

i Szczęśliwego Nowego Roku 2006

DobryKredyt
, OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

Ozimek, ul. Hutnicza 3 
biurowiec huty,

VI piętro, pokój nr 608 
. tel. 077 401 95 90

. KREDYT GOTÓWKOWY - BEZ PORĘCZYCIELI,
PRZY DOCHODZIE 600 zł NETTO, OD 1.000 zł DO 20.000 zł, 
DOSTĘPNY DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW

. KREDYT KONSOLIDACYJNY - SPŁACAMY KREDYTY 
ZACIĄGNIĘTE W INNYCH BANKACH

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 -15.00

STOLARSTWO
OKNA > DRZWI

Ętok założenia
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane

- drzwi zewnętrzne
i wewnętrzne

- schody

- cyklinowanie parkietów
i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli

- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20
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B ROMKOWIE

B+B Bronek Sp.j.
Schodnia Stara, ul. Ks. P. Gołomba 21 

tel. (077) 465 15 61 fax (077) 465 44 78 
kom. 0601 843070 
www.bronek.com.pl 

e-mail: info@bronek.com.pl

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

MASZYNY BUDOWLANE I DROGOWE
KONTENERY RUSZTOWANIA

SPRZEDAŻ WYNAJEM SERWIS USŁUGI

Wszystkim naszym obecnym i przyszłym Klientom
oraz mieszkańcom Miasta i Gminy Ozimek 

pragniemy złożyć życzenia ciepłych, 
rodzinnych i błogosławionych 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności 

w Nowym Roku 
2006

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE 
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Naszym stałym i przyszłym Klientom życzymy 
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszelkiej pomyślności 
w Nowym 2006 Roku

k.

BB Bronkowie

PRAWNICZE BIURO POŚREDNICTWA 
W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

www.aldombiuro.gratka.pl

Pracowałeś w Holandii?
- musisz rozliczyć się w Polsce do 20-go dnia 

następnego miesiąca po powrocie.
Rozliczenia wykonuje doradca podatkowy: 

Ozimek - Dom Kultury, I piętro, tel. 602 74 55 65 
Czynne w godzinach:

pn.- pt. 8.00 - 10.00, 16.00 - 18.00, s. 8.00 - 12.00

Restauracja-Bar “Cameleon”
była stołówka w Ozimku

ul. Słowackiego 1
tel. 077 443 62 11
kom. 0604 535431

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 465 15 77, kom. 0-508 237594

Współpraca z: Raiffeisen 
BANK C>|BAŃK PEKAO SA

Wszystkim mieszkańcom Ozimka i okolic, 
a w szczególności naszym obecnym i przyszłym Klientom, 

zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęścia i pomyślności 

w Nowym Roku 2006 
życzą 

właściciele i obsługa

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

ŚWIAT OKIEN “MŁYNARSKI”
OKNA I DRZWI

M^f^i L PIY I ALUMINIUM
ROLETY ZEWNĘTRZNE ROLETKI MATERIAŁOWE 

DRZWI WEWNĘTRZNE I WEJŚCIOWE
ZIMOWA PROMOCJA:

- atrakcyjne rabaty na stolarkę okienną
- dodatkowe rabaty dla emerytów i rencistów

oraz pracowników sektora rolniczego 
- rabaty na roletki materiałowe

Zadzwoń i umów się na bezpłatny 
pomiar oraz wycenę

NAJLEPSZE OKNA W NAJLEPSZEJ LENIE
P.P.H.U. “MŁYNARSKI” 46-040 OZIMEK

ul. Wyzwolenia 24, tel./fax (077)4436600

Zapraszamy: pn.- pt. 10.
■

http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
mailto:rajfell@op.pl
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ETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok “REMAKU”)

ZBUPH Błyszcz Rudolf, Antoniów, ul. Lipowa 87

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta
• betonomieszarka 6 m’ i 7 m
• pompa do betonu
• sprzedaż bloczków betonowych 

oraz obrzeży
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

Zamówienia: tel. 077 401 96 90, kom. 0-603 873 186

Kancelaria Doradztwa Podatkowego
oferuje:

prowadzenie ksiąg, rozliczenia
z Urzędem Skarbowym i ZUS

•• rozliczenia podatku od dochodów 
uzyskanych za granicą 
zwrot podatku: Niemcy, Holandia, Anglia

- współpraca z kancelarią niemiecką i holenderską 
Doradca podatkowy nr 09591

- uprawnienia nadane przez Ministra Finansów
Ozimek - Dom Kultury, I piętro, tel. 602 74 55 65 

Czynne w godzinach:
pn.- pt. 8.00 - 10.00, 16.00 - 18.00, s. 8.00 - 12.00

UBEZPIECZENIA
- Komunikacyjne OC, AC, NW
- Majątkowe: domy, budynki
- Turystyczne AIG

Otwarte 
Fundusze 
Emerytalne

---------Zapraszamy do biura rachunkowego----------

Irena i Mirosław Wiciak

Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, 
I piętro (obok targu)□ IM W

BIURO RACHUNKOUI6

Tel. 077 402 65 92 Kom. 500 152 504 Fax 077 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

AGENT UBEZPIECZENIOWY 
Ewa Feliks

Szczedrzyk, ul. Ozimska 28A, tel. kom. 601 966 267 
Poniedziałek - piątek 8.00 - 10.00 oraz 15.00 - 20.00

Przewóz osób Holandia - Niemcy
----- SZYBKO - SOLIDNIE------

Tel. 077 420 51 20, tel. kom. 0-601 484254

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 463 49 13, tel. kom. O 605 425712

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer SSBSU
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO-LAKIERNICTWO - mechanika - gaz
Autorobot
B20

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie:
- auto “trzyma się” drogi
- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 

jak przed wypadkiem
- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ Lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ Spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ Naprawy uszkodzonych szyb
♦ Sporządzania kalkulacji powypadkowych
♦ Rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ Doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze

mailto:imw.i@interia.pl
http://www.kartel.auto.pl
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Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
Wielu miłych niespodzianek pod choinką!!! £ 
Szczęśliwego Nowego Roku 2006 
życzy kierownictwo i pracownicy 
Banku Spółdzielczego Oddział w Ozimku

y

AGENCJA
"HALLADIN-UBEZPIECZENIA"
Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel./fax 0774652552, kom. 602672435

Zapraszamy: wtorek, środa, czwartek, piątek
w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 — 20.30

Oferujemy szeroki wybór produktów Grupy PZU.
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego 

Nowego Roku 2006 
życzy wszystkim Klientom

Agencja Halladin-Ubezpieczenia

Dziękuję moim miłym Gościom, 
a szczególnie znajomym
i współpracownikom 
oraz osobom w sklepach, 
bankach i urzędach

...Obdarujmy się tym, 
co najdrożee i najpiękniejsze 

miłością, zaufaniem, uśmiechem, 
szacunkiem i przebaczeniem...

Schodnia Stara 
ul. Długa 2, 

tel./fax 0-77/465 44 26

Wszystkim nam życzę 
Świąt pełnych ciepła, 

spokoju i radości, 
a w Nowym Roku 

zadowolenia 
i pewnych kroków

Spłacimy wszystkie Twoje kredyty i pożyczki, a Ty od dzisiaj 
będziesz płacić jedną niższą ratę!

• decyzja nawet w 1 godzinę • korzystne oprocentowanie •
• bez poręczycieli • od 1.500 do 60.000 zł •

• kredyty dla klientów BIK-u •
Agencja Kredytowa - Ozimek, ul. Wyzwolenia 19 

teł. 465 12 79, kom. 0604 977035
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 17.00

SALON FRYZJERSKI "MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

Wszystkim naszym Klientom życzymy 
zdrowych i wesołych
Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku 2006

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 28, tel. (0-77) 465 10 98

poleca:
■ MEBLE

kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki

■ DRZWI
zewnętrzne
i wewnętrzne

■ SCHODY
■ WYSTRÓJ WNĘTRZ

wykonywanie
robót sakralnych

■ OKNA
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www.cdl.ozimek.pl
46-040 OZIMEK - ANTONIÓW

ul. Powstańców Śląskich 63

J&N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S C.

CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
Krystyna Ginter

46-040 Ozimek, ul. Częstochowska 31 
(przychodnia, II p. pok. 216 -wjazd małą windą)

Tel. /fax (077) 443 61 28
Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96

Tel. kom. 0602 77 39 63

Naszym Klientom oraz mieszkańcom Ozimka i gminy 
radosnych Świąt Bożego Narodzenia, zdrowia, 
pomyślności i Błogosławieństwa Bożego 
w Nowym Roku 2006 
życzy
Z. U.H. s.c. Józef i Norbert Halupczok

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

FIRMA HANDLOWA "OP-KA-iUAT*'
tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42 

fax 402 67 27
Poleca po przystępnych cenach:

* wegiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy,
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy „Sano”

Wesołuck Świąt 
i T)o Siego Koku

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek ■ piątek 7.00 - 16.00, 
sobota 7.00 - 13.00.

APTEKA "ŚW. MONIKI" Ozimek, ul. Dłuskiego 1, 
tel. 077 465 13 65

CZYNNA: poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00, sobota 8.00 - 15.00
O 
F 
E
R 
U 
J
E

Cały asortyment leków 
Leki recepturowe 
Insuliny, szczepionki 
Leki przeciwalergiczne 
Leki homeopatyczne 
Zioła i preparaty ziołowe 
Środki higieniczne i opatrunkowe
Środki higieniczne i kosmetyki dla dzieci

DzJękgjemy naszym Klientom 

za okazane zaufanie 

oraz życzymy zdrowych i wesołych 
Świąt bożego Narodzenia 

i Szczęśliwego Nowego Koku 2006

BEZPŁATNY POMIAR: CIŚNIENIA, TĘTNA, WAGI CIAŁA
W każdy poniedziałek i czwartek - bezpłatny pomiar grubości tkanki tłuszczowej

"DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe
Wykańczanie wnętrz:

montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

°C

00 0

Zimowa promocja na okna PCV 
DECEUNINCK i GEALAN

Naszym Klientom życzymy 
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roku 2006

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 

tel./fax 077 465 43 52, kom. 0608 501062
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia ...........................................................2.50 zl/cmJ
- wewnątrz numeru .....................................................1,50 zl/cnr
- kondolencje, podziękowania ............................... 1,00 zt/em’
- ogłoszenia drobne................................................. 1.00 zl/slowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

llo ww. cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niestony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

http://www.cdl.ozimek.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


OGÓLNOPOLSKA SIEĆ STUDIÓW MEBLI KUCHENNYCH I SPRZĘTU DO ZABUDOWY

Studio Meblowe - ARKADIA
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. (0-77) 443 66 88

Ekspozycja kuchni w Dobrodzieniu, 
Salon C & M, ul. Lubliniecka 20.

Nowa Schodnia, uC.:P.
organizuje na zamówienie: 

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe
Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, milą obsługę

Amica

Amica

S5
Amica

Amica
Zmyvr»rK9 Oo ttbuOowy
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"MAŁA POLIGRAFIA" TOKAJ
SKLEP MONOPOLOWY
Ozimek, ul. Wyzwolenia 28
Czynny codziennie od godz. 9.00

Oferujemy: 
szeroki asortyment 

zimnego piwa i napojów, 
alkohole z całego świata

Ponadto:
lody, prasa, papierosy, cygara, 

kawa, karty telefoniczne, 
słodycze

ie

*
*
*
*
*

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269
Czynne: pn - pt 9.30 - 17.00, sobota 9.00 - 13.00

Wykonujemy:
* usługi ksero A-4. A-3 * pieczątki i wizytówki

* laminowanie * oprawy grzebieniowe 
(bindowanie) * sprzedaż druków akcydensowych 

(faktury VAT, polecenia przelewu itp.)

Ponadto w ofercie:
wkłady, tusze i poduszki do pieczątek, 

datowniki

T Naszym Klientom życzymy
v f Wesołych Świąt Bożego Narodzenia

i Szczęśliwego Nowego Roku 2006

O
TM

SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

Pożyczka świąteczna

Nominalna 
stopa procentowa

Kwota pożyczki
490 zł

Miesięczna rata
168 zł

TMnr.
Efekty wne^^B 
oprocentowanie

ELEKTROMARKET

Bożego Namdzenia, 
o^az wszelkiej 

w Nowym Roku 2006 *

Zlvans

Prowizja - 20 zl Bez poręczenia!
Ogólne zasady:
1. Wypłata pożyczki od 1 grudnia 2005 r.
2. Okres spłaty pożyczki - 3 miesiące (I-II - III 2006 r.)
3. Maksymalna kwota pożyczki - 490 zł, maksymalny koszt - 32 zł
4. Pożyczka wypłacana jest wyłącznie członkom, którzy nie posiadają obecnie 

lub nie posiadali w zaciągniętych pożyczkach zadłużeń przeterminowanych.
5. Wniosek na pożyczkę już dziś można otrzymać w SKOK.

(SKLEPY ‘TERKA
1 Rok założenia 1983

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 465 19 20,44 36 298 
zapraszają w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00.

Każda środa dniem z rabatem!
Duży wybór paneli podłogowych, ściennych i sufitowych 

Dowóz do Klienta gratis!


